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 راندن خودرو

  براي اطمینان از رانندگي ایمن مراحل زیر باید در نظر گرفته شود:

  استارت زدن موتور

   f صفحه ۲۲۴ , ۲۲۸

 گیربکس اتوماتیک يا CVT )گیربکس با ضریب دنده پیوسته(
  1 حین فشردن پدال ترمز، دسته دنده را در حالت D قرار دهید. )f صفحه ۲۳۹، ۲5۲(

  2 ترمز دستی را آزاد نمایید )f صفحه ۲۶۷(

  3 آهسته پدال ترمز را آزاد کرده و آرام پدال گاز را فشار دهید تا خودرو سرعت گیرد.

 گیربکس معمولي
  1 حین فشردن پدال کلاچ، دسته دنده را در دنده 1 قرار دهید.)f صفحه ۲۶۱(

  2 ترمز دستی را آزاد کنید.)f صفحه ۲۶۷(

  3 آرام پدال کلاچ را رها کرده، همزمان آهسته پدال گاز را فشار دهید تا خودرو سرعت گیرد.

 گیربکس اتوماتیک یا CVT )گیربکس با ضریب دنده پیوسته(
  1 حین قرار داشتن دسته دنده در D، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 در صورت لزوم، ترمز دستي را درگیر کنید.

 درصورت توقف خودرو به مدت طولانی، دسته دنده را در موقعیت پارک )P( یا خلاص )N( قرار دهید. 
)f صفحه ۲۳۹، ۲5۲(

  رانندگی

  توقف کردن
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 گیربکس معمولی )غیراتوماتیک(
  1 حین فشار دادن پدال کلاچ،  پدال ترمز را نیز فشار دهید.

   2 درصورت لزوم، ترمز دستی را درگیر نمایید. )f صفحه ۲۶۷(
درصورت توقف خودرو به مدت طولانی، دسته دنده را در موقعیت دنده خلاص )N( قرار دهید. )f صفحه ۲۶۱(

  پارک خودرو

 گیربکس اتوماتیک یا CVT )گیربکس با ضریب دنده پیوسته(
  1 حین قرار داشتن دسته دنده در D، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 دسته دنده را در پارک P قرار دهید. )f صفحه ۲۳۹، ۲5۲(

  3 ترمز دستی را درگیر نمایید )f صفحه ۲۶۷(

   4 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ را در موقعیت “LOCK” قرار داده تا موتور متوقف شود.
خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ موتور را فشار دهید تا موتور متوقف شود.

  5 درب را قفل کرده، مطمئن شوید که سوئیچ را برداشته اید.

در صورت پارک در محلی با سطح شیبدار، درصورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید.

 گیربکس معمولي )غیراتوماتیک( 
  1 حین فشردن پدال کلاچ، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 دسته دنده را در موقعیت دنده خلاص N قرار دهید. )f صفحه ۲۶۱(

  3 ترمز دستي را درگیر نمایید. )f صفحه ۲۶۷(

در صورت پارک در سربالایي، دسته دنده را در دنده 1 یا عقب R قرار دهید.
  4 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند.: سوئیچ را در موقعیت "LOCK" قرار دهید تا موتور متوقف شود.

خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ موتور را فشار دهید تا موتور متوقف شود.
  5 درب را قفل کرده، از همراه داشتن سوئیچ اطمینان حاصل نمایید.

در صورت پارک در محلی با سطح شیبدار، درصورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید.
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  روشن کردن خودرو در سر بالایي تند

گیربکس اتوماتیک یا CVT )گیربکس با ضریب دنده پیوسته(
  1 از درگیر بودن ترمز دستي و قرار داشتن دسته دنده در D اطمینان حاصل نمایید.

  2 پدال گاز را به آرامی فشار دهید.

  3 ترمز دستي را آزاد نمایید.

 گیربکس معمولي 
  1 ترمز دستي را محکم درگیر کرده و پدال کلاچ را کاملًا فشار دهید، دسته دنده را به دنده 1 جابه جا کنید.

  2 پدال گاز را به آرامی فشار داده و همزمان پدال کلاچ را به آهستگی رها کنید.

  3 ترمز دستي را آزاد نمایید.

 جهت روشن کردن خودرو در سربالایی تند )خودروهای مجهز به سیستم کنترل کمکی شروع به حرکت 
در سربالایی(

سیستم کنترل کمکی شروع به حرکت در سربالایی وجود دارد. )f صفحه ۳۲۴(
 رانندگي در باران 

 حین بارندگی، با دقت رانندگی کنید، چراکه دید کاهش یافته، پنجره ها مه مي گیرند و جاده لغزنده است.
 زمانی که بارندگی شروع می شود با دقت رانندگی کنید، چراکه سطح جاده به شدت لغزنده است.

 حین رانندگي در بزرگراه ها در بارش باران با سرعت زیاد رانندگی نکنید، چراکه لایه اي آب بین لاستیک ها و سطح 
جاده قرار مي گیرد و از عملکرد صحیح فرمان و ترمزها جلوگیري مي کند.

 دور موتور حین رانندگي )بجز گیربکس معمولي(
در شرایط زیر، حین رانندگي دور موتور افزایش مي یابد. این حالت به دلیل کنترل افزایش دنده یا کاهش دنده 

اتوماتیک به دلیل شرایط رانندگي است و نشانگر افزایش سرعت ناگهاني نیست.
 خودرو، شیب به سمت بالا یا پایین را شناسایي می کند.

 زماني که پدال گاز رها شود
 حین فعال بودن حالت اسپرت، پدال ترمز را فشار دهید.
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 آببندی خودروي تویوتاي جدید شما
براي افزایش عمر مفید خودرو، توجه به پیشگیري هاي زیر توصیه مي شود:

 در )300km )200  mile اول:
از ترمزگیري ناگهاني خودداري نمایید

 در )800km )500  mile اول:
از یدک کشیدن تریلر خودداری کنید.

 در )1000km )600 mile  اول:
  از رانندگي با سرعت بسیار بالا خودداري نمایید.

  از گاز دادن ناگهاني خودداري نمایید.
  به مدت طولاني با دنده پایین رانندگي نکنید.

  از رانندگي با سرعت ثابت به مدت طولاني خودداري نمایید.
 سیستم ترمز دستی نوع کاسه ای داخل دیسک

خودروی شما مجهز به سیستم ترمز دستی نوع کاسه ای داخل دیسک می باشد. این نوع سیستم ترمز نیاز به 
تعویض دوره ای کفشک های ترمز یا تعویض کفشک ترمز دستی و/ یا کاسه دارد.

برای تعویض کفشک ها به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
 زمان در جاکار کردن موتور قبل از توقف )مخصوص موتور دیزلی( 

برای جلوگیری از صدمه دیدن توربو شارژر، بلافاصله پس از رانندگی با سرعت بالا یا رانندگی در جاده های شیب دار، 
اجازه دهید موتور در جا کار نماید.

زمان درجا کار کردن شرایط رانندگی
موتور

لازم نیسترانندگی عادی در شهر

رانندگی با سرعت بالا
 80 km/h سرعت ثابت حدود

)50mph(
حدود ۲۰ ثانیه

 100  km/h سرعت ثابت حدود
)63mph(

حدود ۱ دقیقه

 100  km/h رانندگی در جاده های دارای شیب تند یا رانندگی مداوم با سرعت
)63mph( یا بیش تر )رانندگی در مسیر مسابقه و غیره( 

حدود ۲ دقیقه

 رانندگی با خودرو در کشورهای دیگر
قوانین مربوط به آن کشور را رعایت کرده و از وجود سوخت مناسب اطمینان حاصل نمایید. )f صفحه ۶۹۸(
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)CVT خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا( ECO نشانگر مصرف سوخت اقتصادی 
سوخت  مصرف  نسبت  و  اقتصادی  سوخت  مصرف  محدوده 
ارائه         شتابگیری  افزایش  میزان  براساس  را   )ECO( اقتصادی 

می دهد.
 چراغ نشانگر مصرف سوخت اقتصادی

حین شتاب گیری با توجه به کاهش مصرف سوخت، چراغ 
نشانگر ECO روشن می شود.

توقف  حین  یا   ،ECO محدوده  از  بیش  شتابگیری  درصورت 
خودرو، این چراغ نشانگر خاموش می شود.

چراغ نشانگر ECO از نظر دسترسی می تواند سفارشی سازی شود. 
تنظیمات پیش فرض فعال می باشد. )f صفحه ۱۱۳، ۱۱۹(

"ECO" صفحه نمایش محدوده نشانگر 
دسترسی  نظر  از   "ECO" نشانگر  محدوده  نمایش  صفحه 
در نمایندگی تویوتا سفارشی سازی می شود. تنظیمات پیش 

فرض غیرفعال می باشد.
ECO محدوده رانندگی 

 نسبت رانندگی ECO براساس شتابگیری
 ،ECO رانندگی  محدوده  از  تر  بیش  شتابگیری  درصورت 
سمت راست صفحه نمایش محدوده نشانگر ECO چشمک 

می زند.

در شرایط زیر نشانگر ECO فعال نمی باشد.
  دسته دنده در هر دنده ای غیر از موقعیت D قرار داشته باشد.

  کلید تعویض دنده )درصورت مجهز بودن( فعال باشد.
  حالت نرمال و حالت رانندگی ECO  )درصورت مجهز بودن( انتخاب نشود. )f صفحه ۲۴۱، ۲5۴(

  سرعت خودرو حدود mph( 130 km/h 80( یا بیش تر باشد.

A تیپ 

B  تیپ 
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
 جهت استارت زدن خودرو 

در خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT، همیشه حین توقف با موتور روشن، پای خود را روی پدال 
ترمز نگه دارید. این کار از خزش خودرو به جلو جلوگیری می کند.

 جهت راندن خودرو 
 اگر با محل قرارگیري پدال هاي ترمز و گاز آشنا نیستید، و ممکن است پدال ها را اشتباه فشار دهید، رانندگي نکنید.

  فشردن تصادفی پدال گاز به جاي ترمز منجر به افزایش ناگهاني سرعت و در نتیجه تصادف مي شود.
  حین دنده عقب گرفتن، ممکن است بدن خود را چرخانده و در نتیجه پدال ها را اشتباه فشار دهید. مطمئن 

شوید پدال ها را به درستي فشارمي دهید.
این ترتیب  به  اندکي خودرو را جابه جا مي کنید، در حالت صحیح رانندگی بنشینید    حتي زماني که فقط 

پدال هاي گاز و ترمز را به درستي فشار خواهید داد.
  پدال ترمز را با پاي راست فشار دهید. فشار پدال ترمز با پاي چپ، سرعت عکس العمل در موقعیت اضطراري 

را کاهش داده، منجر به تصادف مي شود.
 از رانندگی یا توقف خودرو در نزدیکی )روی( مواد قابل اشتعال خودداری کنید سیستم اگزوز و دود اگزوز 
بشدت داغ است. داغی این قطعات ممکن است منجر به آتش سوزی گردد اگر نزدیک )روی( به مواد قابل 
اشتعال باشد رانندگي بر روي مواد قابل اشتعال، یا قرار دادن خودرو بر روی این مواد ممکن است منجر به 

آتش سوزي  شود.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به صدمات جسمي جدي و حتي مرگ  گردد.
 جهت راندن خودرو  

 حین رانندگي عادي، موتور را خاموش نکنید. خاموش کردن موتور حین رانندگي منجر به از دست دادن کنترل 
فرمان و ترمز نمي شود، اما سیستم های کمکی فرمان برقی و ترمز دردسترس نخواهد بود. در نتیجه ترمزگیري 

و فرمان دادن سخت شده، باید خودرو را به شانه جاده هدایت کرده و در مکاني امن توقف نمایید.
عملکرد درشرایط اضطراري مثل وقتی که حین رانندگی عادی خودرو متوقف نمي شود: f صفحه ۶۰5

 حین رانندگي در سراشیبي تند، از ترمز موتوري )سنگین کردن دنده( براي داشتن سرعت ایمن استفاده نمایید.
استفاده مداوم از ترمزها منجر به داغ کردن ترمزها و از دست دادن تأثیر آنها مي گردد. )f صفحه ۲۴۰، ۲5۳(

 حین رانندگي از تنظیم موقعیت غربیلک فرمان، صندلي، آینه هاي داخلي و بغل خودداري نمایید.
این کار می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو  گردد.

 همیشه از بیرون نبودن دست ها، سر و دیگر اعضاي بدن سرنشینان داخل خودرو اطمینان حاصل نمایید.
 از رانندگی در جاده های ناهموار خودداری کنید.

این  یک خودروی 4WD طراحی  شده برای رانندگی در جاده های ناهموار نمی باشد . اگر ناچار به رانندگی در 
جاده های ناهموار هستید، تمام روش های پیشگیری را مد نظر قرار دهید.  

 از رانندگی در رودخانه و عبور از آن یا دیگر موانع آبی خودداری نمایید. در غیراینصورت منجر به بروز اتصال 
کوتاه در تجهیزات الکتریکی/ الکترونیکی شده و منجر به وارد شدن صدمه به موتور یا دیگر آسیب های جدی به 

خودرو می گردد.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
 حین رانندگي در جاده هاي لغزنده 

 ترمزگیري، گاز دادن و فرمان گیری ناگهاني مي تواند منجر به لغزش لاستیک و کاهش توانایی راننده در کنترل 
خودرو گردد.

 گاز دادن ناگهاني، ترمز موتوري به دلیل تغییر دنده یا تغییرات دور موتور مي توانند منجر به لغزیدن خودرو 
گردند.

 پس از رانندگي در چاله آب، آرام پدال ترمز را فشارداده، از عملکرد صحیح ترمزها اطمینان حاصل نمایید. 
درصورتی که لنت های ترمز خیس باشند، از عملکرد صحیح ترمز جلوگیري مي کنند. اگر فقط لنت های ترمز یک 

سمت خیس شده است و به درستي کار نمي کند، فرمان گیری تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
 حین تعویض دنده 

 در خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT، از حرکت خودرو به سمت عقب حین قرار داشتن دسته 
دنده در وضعیت رانندگي یا از حرکت خودرو رو به جلو حین قرار داشتن دسته دنده در دنده عقب R جلوگیري 

نمایید.
این کار منجر به خاموش کردن ناگهاني موتور یا ترمزگیري و فرمان گیری ضعیف و در نتیجه تصادف یا صدمه 

دیدن خودرو مي گردد.
 ،P حین حرکت خودرو از تغییر وضعیت به موقعیت پارک ،CVT در خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا 

خودداري نمایید.
این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس و درنتیجه از دست دادن کنترل خودرو مي گردد.

 حین حرکت رو به جلو از تغییر وضعیت به دنده عقب R خودداری نمایید:
   این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس شده و می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود.

 حین حرکت خودرو به سمت عقب از قرار دادن دنده در حالت D )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک 
یا CVT( یا دنده 1 )خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( خودداري نمایید. این کار منجر به صدمه دیدن 

گیربکس شده و ممکن است منجربه ازدست دادن کنترل خودرو گردد.
 حین حرکت خودرو، تغییر وضعیت به دنده خلاص N منجر به جدا شدن موتور از گیربکس مي گردد. حین قرار 

داشتن دنده درحالت خلاص N ، ترمز موتوري وجود ندارد.
 در خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT، مراقب باشید حین فشردن پدال گاز، دسته دنده را جابه جا 
نکنید. جابه جا کردن دنده به هر دنده اي بجز پارک P یا خلاص N منجر به افزایش شدید سرعت خودرو و در 

نتیجه تصادف و بروز صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ مي گردد. 
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 هشدار

 در صورت شنیدن صداي جیغ و کشیدگي )نشانگر سایش لنت های ترمز(  
دراولین فرصت ممکن لنت های ترمز را در نمایندگي مجاز تویوتا بازرسي نمایید.

در صورت عدم تعویض لنت ها در زمان لازم، روتور صدمه مي بیند.
 غیر از کشورهای GCC 1 *، عراق، اردن، لبنان، لیبی2 *، سودان2 *، سوریه و یمن

رانندگي حین سایش بیش از حد لنت های ترمز و/یا دیسک های ترمز بسیار خطرناک است.
 مخصوص کشورهای GCC 1 *، عراق، اردن، لبنان، لیبی2*، سودان2 *، سوریه و یمن

ترمزهای جلو: سطح مناسب سایش دیسک و لنت ترمز باعث چسبندگی ترمزهای جلو می گردد. 
درنتیجه دیسک ها با سرعت بیش تری نسبت به دیسک های ترمز معمولی سایش می یابند. بنابراین نمایندگی 

تویوتا توصیه می کند درصورت تعویض لنت های ترمز، ضخامت دیسک ها را اندازه گیری نمایید. 
رانندگی حین سایش بیش از حد لنت ترمزها و/ یا دیسک ترمزها بسیار خطرناک است. 

1 * : عربستان سعودی، کشور پادشاهی عمان، بحرین، امارات متحده عربی، قطر، کویت

2AR-FE 2* : خودروهای مجهز به موتور
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 حین توقف خودرو
 از گاز دادن به موتور خودداري نمایید.

در صورت قرار داشتن خودرو در هر دنده اي به جز پارک P )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT( یا 
خلاص N، خودرو به طور ناگهانی شتاب گرفته و منجر به تصادف مي شود.

 براي پیشگیري از تصادف به دلیل خزش خودرو، همیشه حین روشن بودن موتور، پدال ترمز را فشار داده، 
درصورت لزوم ترمز دستي را درگیر کنید.

 در صورت توقف خودرو در شیب، براي جلوگیري از تصادف به دلیل حرکت خودرو به جلو یا عقب، همیشه پدال 
ترمز را فشار داده و ترمز دستي را محکم درگیر نمایید.

 از دادن گاز بیش از حد به موتور یا بالا بردن دور موتور خودداري نمایید.
بالا بردن دور موتور حین توقف خودرو مي تواند منجر به داغ شدن بیش از حد سیستم اگزوز و در نتیجه آتش 

گرفتن مواد قابل احتراق اطراف خودرو گردد.

 هشدار
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 هشدار

 حین پارک خودرو 
 حین قرار داشتن خودرو در نور آفتاب از قرار دادن عینک، فندک، اسپري یا قوطي نوشابه درون خودرو اجتناب 

نمایید.
 این کار منجر به عواقب زیر خواهد شد:

  ممکن است گاز فندک یا اسپري نشت کرده، منجر به آتش سوزي گردد.
  دماي بالاي داخل خودرو مي تواند منجر به تغییر شکل مواد پلاستیکي، عینک و لنزهاي پلاستیکی گردد.

  قوطي نوشابه ممکن است بترکد، منجر به ریختن مایع درون خودرو شده و همچنین مي تواند در قطعات 
الکتریکي خودرو اتصالي ایجاد کند.

 فندک ها را در خودرو جا نگذارید. اگر فندک درون جعبه داشبورد یا کف خودرو باشد، ممکن است حین قرار 
دادن وسایل یا تنظیم صندلی تصادفاْ روشن شده و منجر به آتش سوزي     گردد.

 از اتصال دیسک های چسبی به شیشه ها یا شیشه جلو خودداري نمایید. از قرار دادن خوشبو کننده هوا روي 
جلو داشبورد یا جعبه داشبورد خودداري نمایید. دیسک های چسبی یا قوطی ها مي توانند همانند لنز عمل 

کرده، منجر به آتش سوزي درون خودرو شوند.
 اگر شیشه هاي منحني با لایه های همانند صفحات نقره اي رنگ پوشانده شده اند، از باز گذاشتن درب یا شیشه 
خودداري نمایید. نور انعکاسی خورشید مي تواند منجر به این شود که شیشه ها همانند لنز عمل کرده، منجر 

به آتش سوزي گردد.
 همواره ترمز دستی را درگیر کرده، دسته دنده را در موقعیت پارک P )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک 
یا CVT( قرار داده، موتور را خاموش کرده و خودرو را قفل نمایید. حین روشن بودن موتور، خودرو را ترک 

نکنید.
  حین روشن بودن موتور یا بلافاصله پس از خاموش کردن موتور از دست زدن به لوله هاي اگزوزخودداري نمایید.

  این کار منجر به سوختگي شدید مي گردد.
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 هشدار

 حین استراحت درون خودرو
همیشه موتور را خاموش کنید. در غیر این صورت، ممکن است تصادفي دسته دنده را جابه جا کرده یا پدال گاز را 
فشار دهید و درنتیجه منجر به تصادف شده یا می تواند به دلیل داغ شدن بیش از حد موتور منجر به آتش سوزی 
گردد. علاوه بر این، اگر خودرو در مکاني با تهویه نامناسب پارک شده باشد، ممکن است دود اگزوز جمع شده و 

وارد خودرو شود که می تواند منجر به صدمات بسیار جدي جسمی یا حتي مرگ گردد.
 حین ترمزگیري

 حین خیس بودن ترمزها، با دقت بیشتري برانید.
   زماني که ترمزها خیس هستند، مسافت ترمزگیري افزایش مي یابد و مي تواند منجر به عملکرد متفاوت ترمزهاي 
یک سمت خودرو با سمت دیگر شود. همچنین ممکن است ترمزدستی نتواندخودرو را به طور ایمن نگه دارد.

 اگرنیروی کمکي ترمز عمل نمي کند، از حرکت با فاصله کم با دیگر خودروها اجتناب کرده و از رانندگي در 
سربالایي یا پیچ هاي تند که نیاز به ترمزگیري دارند خودداري نمایید.

در این شرایط، هنوز ترمزگیري ممکن است، اما پدال ترمز باید محکم تر از معمول فشار داده شود. همچنین، 
مسافت ترمزگیري افزایش مي یابد. بلافاصله ترمزها را تعمیر نمایید.

 اگر موتور خاموش است ، از پمپ کردن ترمز خودداری نمایید.
هر بار که پدال ترمز را فشار می دهید، اندکی از نیروی کمکی ترمزها استفاده می شود.

 سیستم ترمز شامل دو سیستم هیدرولیک جداگانه است؛ اگر یکی از سیستم ها عمل نکند، سیستم دیگر هنوز 
در حال عملکرد است. در این حالت، پدال ترمز باید محکمتر از معمول فشرده شده و فاصله ترمزگیری نیز 

افزایش یابد.
بلافاصله ترمزها را تعمیر نمایید.

)4WD درصورت گیر کردن خودرو )مدل های 
درصورتیکه هرکدام از لاستیک ها در هوا معلق می باشد یا خودرو در شن یا گل گیر کرده است، از هرزگردی 
بیش از اندازه چرخ ها خودداری نمایید زیرا منجر به صدمه دیدن قطعات محرکه یا خزش خودرو به جلو یا عقب 

ودرنتیجه باعث تصادف می گردد.

TOYOTA RAV4 OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 ۱-۴. پیش از رانندگی 208

 توجه

 حین رانندگي
 حین رانندگي از فشار همزمان پدال ترمز و گاز خودداري نمایید، چرا که این کار نیروی محرک را محدود 

مي کند.
CVT گیربکس اتوماتیک یا 

 از فشار پدال گاز یا پدال گاز و پدال ترمز با هم برای نگه داشتن خودرو روی شیب خودداري نمایید.
 گیربکس معمولی

 فقط زماني دنده را تعویض کنید که پدال کلاچ را کاملًا فشرده باشید. پس از تعویض دنده، از رها کردن 
ناگهاني پدال کلاچ خودداري نمایید. این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ، گیربکس و دنده ها مي شود.

 براي جلوگیري از صدمه دیدن کلاچ موارد زیر را مد نظر قرار دهید.
  حین رانندگي پاي خود را بر روي پدال کلاچ قرار ندهید.

این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ مي شود.
  برای شروع به حرکت و حرکت رو به جلو از دنده 1 استفاده کنید.

در غیر اینصورت این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ مي شود.
  از پدال کلاچ براي نگه داشتن خودرو روي سربالایي استفاده نکنید.

در غیر اینصورت این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ مي شود.
 هنگامی که خوردو درحال حرکت است دسته دنده را در دنده عقب R قرار ندهید. این کار منجر به صدمه 

دیدن کلاچ، گیربکس و دنده ها می شود.
)CVT حین پارک خودرو )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا 

همیشه دنده را در پارک P قرار دهید. عدم توجه به این مورد حین فشار تصادفي پدال گاز منجر به حرکت خودرو 
به جلو یا افزایش سرعت ناگهانی خودرو مي گردد.

 از صدمه زدن به قطعات خودرو اجتناب نمایید.
 از چرخاندن کامل غربیلک فرمان در یک جهت و نگه داشتن درهمان حالت به مدت طولانی خودداري نمایید.

این کار منجر به صدمه دیدن موتور فرمان با نیروی کمکی مي شود.
 حین رانندگي روي دست اندازهاي جاده، تا جاي ممکن آهسته برانید تا از صدمه دیدن چرخ ها، زیر خودرو 

و دیگر قطعات جلوگیري شود.
 موتورهای دیزلی: بلافاصله پس از رانندگی با سرعت بالا یا رانندگی در سربالایی، اجازه دهید موتور درجا کار 
نماید. پس از خنک شدن توربو شارژ، موتور را خاموش نمایید. درغیر این صورت منجر به صدمه دیدن توربو 

شارژ می شود.
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 توجه

 در صورت پنچر شدن حین رانندگي
لاستیک پنچر یا صدمه دیده مي تواند منجر به رخداد شرایط زیر گردد. غربیلک فرمان را محکم گرفته و به تدریج 

پدال ترمز را فشار دهید تا سرعت خودرو کاهش یابد.
 ممکن است کنترل خودرو سخت باشد.

 صداي غیرعادي از خودرو شنیده می شود و خودرو می لرزد.
 خودرو به طور غیر عادي به یک سمت کشیده شود.

اطلاعات مربوط به عملکرد در صورت پنچر شدن )f صفحه ۶۴۴(
 رانندگي در جاده آب گرفته 

از رانندگي بر روي جاده هاي آب گرفته پس از بارندگي شدید خودداري نمایید. این کار منجر به  وارد آمدن 
صدمات جدی زیر به خودرو مي گردد:

 متوقف شدن موتور
 بوجود آمدن اتصال کوتاه در قطعات الکتریکي 

 صدمه دیدن موتور به دلیل آب گرفتگی
در صورتي که در جاده آب گرفته رانندگي مي کنید و خودرو آب گرفته است، از نمایندگي مجاز تویوتا بخواهید 

که موارد زیر را کنترل کند:
 عملکرد ترمز

 تغییر کیفیت و کمیت روغن های مورد استفاده در موتور، مانند روغن گیربکس، روغن ترانسفر )مدل های 
4WD(، روغن دیفرانسیل عقب )مدل های 4WD( و غیره. 

 شرایط روانکاري برای میل گاردان )مدل های 4WD(، بلبرینگ ها و اتصالات سیستم تعلیق )در جای ممکن( 
و عملکرد تمامي اتصالات، بلبرینگ ها و غیره
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 بار و محفظه بار

 براي اطلاع از پیشگیری های مرتبط با بارگیري، ظرفیت محفظه بار و بار، اطلاعات زیر را در نظر بگیرید:

 هشدار

 چیزهایي که نباید درون محفظه بار قرار داده شود
بارگیري اجسام زیر در  محفظه بار مي تواند منجر به آتش سوزي گردد:

 ظروف محتوي بنزین
)Aerosol( قوطی آرسول 

 پیشگیري هاي مرتبط با بارگیري 
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

عدم توجه به موارد زیر می تواند از فشار دادن صحیح پدال ها جلوگیري کرده، دید راننده را مسدود نموده یا منجر 
به برخورد اجسام به راننده و سرنشینان، در نتیجه تصادف گردد.

 تا جاي ممکن بارها و وسایل را درون محفظه بار قرار دهید.
 از چیدن اشیاء در محفظه بار بالاتر از پشتی صندلی ها خودداری نمایید.

 از قرار دادن بار و وسایل در مکان هاي زیر خودداري نمایید:
  روي پاي راننده 

  جلوي پاي سرنشین جلو یا صندلي هاي عقب )حین قرار دادن اجسام(
  روي پوشش محفظه بار )درصورت مجهز بودن(

  روي جلو داشبورد
  روي داشبورد

 تمام وسایل را در اتاق سرنشین خودرو محکم کنید.
 حین تا کردن صندلي هاي عقب، اجسام بلند را مستقیماً پشت صندلي هاي جلو قرار ندهید.

 هرگز به کسي اجازه ندهید در محفظه بار بنشیند. این محل برای سرنشینان طراحی نشده است. آن ها باید در 
صندلی خود نشسته و کمربند ایمنی را محکم ببندند. در غیر اینصورت، درصورت ترمز ناگهانی، تغییر مسیر 

ناگهانی یا بروز تصادف، باعث آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ می شود.
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 هشدار

 بار و توزیع آن
 از بارگیري بیش از حد درون خودرو خودداري نمایید.
 از قرار دادن بارها به صورت نامتعادل خودداري نمایید.

نتیجه صدمات  و در  ترمز  یا کنترل  فرمان گیری  به سخت شدن  نادرست ممکن است منجر  بارگیري 
جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.

 بارگیری در حمل کننده بار سقفی )درصورت مجهز شدن(
پیشگیری های زیر را مد نظر قرار دهید:

 بارها را به گونه ای قرار دهید که وزن آن ها بطور مساوی بین محورهای جلو و عقب توزیع شود. 
 درصورت بارگیری بارهای بلند یا عریض، هرگز طول یا عرض کلی خودرو را افزایش ندهید  )f صفحه ۶۸۰(

 پیش از رانندگی، از محکم بسته بودن بارها در حمل کننده بار سقفی مطمئن شوید.
 بارگیری بار در قسمت حمل کننده بار سقفی، باعث افزایش مرکز ثقل خودرو می شود. از افزایش سرعت، 
خودداری  ناگهانی  )مانور(  حرکت  یا  ناگهانی  ترمزهای  سریع،  فرمان گیری  ناگهانی،  حرکت  به  شروع 
نمایید، درغیراینصورت باعث از دست دادن کنترل یا واژگون شدن خودرو به دلیل عملکرد نادرست 

خودرو و درنتیجه آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ می شود.
 درصورت رانندگی در مسافت های طولانی، جاده های ناهموار، یا با سرعت بالا، خودرو را متوقف کرده و 

از قرار داشتن بارها در جای خود مطمئن شوید.
 وزن بارها در قسمت حمل کننده بار سقفی نباید بیش تر از Ib( 85 kg 187.4( باشد.

 توجه

 بارگیری در قسمت حمل کننده بار سقفی )درصورت مجهز بودن(
از خراشیده شدن سطح سان روف )درصورت مجهز بودن( جلوگیری نمایید.
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 یدک کشیدن تریلر )به جز کشور آفریقای جنوبی(

تویوتا یدک کشیدن تریلر با خودرو را توصیه نمي کند، همچنین تویوتا نصب یدک کش یا استفاده از نگه 
دارنده یدک کش براي حمل ویلچر، اسکوتر، دوچرخه و غیره را توصیه نمي کند. خودروی شما براي یدک 

کشیدن یا براي نصب نگه دارنده یدک  کش حمل اجسام طراحي نشده است.

  0kg )0Ib( :ظرفیت یدک کش
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 یدک کشیدن تریلر )مخصوص کشور آفریقای جنوبی(

بر  بدی  تأثیر  تریلر  کشیدن  یدک  است.  شده  طراحی  سرنشین  حمل  خودروی  بعنوان  شما  خودروی 
و  ایمنی  دارد.  و مصرف سوخت خودرو  تعادل  ترمزگیری، حفظ  قابلیت هدایت خودرو، عملکرد،  روی 
انجام رفتارهای آگاهانه در رانندگی بستگی دارد.  از تجهیزات و  به استفاده مناسب  رضایتمندی شما 

جهت حفظ ایمنی خود و دیگران، از بارگیری بیش از اندازه خودرو یا تریلر خودداری نمایید.  
برای یدک کشیدن ایمن تریلر، مراقبت زیادی انجام داده و خودرو را با توجه به مشخصات تریلر و شرایط 

عملکردی آن برانید.
گارانتی شرکت تویوتا شامل صدمه دیدن یا نقص بوجود آمده در خودرو بدلیل یدک کشیدن تریلر با 

اهداف تجاری نمی شود.
برای کسب اطلاعات بیش تر در مورد تجهیزات اضافی مانند کیت های یدک کشی و غیره با نمایندگی مجاز تویوتا 

تماس بگیرید.

 محدودیت های وزن

ظرفیت یدک کشیدن مجاز، GVM )وزن ناخالص خودرو(، MPAC  )حداکثر ظرفیت مجاز اکسل(، و مقدار بار مجاز 
روی میله کشش را قبل از یدک کشیدن بررسی نمایید. )f صفحه ۶۸۱(

 پایه/ نگه دارنده یدک کش
تویوتا استفاده از پایه و نگه دارنده شرکت تویوتا را برای خودرو شما توصیه می کند. دیگر محصولات از نوع مناسب 

و دارای کیفیت قابل رقابت نیز می تواند مورد استفاده قرار گیرد. 
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درصورت نصب چراغ های تریلر توصیه می شود با نمایندگی مجاز تویوتا مشورت نمایید. زیرا نصب نادرست باعث 
صدمه دیدن چراغ های خودرو می گردد. حین نصب چراغ های تریلر مطابق با قوانین کشور خود اقدام نمایید.

 وزن کلی تریلر و بار مجاز روی میله کشش
   وزن کلی تریلر

وزن خود تریلر به اضافه بار تریلر باید حداکثر ظرفیت یدک 
کشیدن باشد.

 افزایش وزن تریلر از حد مجاز خطرناک می باشد.
)f صفحه ۶۸۱(

تثبیت  یا  اتصال دهنده  از  تریلر،  یدک کشیدن  درصورت 
کننده اصطکاک )وسیله کنترل نوسان( استفاده نمایید.

 بار مجاز روی میله کشش
بار تریلر را طوری قرار دهید که بار روی میله کشش بیش از 
Ib( 25 kg 55.1( یا 4% ظرفیت یدک کش باشد. از افزایش 
بار غیرمجاز روی میله کشش بیش از میزان مشخص شده 

خودداری نمایید. )f صفحه ۶۸۱(

  اتصال چراغ های تریلر

  نکات مهم مرتبط با بارگیری تریلر

TOYOTA RAV4 OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


215
گی

ند
ران

4 

۱-۴. پیش از رانندگی

 برچسب مشخصات )برچسب سازنده خودرو(
 وزن ناخالص خودرو

وزن راننده، سرنشینان، بار، نگه دارنده، یدک کش، وزن خالص خودرو و بار روی میله کشش نباید بیش تر از وزن 
ناخالص خودرو یعنی بیش تر از Ib( 100 kg 220.5( باشد، افزایش وزن ناخالص خودرو از حد مجاز خطرناک است.

 حداکثر ظرفیت مجاز اکسل عقب
وزنی که اکسل عقب می تواند تحمل کند نباید بیش تر از حداکثر ظرفیت مجاز اکسل یعنی تا 15%یا بیش تر باشد. 

افزایش حداکثر ظرفیت مجاز اکسل عقب بیش از حد مجاز خطرناک است.
مقدار ظرفیت یدک کشی ناشی از انجام تست در سطح دریا است. توجه داشته باشید که خروجی موتور و ظرفیت 

یدک کشی در ارتفاع از سطح دریا کاهش می یابد.
                           B تیپ                                                   A تیپ 

 هشدار

  درصورتیکه بارگیری بیش از میزان مجاز روی اکسل یا وزن ناخالص خودرو بیش از میزان مجاز باشد.
  100 km/h از افزایش دادن سرعت بیش از حد مجاز مشخص شده برای یدک کشیدن تریلر در زمان آب بندی یا

)mph 62( خودداری نمایید. هرکدام که کم تر باشد.
درغیر اینصورت منجر به بروز تصادف و آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ می گردد.
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  موقعیت نصب پایه، نگه دارنده و توپی نگه دارنده یدک کش
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546 mm )21.5 in.(   453 mm )17.8 in.(

550 mm )21.7 in.(   432 mm )17.0 in.(

551 mm )21.7 in.(   320 mm )12.6 in.(

583 mm )23.0 in.(   315 mm )12.4 in.(

602 mm )23.7 in.(   72 mm )2.8 in.(

609 mm )24.0 in.(   72 mm )2.8 in.(

713 mm )28.1 in.(   67 mm )2.6 in.(

765 mm )30.1 in.(   45 mm )1.8 in.(

10.89 mm )42.9 in.(  
40 mm )1.6 in.(

837 mm )33.0 in.(   
27 mm )1.1 in.(

662 mm )26.1 in.(   
1 mm )0.04 in.(

629 mm )24.8 in.(   
108 mm )4.3 in.(

568 mm )22.4 in.(   
375mm )14.8 in.(*

515 mm )20.3 in.(   
وزن ناخالص خودرو : *

501 mm )19.7 in.(
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  مشخصات لاستیک
از مقدار توصیه شده حین یدک کشیدن  را بیش تر   20.0kPa )0.2 kgf/Cm2 )bar, 3psiیا تا  را  باد لاستیک   فشار 

افزایش دهید. )f صفحه ۶۹۶(
 فشار باد لاستیک های تریلر را  با توجه به وزن کلی تریلر و مقدار توصیه شده توسط سازنده تریلر افزایش دهید.

  برنامه آب بندی خودرو
تویوتا توصیه می کند در 800km  اولیه در خودروهایی که بخش انتقال نیروی جدید نصب شده است جهت یدک 

کشیدن تریلر نباید مورد استفاده قرار گیرد.
  بررسی های ایمنی قبل از یدک کشیدن

    حداکثر محدودیت بارگیری برای پایه، نگه دارنده و توپی نگه دارنده یدک کش را کنترل و بررسی نمایید. این مقدار 
نباید پیش از حداکثر مجاز باشد. به خاطر داشته باشید که وزن اتصال دهنده تریلر به مقدار بار خودرو اضافه می شود. 

همچنین از قرار داشتن وزن بار خودرو در محدوده مجاز اطمینان حاصل نمایید.  )f صفحه ۲۱۴(
 از ایمنی بارگیری تریلر مطمئن شوید.

 اگر ترافیک پشت خودرو از طریق آینه های خودرو قابل دیدن نباشد، آینه های بغل تکمیلی را نیز به خودرو اضافه 
نمایید. بازوی باز شده این آینه ها را در دو طرف خودرو تنظیم کنید بطوریکه آن ها حداکثر محدوده دید را در 

پشت خودرو ارائه نمایند. 
  تعمیر و نگهداری

  هنگام استفاده از خودرو برای یدک کشیدن، با توجه به اضافه بار بیش از اندازه روی خودرو در مقایسه با رانندگی 
عادی، برنامه تعمیر و نگهداری را در دفعات بیش تری انجام دهید.

600miles( 1000 km( ،  تمام پیچ های توپی نگه دارنده و پایه را آچارکشی کنید.   پس از یدک کشیدن حدود 
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 توجه

 در صورتیکه تقویت کننده سپر عقب از آلومینیوم باشد
مطمئن شوید که قسمت پایه فولادی در تماس مستقیم با این محدوده نباشد.

درصورت تماس فولاد و آلومینیوم، واکنش مشابه با خوردگی ایجاد می شود که باعث ضعیف شدن محل اتصال 
و صدمه دیدن آن می شود. حین اتصال پایه فولادی از یک بازدارنده زنگ زدگی در قسمت های اتصال استفاده 

نمایید.

 نحوه هدایت

در خودرو شما عملکرد یدک کشیدن تریلر به گونه ای متفاوت انجام می شود. جهت جلوگیری از بروز تصادف، آسیب های 
جسمی جدی و یا مرگ هنگام یدک کشیدن موارد زیر را به خاطر داشته باشید:

  بررسی اتصالات بین تریلر و چراغ ها
    قبل از شروع مجدد به رانندگی، مسافت کوتاهی را طی کنید خودرو را متوقف کرده و عملکرد اتصالات بین تریلر 

و چراغ ها را کنترل و بررسی نمایید.
  رانندگی کردن با تریلر متصل شده

     در هنگام نیاز به دور زدن، توقف یا حرکت با دنده عقب با تریلر متصل شده، آن را در محدوده ای بدون عبور و 
مرور یا با ترافیک سبک انجام دهید.

     هنگام حرکت با دنده عقب با تریلر متصل شده، قسمتی از غربیلک فرمان را که نزدیک تر به خودتان است رامحکم 
گرفته و جهت حرکت عقربه های ساعت بچرخانید تا تریلر به سمت چپ حرکت کند یا خلاف حرکت عقربه های 
ساعت بچرخانید تا تریلر به سمت راست حرکت کند. برای جلوگیری از بروز خطا در فرمان گیری، همواره غربیلک 
فرمان را در فواصل کوتاه بچرخانید. از شخصی به عنوان راهنما در هنگام حرکت با دنده عقب برای کاهش احتمال 

تصادف کمک بگیرید.
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  افزایش فاصله بین خودروها
)km/h )6 mph 10، فاصله بین شما و خودروی جلویی باید برابر یا بیش از مجموع  درصورت رانندگی با سرعت
از ترمزگیری ناگهانی که باعث سرخوردن خودرو می شود خودداری نمایید.  طول خودرو و تریلر روی هم باشد. 
درغیراینصورت، کنترل خودرو را ممکن است بویژه هنگام رانندگی روی جاده های خیس یا لغزنده از دست بدهید.

 افزایش سرعت ناگهانی/ فرمان گیری/ دور زدن
انجام فرمان گیری سریع هنگام یدک کشیدن منجر به بروز برخورد تریلر با خودرو شما می شود. 

قبل از دور زدن سرعت را کاهش داده و برای جلوگیری از ترمزگیری ناگهانی به آرامی و با دقت دور بزنید. 
 نکات مهم مرتبط با دور زدن

هنگام دور زدن چرخ های تریلر نزدیک تر به قسمت داخلی دایره پیچ نسبت به چرخ های خودرو حرکت می کند. 
برای انجام این کار، دایره دور زدن را بزرگتر از زمان دور زدن نرمال در نظر بگیرید.

 نکات مهم مرتبط با حفظ تعادل خودرو
پایداری خودرو هنگام حرکت روی سطح جاده های ناهموار و وزش شدید باد در جهت مخالف تحت تأثیر قرار دارد. 
خودرو ممکن است در اثر عبور اتوبوس یا کامیون های بزرگ دچار حرکت نوسانی شود. هنگام عبور از کنار این 
خودروها بخش انتهایی خودروی خود را کنترل و بررسی نمایید. به محض روی دادن چنین حالتی، بلافاصله سرعت 

خودرو را با فشار دادن آهسته پدال ترمز کاهش دهید. 
هنگام ترمزگیری همواره فرمان را در جهت مستقیم قرار دهید.

 عبور از کنار خودروهای دیگر
مجموع کل طول خودروی خود و تریلر را در نظر گرفته و قبل از تغییر لاین از فاصله مناسب بین خودروها مطمئن 

شوید.
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 مشخصات گیربکس
 خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک

  ،S استفاده نکنید. در حالت D برای حفظ راندمان ترمز موتور، حین استفاده از ترمز موتور از گیربکس در موقعیت
موقعیت محدوده تعویض دنده گیربکس باید در دنده 4 یا دنده پایین تر باشد.  )f صفحه ۲۴۲(

CVT خودروهای مجهز به گیربکس 
برای حفظ راندمان ترمز موتور، حین استفاده از ترمز موتور از گیربکس در موقعیت D استفاده نکنید. در گیربکس های 

۷ سرعته اسپرت با تعویض دنده ترتیبی موقعیت دنده باید در دنده 4 یا دنده  پایین تر باشد.  )f صفحه ۲5۶(
 خودروهای مجهز به گیربکس معمولی

یا   4 دنده  موقعیت  از  موتور  ترمز  از  استفاده  هنگام  سیستم،  شارژ  وعملکرد  موتور  ترمز  راندمان  حفظ  برای 
نکنید. استفاده   3ZR-FE موتور  برای  سبکتر  دنده  با   5 دنده  موقعیت  و   2AD-FTV موتور  برای  تر  سبک   دنده 

)f صفحه ۲۶۱(
 درصورت داغ شدن موتور

   )85ْ  F( 30 ْ C یدک کشیدن تریلر بارگیری شده در جاده های طولانی با شیب زیاد، درجه حرارت موتور را به میزان
افزایش  می دهد و درنتیجه موتور داغ می شود،  اگر گیج درجه حرارت مایع خنک کننده موتور، داغ شدن موتور را 
نشان دهد، بلافاصله سیستم تهویه مطبوع )ایرکاندیشن( را خاموش کرده و از جاده خارج شوید و خودرو را در محل 

امنی متوقف کنید. )f صفحه ۶۷۱(
 پارک کردن خودرو

همواره از بلوک مانع زیر چرخ های هم خودرو و هم تریلر استفاده نمایید. ترمز دستی را محکم درگیر کرده و دسته 
در    R دنده عقب  یا   1 دنده  و    CVT و اتوماتیک  به گیربکس  در خودروهای مجهز   P پارک  موقعیت  در  را  دنده 

خودروهای مجهز به گیربکس معمولی قرار دهید.
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 هشدار

تمام دستورالعمل های توضیح داده شده در این بخش را انجام دهید.
در غیراینصورت باعث بروز تصادف ودرنتیجه آسیب های جسمی جدی و مرگ می شود.

 پیشگیري هاي مرتبط با یدک کشیدن تریلر
هنگام یدک کشیدن، مطمئن شوید که هیچکدام از وزن ها از حد مجاز بالاتر نباشد.  )f صفحه ۲۱۴(

 جلوگیری از بروز تصادف یا آسیب جسمی
 هنگام یدک کشیدن تریلر، از سیستم کروز کنترل )درصورت مجهز بودن( استفاده نکنید. 

 سرعت خودرو هنگام یدک کشیدن
حداکثر سرعت مجاز )قانونی( را برای یدک کشیدن تریلر در نظر بگیرید. 

 قبل از حرکت در سرازیری یا شیب های طولانی
سرعت را کاهش داده و موقعیت دسته دنده را در دنده سنگین قرار دهید. با این وجود، هرگز حین حرکت در 

سرازیری یا جاده های با شیب طولانی موقعیت دسته دنده را بطور ناگهانی در دنده سنگین قرار ندهید.
 عملکرد پدال ترمز

از فشار دادن و نگه داشتن پدال ترمز به مدت طولانی خودداری کنید، درغیراینصورت باعث داغ شدن ترمزها و 
کاهش تأثیر عملکرد ترمزگیری می  شود.

 توجه

 چراغ های تریلر را بصورت دستی )غیراستاندارد( متصل نکنید.
اتصال دستی )غیراستاندارد( چراغ های تریلر باعث صدمه دیدن و بوجود آمدن نقص در سیستم برق خودرو می شود.
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 سوئیچ موتور )خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند(

  استارت زدن موتور 

  خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT )موتور بنزینی(
  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 قرار داشتن دسته دنده در پارک P را کنترل نمایید

  3 پدال ترمز را محکم فشار دهید.

  4 سوئیچ موتور را در موقعیت استارت "START" قرار داده و موتور را استارت بزنید.

  خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک )موتور دیزلی( 
  1 درگیربودن ترمز دستي را کنترل نمایید

  2 قرار داشتن دسته دنده در پارک P را کنترل نمایید.

 3 پدال ترمز را محکم فشار دهید.

  4 سوئیچ خودرو را در موقعیت روشن "ON" قرار دهید.

     چراغ نشانگر  روشن می شود.
، سوئیچ خودرو را در موقعیت "START"  قرار داده و موتور را    5 پس از خاموش شدن چراغ نشانگر 

استارت بزنید.
  خودروهاي مجهز به گیربکس معمولی )موتور بنزینی( 

  1 درگیربودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 قرار داشتن دسته دنده در دنده خلاص )N( را کنترل نمایید.

 3 پدال کلاچ را محکم فشار دهید.

  4 سوئیچ موتور را در موقعیت استارت "START" قرار داده و موتور را استارت بزنید

  خودروهاي مجهز به گیربکس معمولی )موتور دیزلی( 
  1 درگیربودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 قرار داشتن دسته دنده در دنده خلاص )N( را کنترل نمایید.

 3 پدال کلاچ را محکم فشار دهید.

  4 سوئیچ خودرو را در موقعیت روشن "ON" قرار دهید.

     چراغ نشانگر  روشن می شود.
، سوئیچ خودرو را در موقعیت "START"  قرار داده و موتور را استارت    5 پس از خاموش شدن چراغ نشانگر 

بزنید.
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  تغییر موقعیت سوئیچ موتور 
 ”LOCK“ قفل 

نمایید  خارج  مي توانید  را  سوئیچ  و  شده  قفل  فرمان  غربیلک 
)خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT : حین قرار 
خارج  می توانید  را  سوئیچ   ،P موقعیت  در  دنده  دسته  داشتن 

نمایید.(
"ACC" تجهیزات جانبي 

برخي تجهیزات الکتریکي همانند سیستم صوتي قابل استفاده 
هستند.

"ON" روشن 
تمام تجهیزات الکتریکي قابل استفاده هستند

"START" استارت 
موقعیت استارت زدن موتور
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 "LOCK" به موقعیت "ACC" چرخاندن سوئیچ از موقعیت تجهیزات جانبی  
به  مجهز  )خودروهای   P پارک  موقعیت  در  را  دنده  دسته   1    

  )CVT گیربکس اتوماتیک یا
    یا دنده خلاص N )خودروهای مجهز به گیربکس معمولی( قرار 

دهید. )f صفحه ۲۳۹، ۲5۲، ۲۶۱(
موقعیت  به  را  آن  و  داده  فشار  داخل  به  را  خودرو  سوئیچ   2   

"LOCK"  بچرخانید.

  اگر موتور روشن نمي شود
ممکن است سیستم ایموبلایزر موتور غیر فعال نشده باشد )f صفحه ۸۹( 

با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.
  اگر قفل غربیلک فرمان باز نمي شود

موقعیت  در  سوئیچ  است  ممکن  موتور،  زدن  استارت  حین 
“LOCK” گیر کند. براي آزاد کردن، حین حرکت آرام غربیلک 

فرمان به راست و چپ، سوئیچ را بچرخانید.

 عملکرد یادآوری سوئیچ
اگر حین قرار داشتن سوئیچ موتور در وضعیت "LOCK" یا تجهیزات جانبي “ACC” درب سمت راننده باز شود، آژیر 

به صدا در آمده، برداشتن سوئیچ را به شما یادآوري مي کند.
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 هشدار

 حین استارت زدن موتور
همیشه وقتی روي صندلي راننده نشسته اید موتور را استارت بزنید. از فشار دادن پدال گاز حین استارت زدن 

موتور تحت هر شرایطی خودداري نمایید.
این کار ممکن است منجر به تصادف، در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.

 هشدار حین رانندگی
هنگام رانندگی سوئیچ را در موقعیت "LOCK" قرار ندهید. اگر حین حرکت خودرو، در حالت اضطراری مجبورید 
سوئیچ را در موقعیت خاموش OFF قرار دهید، سوئیچ را به تجهیزات جانبی "ACC"  بچرخانید تا موتور متوقف 

شود. توقف موتور در حال رانندگی می تواند منجر به بروز تصادف گردد. )f صفحه ۶۰5( 

 توجه
 براي جلوگیري از خالي شدن باتري

 ”ON“ یا روشن ”ACC“ حین خاموش بودن موتور، سوئیچ موتور را به مدت طولانی در موقعیت تجهیزات جانبي
نگه ندارید.

 حین استارت زدن موتور
  هربار بیشتر از ۳۰ ثانیه استارت نزنید. در غیراینصورت استارت و سیستم سیم کشی به شدت داغ می شود.

 از گاز دادن به موتور سرد خودداري نمایید.
به  کنترل خودرو  براي  بلافاصله  مي شود،  دفعات خاموش  به  موتور  یا  می شود  روشن  موتوربه سختی  اگر   

نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
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)A خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 خودروهاي مجهزبه گیربکس اتوماتیک یا CVT: قرار داشتن دسته دنده در موقعیت پارک P را کنترل نمایید.

خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي:
قرار داشتن دسته دنده در موقعیت خلاص N را کنترل نمایید.

  3  خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT: پدال ترمز را محکم فشار دهید.

چراغ نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند )سبز رنگ( روشن مي شود. اگر چراغ نشانگر روشن نشود، موتور 
استارت نمي خورد.

 خودروهای مجهز به گیربکس معمولی:
پدال کلاچ را محکم فشار دهید.

چراغ نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند )سبز رنگ( روشن مي شود. اگر چراغ نشانگر روشن نشود، موتور 
استارت نمي خورد.

 سوئیچ موتور )خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند(

انجام موارد زیرحین همراه داشتن سوئیچ الکترونیکي، موتور را روشن کرده یا وضعیت سوئیچ موتور را 
تغییر مي دهد.

  استارت زدن موتور
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  4 دکمه استارت موتور را فشار دهید. 

کوتاه تر  )هرکدام  ثانیه   ۳۰ مدت  به  یا  روشن شدن  تا  موتور 
باشد( استارت می خورد.

تا زمانی که موتور کاملًا روشن شود، پدال ترمز را فشار دهید.
از  پس  می شود.  روشن  نشانگر   چراغ  دیزلی:  موتور 

خاموش شدن این چراغ نشانگر، موتور استارت می خورد.    
موقعیت سوئیچ  هر  در  روشن شدن  قابلیت  دیزل  موتورهای 

را دارند.
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)B خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

:CVT 2 خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا  

قرار داشتن دسته دنده در موقعیت پارک P را کنترل نمایید.
خودروهای مجهز به گیربکس معمولی:

قرار داشتن دسته دنده در موقعیت خلاص N را کنترل نمایید.
:CVT 3 خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا  

پدال ترمز را محکم فشار دهید.
 چراغ بر روي صفحه نمایش چند منظوره روشن مي شود. در صورت روشن نشدن چراغ، موتور استارت

نمي خورد.
خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: 

 پدال کلاچ را محکم فشار دهید.
 چراغ بر روي صفحه نمایش چند منظوره روشن مي شود. در صورت روشن نشدن چراغ، موتور استارت

نمي خورد.

  4 دکمه استارت موتور را فشار دهید.

موتور تا روشن شدن یا به مدت ۳۰ ثانیه )هرکدام که کوتاه تر 
باشد( استارت می خورد.

تا زمانی که موتور کاملًا روشن شود، پدال ترمز را فشار دهید.
از  پس  می شود.  روشن  نشانگر   چراغ  دیزلی:  موتور 

خاموش شدن این چراغ نشانگر، موتور استارت می خورد.    
موقعیت سوئیچ  هر  در  روشن شدن  قابلیت  دیزل  موتورهای 

را دارند.
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  متوقف نمودن موتور

     )A خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
  1 خودرو را متوقف نمایید

:CVT 2 خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا  

دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید.
خودروهای مجهز به گیربکس معمولی:

دسته دنده را در دنده خلاص N قرار دهید.
  3 ترمز دستي را درگیر نمایید. )f صفحه ۲۶۷(

  4 سوئیچ موتور را فشار دهید.

  5 پدال ترمز را رها کرده و خاموش شدن چراغ نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند )سبزرنگ( را کنترل نمایید.

:)B خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره )تیپ 
  1 خودرو را متوقف نمایید

:CVT 2 خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا  

دسته دنده در موقعیت پارک P قرار دهید.
خودروهای مجهز به گیربکس معمولی:

دسته دنده را در دنده خلاص N قرار دهید.
  3 ترمز دستي را درگیر نمایید. )f صفحه ۲۶۷(

  4 سوئیچ موتور را فشار دهید.

  5 پدال ترمز را رها کرده و خاموش شدن پیغام"POWER ON" روی صفحه نمایش چندمنظوره را کنترل نمایید.
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حین آزاد بودن پدال ترمز و با فشار دادن سوئیچ موتور می توان موقعیت سوئیچ را تغییر داد. )هر بار با فشار دادن 
سوئیچ موتور، موقعیت سوئیچ تغییر می کند.(

)A خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
Off* خاموش

استفاده  مي توان  را  )فلاشر(  اضطراری  موقعیت  چراغ هاي 
نمود.

چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند خاموش 
است.

ACCESSORY وضعیت تجهیزات جانبي
قابل  صوتي  سیستم  همانند  الکتریکي  تجهیزات  برخي 

استفاده هستند.
چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند آهسته 

چشمک مي زند.
IGNITION ON وضعیت روشن

تمامی تجهیزات الکتریکی قابل استفاده است.  
چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند آهسته 

چشمک می زند. 

* : خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT: اگر حین خاموش کردن موتور، دسته دنده در هر موقعیتي 
بجز پارک P قرار داشته باشد، سوئیچ موتور به وضعیت تجهیزات جانبي ACCESSORY تغییر می کند نه به 

وضعیت خاموش.

  تغییر موقعیت سوئیچ موتور
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)B خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
*Off خاموش

استفاده  مي توان  را  )فلاشر(  اضطراری  موقعیت  چراغ هاي 
نمود.

صفحه نمایش چند منظوره خاموش است.
ACCESSORY وضعیت تجهیزات جانبي

برخي تجهیزات الکتریکي همانند سیستم صوتي قابل استفاده 
هستند.

پیغام “POWER ON” در صفحه نمایش چند منظوره نمایش 
داده مي شود.

IGNITION ON وضعیت روشن
تمامی تجهیزات الکتریکی قابل استفاده است.  

پیغام )POWER ON( درصفحه نمایش چندمنظوره نمایش 
داده می شود.

* : خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره
 خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا CVT: اگر حین 
خاموش کردن موتور، دسته دنده در هر موقعیتي بجز پارک 
P قرار داشته باشد، سوئیچ موتور به وضعیت تجهیزات جانبي 

ACCESSORY تغییر می کند نه به وضعیت خاموش.
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اگر موتور حین قرار داشتن دسته دنده در موقعیتي بجز پارک P متوقف شود. سوئیچ موتور خاموش نشده و درعوض 
به وضعیت تجهیزات جانبي ACCESSORY تغییر وضعیت مي دهد. براي خاموش کردن، مراحل زیر را انجام دهید: 

)A خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 دسته دنده را در پارک P قرار دهید.

  3 چشمک زدن آهسته چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند را کنترل کرده و سپس سوئیچ موتور را 

یکبار فشار دهید.
  4 کنترل کنید که چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند خاموش شده باشد.

)B خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره )تیپ 
  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 دسته دنده را در پارک P قرار دهید.

  3 نمایش پیغام "POWER ON " را روی صفحه نمایش چندمنظوره کنترل کرده و سپس سوئیچ موتور را یکبار 

فشار دهید.
  4 عدم نمایش پیغام "POWER ON " روی صفحه نمایش چندمنظوره را کنترل نمایید.

حین متوقف نمودن موتور با دسته دنده در موقعیتي بجز پارک P )فقط خودروهاي مجهز به گیربکس  
)CVT اتوماتیک یا
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 عملکرد خاموش شدن اتوماتیک
CVT خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک یا 

اگر خودرو به مدت بیش از یک ساعت در وضعیت ACCESSORY یا IGNITION ON )با موتور خاموش( باقی بماند 
و دسته دنده در حالت پارک P قرار داشته باشد، سوئیچ موتور به طور اتوماتیک خاموش مي شود. با این وجود، این 
عملکرد به طور کامل از خالي شدن باتري جلوگیري نمي کند. حین عدم عملکرد موتور از قرار دادن سوئیچ موتور در 

وضعیت ACCESSORY یا IGNITION ON به مدت طولاني خودداري نمایید.
 خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي 

باقی  )با موتور خاموش(   IGNITION ON یا   ACCESSORY از یک ساعت در وضعیت اگر خودرو به مدت بیش 
بماند، سوئیچ موتور به طور اتوماتیک خاموش مي شود. با این وجود، این عملکرد به طور کامل از خالي شدن باتري 
 IGNITION یا ACCESSORY جلوگیري نمي کند. حین عدم عملکرد موتور از قرار دادن سوئیچ موتور در وضعیت

ON به مدت طولاني خودداري نمایید.

 خالي شدن باتري سوئیچ الکترونیکی
f صفحه ۱۴۳

 شرایط مؤثر بر عملکرد
f صفحه ۱۳۹

 نکاتي براي عملکرد سیستم ورود
f صفحه ۱۴۰

 اگر موتور استارت نمي خورد
 ممکن است سیستم ایموبلایزر موتور غیرفعال نشود. با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.)f صفحه ۸۹(

 ممکن است عملکرد قفل فرمان لغو نشود.
 قفل فرمان 

پس از خاموش کردن موتور و باز و بسته نمودن درب ها، عملکرد قفل فرمان، منجربه قفل شدن غربیلک فرمان   
می شود.

فعال کردن مجدد سوئیچ موتور، قفل غربیلک فرمان را به طور اتوماتیک باز مي کند.
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 در صورتي که قفل غربیلک آزاد نمي شود
 )A خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: )تیپ 

سریع  هوشمند  استارت  و  ورود  سیستم  نشانگر  )سبز(  چراغ 
چشمک مي زند.

نمایید.  کنترل  را   P پارک  موقعیت  در  دنده  داشتن دسته  قرار 
چرخاندن  حین  معمولی(.  گیربکس  به  مجهز  خودروهای  )بجز 

غربیلک فرمان به چپ و راست، سوئیچ موتور را فشار دهید.

  )B خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: )تیپ 
نمایش  صفحه  روی  "STEERING LOCK ACTIVE"پیغام

چندمنظوره نمایش داده می شود.
نمایید.  کنترل  را   P پارک  موقعیت  در  دنده  داشتن دسته  قرار 
چرخاندن  حین  معمولی(.  گیربکس  به  مجهز  خودروهای  )بجز 

غربیلک فرمان به چپ و راست، سوئیچ موتور را فشار دهید.

 پیشگیري از داغ شدن بیش از حد موتور قفل فرمان
براي پیشگیري از داغ شدن بیش از حد موتور قفل فرمان، اگر در مدت زماني کوتاه موتور به دفعات روشن و خاموش 
شود، عملکرد موتور قفل غربیلک به تعویق می افتد در این صورت، مانع از عملکرد موتور شوید. پس از حدود ۱۰ 

ثانیه، موتور قفل فرمان، عملکرد خود را از سر مي گیرد.
 حین چشمک زدن چراغ زرد رنگ نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند )خودروهاي مجهز به صفحه 

)]A نمایش چندمنظوره ]تیپ
سیستم ممکن است معیوب شده باشد. براي بازرسي خودرو بلافاصله به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

 زماني که پیغام درخواست بازرسي سیستم ورود و استارت هوشمند روي صفحه نمایش چند منظوره 
صفحه  به  مجهز  )خودروهاي   "CHECK SMART ENTRY & START SYSTEM"مي شود داده  نمایش 

)]B نمایش چندمنظوره ]تیپ
سیستم ممکن است معیوب شده باشد. براي بازرسي خودرو بلافاصله به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

 در صورت خالي شدن باتري سوئیچ الکترونیکي
 f صفحه 5۶۸
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 عملکرد سوئیچ موتور
وقتي با سوئیچ موتور کار مي کنید، یک فشار کوتاه و محکم کافي است. اگر سوئیچ نادرست فشار داده شود، ممکن 

است موتور استارت نخورد یا موقعیت سوئیچ موتور تغییر نکند. فشار دادن و نگه داشتن سوئیچ لازم نیست.
 در صورتي که سیستم ورود و استارت هوشمند در تنظیمات سفارشی سازي غیرفعال شده است. 

   f صفحه ۶۶۰

 هشدار

 حین استارت زدن موتور
همیشه پس از نشستن روي صندلي راننده، موتور را استارت بزنید. از فشار دادن پدال گازتحت هر شرایطی حین 

استارت زدن خودداري نمایید.
این کار می تواند منجر به تصادف و در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.

 هشدار حین رانندگي
در صورتي که حین حرکت خودرو، موتور دچار نقص شده است، پیش از توقف کامل خودرو در مکاني امن از قفل 
یا باز کردن درب ها خودداري نمایید. در این حالت فعال نمودن قفل فرمان ممکن است منجر به تصادف و در 

نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
 توقف خودرو در موقعیت اضطراري

اگر حین رانندگي مي خواهید در موقعیتي اضطراري خودرو را متوقف نمایید، سوئیچ موتور را به مدت ۲ ثانیه فشار 
داده و نگه دارید؛ یا سه بار پشت سرهم کوتاه فشار دهید. )f صفحه ۶۰5(

با این وجود، حین رانندگي بجز در مواقع اضطراري به سوئیچ دست نزنید. خاموش کردن موتور حین رانندگي 
منجر به از دست دادن کنترل فرمان یا ترمزها نمي شود، اما نیروي کمکي این سیستم ها غیر فعال مي گردد. 
درنتیجه فرمان دادن و ترمزگیري به سختي انجام مي شود، بنابراین در اولین فرصت ممکن خودرو را در مکاني 

امن متوقف کرده وپارک نمایید.
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 توجه

 براي جلوگیري از خالي شدن باتري
 IGNITION یا روشن ACCESSORY حین عدم عملکرد موتور از قرار دادن سوئیچ در وضعیت تجهیزات جانبي  

ON به مدت طولاني خودداري نمایید.

استارت  و  ورود  نشانگر سیستم  اگر چراغ سبز   :)A )تیپ  نمایش چندمنظوره  به صفحه  مجهز   خودروهای 
هوشمند روشن است، سوئیچ موتور خاموش نیست، زماني که از خودرو خارج مي شوید، همیشه خاموش بودن 

سوئیچ موتور را کنترل نمایید.
 :)B خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 

اگر پیغام "POWER ON"  در صفحه نمایش چند منظوره نمایش داده شده است، سوئیچ موتور خاموش 
نیست، زماني که از خودرو خارج مي شوید، همیشه خاموش بودن سوئیچ موتور را کنترل نمایید.

:CVT خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک یا 
از خاموش کردن موتور حین قرار داشتن دسته دنده در هر موقعیتي به جز پارک P خودداري نمایید. اگر موتور 
را حین قرار نداشتن دنده در پارک P خاموش کنید، سوئیچ موتور خاموش نشده، بلکه در عوض به موقعیت 
تجهیزات جانبي ACCESSORY تغییر حالت مي دهد. اگر خودرو در حالت ACCESSORY باقي بماند، ممکن 

است باتري خالي  شود.
 حین استارت زدن موتور

  از گاز دادن موتور سرد خودداري نمایید.
 اگر موتور به سختی روشن می شود یا موتور به دفعات خاموش مي شود، بلافاصله براي بازرسی خودرو به 

نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
 علائم نشانگر نقص فنی سوئیچ موتور

اگر سوئیچ موتور به نظر متفاوت از حالت عادي عمل مي کند، مثل اینکه سوئیچ اندکي حالت چسبنده دارد، 
ممکن است نقص فنی در سوئیچ وجود داشته باشد، بلافاصله با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.

TOYOTA RAV4 OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


239
گی

ند
ران

4 

۲-۴. دستورالعمل های رانندگی

 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند: 
 زماني که سوئیچ موتور در موقعیت روشن “ON” قرار دارد، پدال ترمز را فشار داده و دنده را جابه جا نمایید.

حین تغییر بین موقعیت P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.
 خودروهاي مجهز به  سیستم ورود و استارت هوشمند

 حین قرار داشتن سوئیچ موتور در وضعیت روشن "IGNITION ON "، پدال ترمز را فشار داده و دنده را 
جابه جا نمایید.

حین تغییر وضعیت بین موقعیت P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.

  *: درصورت مجهز بودن

*)s گیربکس اتوماتیک )مجهز به حالت 

  تغییر وضعیت دنده

TOYOTA RAV4 OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


۲-۴. دستورالعمل های رانندگی240

عملکردوضعیت دنده 
Pپارک خودرو یا استارت زدن موتور

Rدنده عقب
Nخلاص

D*1رانندگي عادي
S)۲۴۲ صفحه f( *2 S  رانندگي در حالت

  عملکرد وضعیت دسته دنده

  *1: تغییر وضعیت به D امکان انتخاب دنده مناسب براي شرایط رانندگي را فراهم مي آورد. قرار دادن دنده درموقعیت 
D حین رانندگي عادي توصیه مي شود.

  *2: انتخاب موقعیت دنده با استفاده از حالت s، از انتخاب موقعیت دنده بالاتر جلوگیری کرده، نیروی ترمزگیری 
موتور را کنترل می کند و از قرار گرفتن در دنده بالاتر غیرضروری )دنده سبک( جلوگیری می نماید.
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  انتخاب حالت رانندگی )درصورت مجهز بودن(

حالت های زیر می تواند جهت رانندگی مناسب انتخاب شود.
 Eco رانندگی در حالت 

مسافت  طی  در  سوخت  مصرف  کاهش  به   Eco حالت  انتخاب 
هایی که نیاز به تغییر سرعت مکرر دارد کمک می کند. 

برای انتخاب حالت Eco، دکمه "Eco Mode" را فشار دهید.
چراغ نشانگر "Eco Mode" روشن می شود.

برای غیرفعال کردن حالت "Eco" ، این دکمه را مجدد فشار دهید.

 رانندگی در حالت اسپرت
حالت  از  کوهستانی  مناطق  یا  اسپرتی  حالت  در  رانندگی  برای 

اسپرت استفاده نمایید.
برای انتخاب حالت اسپرت، دکمه "Sport" را فشار دهید.

چراغ نشانگر "Sport" روشن می شود.
فشار  مجدد  را  دکمه  این  اسپرت،  حالت  کردن  غیرفعال  برای 

دهید.
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S انتخاب محدوده تعویض دنده در حالت  

برای وارد شدن به حالت S، دسته دنده را در موقعیت S قرار دهید. با استفاده از عملکرد دسته دنده، محدوده 
انتخاب شده فراهم می گردد. محدوده  انتخاب می  شود، و امکان رانندگی در محدوده تعویض دنده  تعویض دنده 

تعویض دنده با استفاده از دسته دنده انتخاب می گردد. 
 موقعیت دنده بالاتر )دنده سبک(

 موقعیت دنده پایین تر )دنده سنگین(
محدوده تعویض دنده انتخاب شده از دنده 1 تا 6 در صفحه نمایش نشان داده می شود.

براساس سرعت خودرو، محدوده تعویض دنده اولیه در حالت S بطور اتوماتیک در دنده 4 یا 5 قرار می گیرد. با 
این وجود محدوده تعویض دنده اولیه حین قرار داشتن دسته در موقعیت D و عملکرد Al- SHIFT در موقعیت 

دنده 3 قرار می گیرد. )f صفحه ۲۴5(
B تیپ                                                                  A تیپ 

  محدوده تعویض دنده و عملکردها
 با توجه به سرعت خودرو و شرایط رانندگی محدوده تعویض دنده بین دنده 1 و 6 بطور اتوماتیک انتخاب می شود. 

اما براساس محدوده تعویض دنده انتخاب شده، موقعیت دنده محدود می شود.  
 نیروی ترمزگیری موتور قابل انتخاب از 6 سطح مختلف است.

 با انتخاب محدوده تعویض دنده پایین تر )دنده سنگین( نیروی ترمزگیری موتور بیش تر از زمانی است که محدوده 
تعویض دنده بالاتر )دنده سبک( را انتخاب می کنید، درضمن دور موتور نیز افزایش می یابد.
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S حالت  
 درصورت قرار داشتن دسته دنده در دنده 4 یا پایین تر، با قرار دادن دسته دنده در موقعیت "+"، محدوده 

تعویض دنده تا دنده 6 قابل تنظیم است. 
 برای جلوگیری از افزایش دور موتور، تعویض دنده به دنده بالاتر بطور اتوماتیک انجام می شود.

 برای حفاظت از گیربکس اتوماتیک، درصورت بالا رفتن درجه حرارت روغن، محدوده تعویض دنده بالاتر بطور 
اتوماتیک انتخاب می شود.

 هشدار صوتی محدودیت های کاهش دنده
برای حفظ ایمنی و عملکرد رانندگی، گاهی اوقات از عملکرد کاهش دنده جلوگیری می شود. در بعضی از موارد، 
به صدا  دوبار  )آژیر(  ندارد. )هشدار صوتی  امکان کاهش دنده وجود  دنده،  زمان حرکت دادن دسته  حتی در 

درمی آید(.
 عملکرد سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( در حالت ECO )درصورت مجهز بودن(

جهت افزایش راندمان مصرف سوخت،  حالت Eco، عملکرد سرمایش/ گرمایش و سرعت فن* سیستم تهویه هوای 
مطبوع )ایرکاندیشن( را کنترل می کند. )f صفحه ۳۶۶، ۳5۶(. جهت بهینه سازی عملکرد سیستم تهویه هوای 

مطبوع )ایرکاندیشن(، سرعت فن* را تنظیم کرده یا حالت Eco را خاموش نمایید. 
*: فقط خودروهای مجهز به سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( اتوماتیک

 غیرفعال کردن حالت رانندگی )درصورت مجهز بودن(
ECO با فشار دادن دکمه "ECO MODE"، حالت  بودن موتور  و خاموش   ECO رانندگی در حالت  از   پس 

غیرفعال می شود. 
 پس از رانندگی در حالت اسپرت و خاموش بودن موتور، حالت اسپرت غیرفعال می شود.

 رانندگی با حالت کروز کنترل فعال )درصورت مجهز بودن(
حتی زمانی که قصد فعال کردن ترمز موتوری با اعمال زیر را دارید، ترمز موتوری فعال نمی شود چراکه کروز کنترل 

غیرفعال نمی شود.
 حین رانندگی در حالت S، دنده را به دنده 4 یا 5 کاهش دهید. )f صفحه ۲۴۲(

 حین رانندگی در موقعیت D ، حالت رانندگی را به حالت اسپرت تغییر دهید.  )f صفحه ۲5۴(
 اگر دسته دنده از موقعیت پارک P خارج نمی شود.

  f صفحه ۶5۹
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  اگر پس از تعویض دنده در حالت S، چراغ نشانگر "S" روشن نشود یا چراغ نشانگر "D" روشن باقی بماند.
به  خودرو  بررسی  جهت  بلافاصله  می باشد.  اتوماتیک  گیربکس  سیستم  در  عیب  وجود  نشان دهنده  وضعیت  این 

نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
)در این شرایط، گیربکس باید در همان حالتی که دسته دنده در موقعیت D قرار دارد عمل نماید.(

)4WD اگر چراغ هشدار روشن شود یا پیغام هشدار روی صفحه نمایش داده شود )فقط مدل های 
 )A خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 

گیربکس  روغن  حرارت  درجه  هشدار  چراغ  رانندگی  حین  اگر 
اتوماتیک روشن شود، با آهسته رها کردن پدال گاز سرعت را کم 
کرده و به موقعیت D بازگردید. خودرو را در محل امن متوقف 
کرده و دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید و تا خاموش 

شدن چراغ هشدار اجازه دهید موتور درجا کار نماید.
درصورت خاموش شدن چراغ هشدار، می توانید مجدد رانندگی 

نمایید.
بررسی  جهت  نشود،  خاموش  هشدار  چراغ  مدتی،  از  پس  اگر 

خودرو به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
 )B خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 

گیربکس  روغن  حرارت  درجه  هشدار  پیغام  رانندگی  حین  اگر 
اتوماتیک روی صفحه ظاهر شود، با آهسته رها کردن پدال گاز 
سرعت را کم کرده و به موقعیت D بازگردید. خودرو را در محل 
امن متوقف کرده و دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید 
و تا ناپدید شدن پیغام هشدار اجازه دهید موتور درجا کار نماید.

رانندگی  مجدد  می توانید  هشدار،  پیغام  شدن  ناپدید  درصورت 
نمایید.

اگر پس از مدتی پیغام هشدار ناپدید نشد، جهت بررسی خودرو 
به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

TOYOTA RAV4 OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


245
گی

ند
ران

4 

۲-۴. دستورالعمل های رانندگی

Al-SHIFT  
با توجه به عملکرد راننده و شرایط رانندگی، Al-SHIFT بطور اتوماتیک موقعیت دنده مناسب را انتخاب 

می کند.
دادن  قرار  )با  می کند.  عمل  اتوماتیک  موقعیتD              Al-SHIFT  ،Dبطور  در  دنده  دسته  داشتن  قرار  درصورت 

دسته دنده در موقعیت S، این عملکرد غیرفعال می شود.(

 هشدار

 درصورت رانندگی روی جاده لغزنده
از تغییر سرعت یا جابه جا کردن دسته دنده به طور ناگهانی خودداری نمایید.

تغییرات ناگهانی در ترمز موتور،  منجر به سر خوردن خودرو به یک سمت یا چرخش خودرو به دور خود و بروز 
تصادف می گردد.
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*)M گیربکس اتوماتیک )مجهز به حالت

  تغییر دسته دنده

 خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند 
حین قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن "ON"، پدال ترمز را فشار داده و دسته دنده را جابه جا 

نمایید.
حین تغییر وضعیت دسته دنده بین P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.

 خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند
حین قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن "IGNITION ON"، پدال ترمز را فشار داده و دسته دنده 

را جابه جا نمایید.
حین تغییر وضعیت دسته دنده بین P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.

  *: درصورت مجهز بودن
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عملکردوضعیت دنده 

Pپارک کردن خودرو / استارت موتور

Rدنده عقب

Nخلاص

D*1رانندگي عادي

M)۲۴۹ صفحه f(*2 M رانندگي در حالت

  هدف از تغییر وضعیت دسته دنده

*1: براي انتخاب دنده مناسب با توجه به شرایط رانندگی، دسته دنده را در موقعیت D قرار دهید.

    برای رانندگی عادی، قرار دادن دسته دنده در موقعیت D توصیه می شود.
*2: انتخاب محدوده دنده ها با استفاده از حالت M، انتخاب دنده مرحله ای را فراهم کرده ، نیروی ترمز موتوری را کنترل 

می کند و از انتخاب دنده بالاتر غیرضروری جلوگیری  می نماید. 
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  انتخاب حالت رانندگی

حالت های زیر می تواند جهت رانندگی مناسب انتخاب شود.
 Eco رانندگی در حالت 

انتخاب حالت Eco به کاهش مصرف سوخت در طی مسافت هایی 
که نیاز به تغییر سرعت مکرر دارد کمک می کند. 

برای انتخاب حالت Eco، دکمه "Eco Mode" را فشار دهید.
چراغ نشانگر "Eco Mode" روشن می شود.

برای غیرفعال کردن حالت "Eco" ، این دکمه را مجدد 
فشار دهید.

 رانندگی در حالت اسپرت
حالت  از  کوهستانی  مناطق  یا  اسپرتی  حالت  در  رانندگی  برای 

اسپرت استفاده نمایید.
برای انتخاب حالت اسپرت، دکمه "Sport" را فشار دهید.

چراغ نشانگر "Sport" روشن می شود.
برای غیرفعال کردن حالت اسپرت، این دکمه را مجدد 

فشار دهید.
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M انتخاب دنده در حالت  

برای وارد شدن به حالت M، دسته دنده را در موقعیت M قرار دهید. با جابه جا کردن دسته دنده، دنده ها انتخاب 
می شوند، درنتیجه می توانید در دنده انتخابی رانندگی کنید. 

 دنده بالاتر )دنده سبک(
 دنده پایین تر )دنده سنگین(

نشان  نمایش  در صفحه   6 تا   1 دنده  از  انتخاب شده  دنده 
داده می شود.

  دنده ها و عملکردهایشان
  شما می توانید یکی از ۶ سطح نیروی شتاب گیری و نیروی ترمز موتوری را انتخاب نمایید.

  با انتخاب دنده پایین تر )دنده سنگین(،  نیروی شتابگیری و نیروی ترمز موتوری بیش تر از زمان انتخاب دنده بالاتر 
)دنده سبک( می شود. همچنین دور موتور نیز افزایش می یابد. 

 درصورت کاهش سرعت خودرو، دنده نیز بطور اتوماتیک کاهش یافته مگراینکه اقدام به تعویض دنده نمایید.
 درصورت افزایش بیش از اندازه درجه حرارت روغن گیربکس اتوماتیک، دنده نیز به طور اتوماتیک افزایش یافته 

مگراینکه اقدام به تعویض دنده نمایید.
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 هشدار صوتی محدودیت های کاهش دنده
برای حفظ ایمنی و عملکرد رانندگی، گاهی اوقات از عملکرد کاهش دنده جلوگیری می شود. در بعضی از موارد، 
حتی در زمان حرکت دادن دسته دنده، امکان کاهش دنده وجود ندارد. )هشدار صوتی )آژیر( دوبار به صدا درمی آید(.

Eco عملکرد سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( در حالت 
جهت افزایش راندمان مصرف سوخت،  حالت Eco عملکرد سرمایش/ گرمایش و سرعت فن* سیستم تهویه هوای 
مطبوع )ایرکاندیشن( را کنترل می کند. )f صفحه ۳5۲، ۳5۸(. جهت بهینه سازی عملکرد سیستم تهویه هوای 

مطبوع )ایرکاندیشن(، سرعت فن را تنظیم کرده یا حالت Eco را خاموش نمایید. 
*: فقط خودروهای مجهز به سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( اتوماتیک

 غیرفعال کردن حالت رانندگی
  پس از رانندگی در حالت ECO ، خاموش بودن موتور با فشار دادن دکمه "ECO MODE"، حالت Eco غیرفعال 

می شود. 
  پس از رانندگی در حالت اسپرت و خاموش بودن موتور، حالت اسپرت غیرفعال می شود.

 رانندگی با حالت کروز کنترل فعال
حتی زمانی که قصد فعال کردن ترمز موتوری با اعمال زیر را دارید، ترمز موتوری فعال نمی شود چراکه کروز کنترل 

غیرفعال نمی شود.
 حین رانندگی در حالت M، دنده را به دنده 4 یا 5 کاهش دهید. )f صفحه ۲۴۹(

 حین رانندگی در موقعیت D ، حالت رانندگی را به حالت اسپرت تغییر دهید.  )f صفحه ۲۴۸(
 اگر دسته دنده از موقعیت پارک P خارج نمی شود.

)f صفحه ۶5۹(
  اگر پس از تعویض دنده در موقعیت M، چراغ نشانگر "M" روشن نشود یا چراغ نشانگر "D" نمایش داده شود.

به  بررسی خودرو  بلافاصله جهت  می باشد.  اتوماتیک  گیربکس  در سیستم  عیب  وجود  نشان دهنده  وضعیت  این 
نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

)در این شرایط، گیربکس باید در همان حالتی که دسته دنده در موقعیت D قرار دارد عمل نماید.(
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 اگر پیغام هشدار درجه حرارت روغن گیربکس اتوماتیک روی صفحه نمایش داده می شود.
پیغام هشدار درجه حرارت روغن گیربکس  رانندگی  اگر حین 
اتوماتیک روی صفحه ظاهر شود، با آهسته رها کردن پدال گاز 
سرعت را کم کرده و به موقعیت D بازگردید. خودرو را در محل 
امن متوقف کرده و دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید 
و تا ناپدید شدن پیغام هشدار اجازه دهید موتور درجا کار نماید.

رانندگی  پیغام هشدار، می توانید مجدد  ناپدید شدن  درصورت 
نمایید.

اگر پس از مدتی پیغام هشدار ناپدید نشود، جهت بررسی خودرو 
به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

Al-SHIFT  
با توجه به عملکرد راننده و شرایط رانندگی، Al-SHIFT بطور اتوماتیک موقعیت دنده مناسب را انتخاب 

می کند.
قرار دادن  )با  اتوماتیک عمل می کند.  ،D              Al-SHIFTبطور  Dقرار داشتن دسته دنده در موقعیت درصورت 

دسته دنده در موقعیت M، این عملکرد غیرفعال می شود.(

 هشدار

 درصورت رانندگی روی جاده لغزنده
از تغییر سرعت یا جابه جا کردن دسته دنده به طور ناگهانی خودداری نمایید.

تغییرات ناگهانی در ترمز موتور،  منجر به سر خوردن خودرو به یک سمت یا چرخش خودرو به دور خود و بروز 
تصادف می گردد.
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 CVT )گیربکس با ضریب دنده پیوسته(*

  تغییر دسته دنده

 خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند 
حین قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن "ON"، پدال ترمز را فشار داده و دسته دنده را جابه جا 

نمایید.
حین تغییر وضعیت دسته دنده بین P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.

 خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند
حین قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن "IGNITION ON"، پدال ترمز را فشار داده و دسته دنده 

را جابه جا نمایید.
حین تغییر وضعیت دسته دنده بین P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.

  *: درصورت مجهز بودن
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موقعیت 
تعویض دنده 

صفحه نمایش
مفهوم/ عملکرد

A تیپB تیپ

پارک کردن خودرو / استارت موتور

دنده عقب

خلاص

رانندگي عادي1*

)فعال شدن 
کلیدهای تعویض 
دنده روی فرمان( 

انتخاب مرحله ای دنده )f صفحه ۲55(

استفاده مناسب از ترمز موتوری را فراهم می کند.

 رانندگی در حالت اسپرت ۷ سرعته با تعویض دنده بصورت ترتیبی2*
)f صفحه ۲5۶(

*1: براي افزایش بهره وری سوخت و کاهش صدا، حین رانندگي عادي دنده را در حالت D قرار دهید.

*2: انتخاب دنده مرحله اي با استفاده از موقعیت M با استفاده از عملکرد دسته دنده تا به نیروی ترمز موتوری مناسب 

دست پیدا کنیم.

  هدف از تغییر وضعیت دسته دنده
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  انتخاب حالت رانندگی )درصورت مجهز بودن(

حالت های زیر می تواند جهت رانندگی مناسب انتخاب شود.
 Eco رانندگی در حالت 

مسافت  طی  در  سوخت  مصرف  کاهش  به   Eco حالت  انتخاب 
هایی که نیاز به تغییر سرعت مکرر دارد کمک می کند. 

برای انتخاب حالت Eco، دکمه "Eco Mode" را فشار دهید.
چراغ نشانگر "Eco Mode" روشن می شود.

برای غیرفعال کردن حالت "Eco" ، این دکمه را مجدد فشار دهید.

 رانندگی در حالت اسپرت
حالت  از  کوهستانی  مناطق  یا  اسپرتی  حالت  در  رانندگی  برای 

اسپرت استفاده نمایید.
برای انتخاب حالت اسپرت، دکمه "Sport" را فشار دهید.

چراغ نشانگر "Sport" روشن می شود.
فشار  مجدد  را  دکمه  این  اسپرت،  حالت  کردن  غیرفعال  برای 

دهید.
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درگیر بودن موقت دنده مرحله اي در موقعیت D )خودروهاي مجهز به اهرم تعویض روي فرمان(

براي رانندگی موقت در حالت دنده مرحله اي، از  اهرم های  "-" و "+" استفاده کنید . مراحل دنده را مي توان از طریق 
نیروي ترمز  از اهرم هاي فرمان مي توانید  با استفاده  انتخاب دنده مرحله اي  با  انتخاب نمود.   "+" "-" و  اهرمهای 

موتوري را کنترل نمایید.
      دنده بالاتر )دنده سبک(

     کاهش دنده پایین تر )دنده سنگین(
دنده انتخابي، از 1 تا 7 بر روي صفحه کیلومتر نمایش داده 

مي شود.
براي برگشتن به رانندگي عادي با D، کلید "+" را فشار داده 

و نگه دارید.

 عملکرد مرحله اي دنده
 مي توانید یکي از هفت سطح نیروي ترمز موتوری را انتخاب نمایید.

 دنده سنگین تر نیروی ترمزموتوری بیشتری را نسبت به دنده سبک تولید می کند و همچنین دور موتور نیز 
افزایش مي یابد.
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M تغییر دنده مرحله اي در وضعیت  

براي وارد شدن به حالت ۷ سرعته با تعویض دنده به صورت ترتیبی، دنده را در حالت M قرار دهید.  دنده را مي توان 
با استفاده از دسته دنده یا اهرم های فرمان )درصورت مجهز بودن( انتخاب نمود و در نتیجه مي توانید در دنده 

انتخاب شده رانندگي کنید.
   دنده بالاتر )دنده سبک(

   دنده پایین تر )دنده سنگین(
با هر عملکرد دسته دنده یا اهرم های فرمان )درصورت مجهز بودن(، دنده تغییر می کند.

مرحله دنده انتخابی، از 1 تا 7 ، روی صفحه نمایش داده می شود.
B تیپ      A تیپ 

با این وجود، حتي زماني که دنده در موقعیت M قرار داشته باشد، اگر دور موتور خیلي بالا یا پایین برود، دنده به 
طور اتوماتیک تغییر مي کند.
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 عملکرد مرحله ای دنده
  شما می توانید یکی از ۷ سطح نیروی شتاب دهنده و نیروی ترمز موتوری را انتخاب نمایید.

  با انتخاب دنده پایین تر )دنده سنگین(،  نیروی شتاب دهنده و نیروی ترمز موتوری بیش تر از زمان انتخاب دنده 
بالاتر )دنده سبک( می شود. همچنین دور موتور نیز افزایش می یابد. 

 اگر حین قرار داشتن دنده از 1 تا 6، سرعت را افزایش دهید، با توجه به دور موتور، موقعیت دنده به طور اتوماتیک 
بالاتر می رود.

یا  دنده  از دسته  زمانی که  تا  می آید  پایین تر  اتوماتیک  به طور  دنده  موقعیت  کاهش سرعت خودرو،  درصورت   
کلیدهای تعویض دنده روی فرمان )درصورت مجهز بودن( استفاده شود.

 درصورت کاهش بیش از اندازه سرعت خودرو و دور موتور، حتی با وجود درگیر کردن دسته دنده، موقعیت دنده 
تغییر نمی کند.

 غیرفعال کردن اتوماتیک انتخاب مرحله ای دنده در موقعیت D  )خودروهای مجهز به کلیدهای تعویض 
دنده روی فرمان(

    در شرایط زیر انتخاب مرحله ای دنده در موقعیت D غیرفعال می شود:
  درصورت کاهش سرعت منجر به توقف خودرو شود.

  اگر در یکی از تعویض دنده ها، پدال گاز بیش از زمان مشخص شده فشار داده شود.
  درصورتیکه دسته دنده در موقعیتی غیر از موقعیت D  قرار بگیرد

  درصورتیکه اهرم  "+" روی فرمان برای مدتی نگاه داشته شود.
 تعویض دنده اتوماتیک پس از رانندگی با قرار داشتن دسته دنده در موقعیت M،  حین توقف خودرو 

انتخاب شود.
  درصورت کاهش سرعت منجر به توقف خودرو شده و گیربکس بطور اتوماتیک به دنده پایین تر، دنده 1 تغییر می کند.

  درصورت حرکت مجدد خودرو به سمت جلو، دنده 1 بطور اتوماتیک انتخاب می شود.
  درصورت توقف خودرو، دنده در موقعیت دنده 1 باقی می ماند.

  درصورتیکه اهرم  "+" روی فرمان برای مدتی نگاه داشته شود..
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 هشدار صوتی )آژیر( محدودیت های کاهش دنده
برای حفظ ایمنی و عملکرد رانندگی، گاهی اوقات از عملکرد کاهش دنده جلوگیری می شود. در بعضی از موارد،  
حتی با وجود عملکرد دسته دنده یا کلید تعویض دنده روی فرمان )درصورت مجهز بودن( حتی امکان کاهش دنده 

وجود ندارد. )هشدار صوتی دوبار به صدا درمی آید(.
 عملکرد سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( در حالت Eco )درصورت مجهز بودن(

جهت افزایش راندمان مصرف سوخت،  حالت Eco، عملکرد سرمایش/ گرمایش و سرعت فن* سیستم تهویه هوای 
مطبوع )ایرکاندیشن( را کنترل می کند. )f صفحه ۳5۶، ۳۶۶(. جهت بهینه سازی عملکرد سیستم تهویه هوای 

مطبوع )ایرکاندیشن(، سرعت فن را تنظیم کرده یا حالت Eco را خاموش نمایید. 
*: فقط خودروهای مجهز به سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( اتوماتیک

 غیرفعال کردن حالت رانندگی )درصورت مجهز بودن(
  پس از رانندگی در حالت Eco ، خاموش بودن موتور با فشار دادن دکمه "ECO MODE"، حالت Eco غیرفعال 

می شود. 
  پس از رانندگی در حالت اسپرت و خاموش بودن موتور، حالت اسپرت غیرفعال می شود.

 رانندگی با حالت کروز کنترل فعال )درصورت مجهز بودن(
حتی زمانی که قصد فعال کردن ترمز موتوری با اعمال زیر را دارید، ترمز موتوری فعال نمی شود چراکه کروز کنترل 

غیرفعال نمی شود.
 درصورت رانندگی در حالت اسپرت ۷ سرعته با تعویض دنده به صورت ترتیبی، موقعیت دنده را به 6، 5 یا 4 

پایین آورید. )f صفحه۲5۶(
 درصورت رانندگی در موقعیت D، موقعیت دنده را به دنده 6، 5 یا 4 پایین آورید )خودروهای مجهز به کلیدهای 

تعویض دنده روی فرمان: f صفحه ۲55(
 درصورت رانندگی در موقعیت D ، حالت رانندگی را به حالت اسپرت تغییر دهید.  )f صفحه ۲5۴(

 اگر دسته دنده از موقعیت پارک P خارج نمی شود.
)f صفحه ۶5۹(
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  اگر پس از تعویض دنده در موقعیت M، چراغ نشانگر "M" روشن نشود یا نشانگر "D" نمایش داده شود.
به  خودرو  بررسی  جهت  بلافاصله  می باشد.  اتوماتیک  گیربکس  سیستم  در  عیب  وجود  نشان دهنده  وضعیت  این 

نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
)در این شرایط، گیربکس باید در همان حالتی که دسته دنده در موقعیت D قرار دارد عمل نماید.(

  اگر چراغ نشانگر موقعیت تعویض دنده چشمک بزند یا هشدار صوتی* شنیده شود.
نشان دهنده وجود عیب در سیستم گیربکس اتوماتیک می باشد. جهت بررسی خودرو بلافاصله به نمایندگی مجاز 

تویوتا مراجعه نمایید. 
*: به جز هشدار صوتی محدودیت های کاهش دنده  )f صفحه ۲5۸(

)4WD اگر چراغ هشدار روشن شود یا پیغام هشدار روی صفحه نمایش داده شود )فقط مدل های 
 )A خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 

اگر حین رانندگی چراغ هشدار درجه حرارت روغن گیربکس 
اتوماتیک روشن شود، با آهسته رها کردن پدال گاز سرعت را 
بازگردید. خودرو را در محل امن   *D کم کرده و به موقعیت
متوقف کرده و دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید و تا 
خاموش شدن چراغ هشدار اجازه دهید موتور درجا کار نماید.

درصورت خاموش شدن چراغ هشدار، می توانید مجدد رانندگی 
نمایید.

D حالت  در  دنده ای  موقعیت  هر  انتخاب  درصورت   :* 
در  نرمال  رانندگی  حالت  به  بازگشتن  از   ،)۲55 صفحه   f(
موقعیت D اطمینان حاصل نمایید. )فقط خودروهای مجهز به 

کلیدهای تعویض دنده روی فرمان( 
درصورت خاموش شدن چراغ هشدار، می توانید مجدد رانندگی 

نمایید.
بررسی  جهت  نشد،  خاموش  هشدار  چراغ  مدتی،  از  پس  اگر 

خودرو به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
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 )B خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
پیغام هشدار درجه حرارت روغن گیربکس  رانندگی  اگر حین 
اتوماتیک روی صفحه ظاهر شود، با آهسته رها کردن پدال گاز 
سرعت را کم کرده و به موقعیت D* بازگردید. خودرو را در محل 
امن متوقف کرده و دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید 
و تا ناپدید شدن پیغام هشدار اجازه دهید موتور درجا کار نماید.
D حالت  در  دنده ای  موقعیت  هر  انتخاب  درصورت   :* 

در  نرمال  رانندگی  حالت  به  بازگشتن  از   ،)۲55 صفحه   f(
موقعیت D اطمینان حاصل نمایید. )فقط خودروهای مجهز به 

کلیدهای تعویض دنده روی فرمان( 
درصورت ناپدید شدن پیغام هشدار، می توانید مجدد رانندگی 

نمایید.
بررسی  جهت  نشد،  ناپدید  هشدار  پیغام  مدتی،  از  پس  اگر 

خودرو به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

Al-SHIFT  
با توجه به عملکرد راننده و شرایط رانندگی، Al-SHIFT بطور اتوماتیک موقعیت دنده مناسب را انتخاب می کند.

D              Al-SHIFT بطور اتوماتیک عمل می کند. )با قرار دادن دسته دنده  Dدرصورت قرار داشتن دسته دنده در موقعیت
در موقعیت S، این عملکرد غیرفعال می شود.(

 هشدار

 درصورت رانندگی روی جاده لغزنده
از تغییر سرعت یا جابه جا کردن دسته دنده به طور ناگهانی خودداری نمایید.

تغییرات ناگهانی در ترمز موتور،  منجر به سر خوردن خودرو به یک سمت یا چرخش خودرو به دور خود و بروز 
تصادف می گردد.
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 گیربکس معمولی )غیراتوماتیک(*

  تعویض دنده

قبل از درگیر کردن دسته دنده، پدال کلاچ را کاملًا فشار داده و سپس به آرامی آنرا رها کنید.

سر دسته دنده را بالا بکشید و به دنده عقب R تغییر وضعیت 
دهید.

*: درصورت مجهز بودن

R تغییر دنده به دنده عقب  
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  حالت اسپرت )درصورت مجهز بودن(
برای رانندگی در حالت اسپرتی یا مناطق کوهستانی از حالت 

اسپرت استفاده نمایید.
برای انتخاب حالت اسپرت، دکمه "Sport" را فشار دهید.

چراغ نشانگر "Sport" روشن می شود.
فشار  مجدد  را  دکمه  این  اسپرت،  حالت  کردن  غیرفعال  برای 

دهید.

  نشانگر تعویض دنده )درصورت مجهز بودن(
نمایش نشانگر تعویض دنده روی صفحه مانند یک راهنما برای کمک به راننده برای کاهش مصرف سوخت و کاهش 

گازهای آلاینده خروجی با وجود محدودیت های عملکردی موتور می باشد.
    دنده  بالاتر )دنده سبک(

    دنده پایین تر )دنده سنگین(
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  نمایش نشانگر تعویض دنده )درصورت مجهز بودن(
درصورت قرار داشتن پای شما روی پدال کلاچ، نشانگر تعویض دنده نمایش داده نمی شود.

  غیرفعال کردن حالت رانندگی )درصورت مجهز بودن(
پس از رانندگی در حالت اسپرت با خاموش کردن موتور، حالت اسپرت غیرفعال می شود.

  حداکثر سرعت کاهش دنده
برای جلوگیری از افزایش دور موتور، حداکثر سرعت کاهش دنده را در جدول زیر مدنظر قرار دهید.

12345موقعیت دنده

حداکثر 
سرعت

3ZR-FE *1 47 موتور
)29(

88
)55(

139
)86(

177
)110(

180
)112(

3ZR-FAE *2 47موتور
)29(

88
)55(

139
)86(

177
)110(

185
)115(

2AR-FE       47موتور
)29(

95
)59(

139
)86(

186
)116(

200
)124(

2AD-FTV     38موتور
)24(

76
)47(

119
)74(

164
)102(

179
)111(

1*: مجهز به کد مدل 3* که دارای "K" یا "Q" بعنوان آخرین حرف می باشد.
2*: مجهز به کد مدل 3* که دارای "W" بعنوان آخرین حرف می باشد.

3*: کد مدل بر روی برچسب کارخانه سازنده یا برچسب مقررات تاییدیه حک شده است )f صفحه ۶۸۲(

km/h )mph(
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 هشدار

 نشانگر تعویض دنده )درصورت مجهز بودن(
برای حفظ ایمنی، راننده نباید فقط به صفحه نمایش توجه داشته باشد. جهت حفظ ایمنی، توجه به صفحه نمایش 
باید با در نظر گرفتن شرایط جاده و جریان عبور و مرور انجام شود. درغیراینصورت منجر به بروز تصادف می شود.

 توجه

 براي پیشگیري از صدمه دیدن گیربکس
  از قرار دادن دسته تعویض دنده در موقعیت R، بدون فشار 

دادن پدال کلاچ خودداری نمایید.

 بجز حین تعویض دنده به عقب R، سر دنده را بالا نکشید.
 فقط زماني که خودرو ثابت است، دسته دنده را در دنده عقب R قرار دهید.
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 اهرم دسته راهنما

  دستورالعمل عملکردی

 گردش به راست
اندکي فشار داده  را  به راست )دسته   تغییر خط حرکت 

و رها کنید(
 چراغ های راهنمای سمت راست ۳ بار چشمک می زند.

و  داده  فشار  اندکي  را  )دسته  به چپ  تغییر خط حرکت 
رها کنید(

چراغ هاي راهنماي سمت چپ ۳ بار چشمک مي زنند.
گردش به چپ
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 دسته راهنما زماني عمل مي کند که
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در وضعیت روشن"ON" قرار داشته باشد.
 خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در وضعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.
 اگر چراغ هاي راهنما سریع تر از معمول چشمک مي زنند.

سالم بودن و نسوختن لامپ چراغ هاي راهنماي جلو و عقب را کنترل نمایید.
 اگر قبل از تغییر لاین، چشمک زدن چراغ های راهنما متوقف شود.

دسته را مجدداً درگیر نمایید.
  برای قطع کردن حالت چشمک زدن چراغ های راهنما حین تغییر لاین

دسته را در جهت مخالف درگیر نمایید.
  سفارشی سازی

تنظیمات چشمک  زدن چراغ های راهنما حین تعویض لاین می تواند تغییر یابد.
)مشخصه های سفارشی سازی: صفحه ۷۰۰(
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ترمز دستي

 براي درگیر نمودن ترمز دستي، حین فشار دادن پدال ترمز، 
اهرم ترمز دستي را کاملًا بالا بکشید.

آزاد کردن ترمز دستي، حین فشردن دکمه ضامن،  براي   
اهرم ترمز دستي را اندکي بالا کشیده و سپس کاملًا پایین 

ببرید.

 استفاده در فصل زمستان
f صفحه 340

   پیش از رانندگي
ترمز دستي را کاملًا آزاد نمایید.

بر عملکرد  از حد قطعات ترمز شده،  به داغ شدن بیش  با خودرو حین درگیر بودن ترمز دستي منجر  رانندگي 
ترمزگیري تأثیر گذاشته و منجر به افزایش سایش ترمزها مي گردد.

 توجه
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برای به صدا درآمدن بوق، روی علامت  یا اطراف آن را 
فشار دهید.

 پس از تنظیم غربیلک فرمان
از قفل بودن ایمن اهرم تنظیم غربیلک فرمان اطمینان حاصل نمایید.

درصورت فعال نبودن قفل تنظیم غربیلک فرمان، بوق به صدا درنمی آید.  )f صفحه ۱۷۹(

  بوق
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 کلید )دسته( چراغ هاي جلو

  دستورالعمل عملکردی

چراغ هاي جلو به طور دستي یا اتوماتیک عمل مي کنند.

انتهاي دسته را بچرخانید تا چراغ ها به نحو زیر عمل کنند:
A تیپ 

چراغ هاي موقعیت جلو، عقب، پلاک راهنمایي 
رانندگي و صفحه نشانگرها روشن مي شوند.

روشن  فوق  چراغ های  و  جلو  چراغ  های 
می شوند.

روز  روشنایی  چراغ های  جلو،  چراغ های 
)درصورت مجهز بودن( و تمام چراغ های فوق 
می شوند.  خاموش  و  روشن  اتوماتیکی  بطور 
در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  )درصورت 
فاقد  ]خودروهای   "ON" روشن  موقعیت 
حالت  یا  هوشمند[  استارت  و  ورود  سیستم 
روشن IGNITION ON ]خودروهای مجهز به 

سیستم ورود و استارت هوشمند[( 
خودروهای فاقد سیستم روشنایی روز:

 )OFF( خاموش
خودروهای مجهز به سیستم روشنایی روز:

چراغ های روشنایی روز روشن می شوند.
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B تیپ 
چراغ هاي جلو، عقب، پلاک راهنمایي و رانندگي و 

صفحه نشانگرها روشن مي شوند.
روشن  فوق  چراغ هاي  وتمام  جلو  چراغ هاي 

مي شوند.
خودروهاي فاقد سیستم روشنایی روز:

)OFF( خاموش
خودروهای مجهز به سیستم روشنایی روز:

چراغ های روشنایی روز روشن می شوند.
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حین روشن بودن چراغ هاي جلو، دسته را از خود دور کنید تا 
چراغ های نور بالا را روشن نمایید.

اهرم را به سمت خود و وسط بکشید تا چراغ هاي جلو نور بالا 
خاموش شود.

اهرم را به سمت خود کشیده و رها کنید تا چراغ هاي جلو ی  
نور بالا یکبار چشمک بزنند.

در زمان خاموش یا روشن بودن چراغ های جلو، می توانید از 
چراغ های نور بالا در حالت چشمک زدن استفاده نمایید.

ارتفاع نور چراغ هاي جلو را مي توان بر اساس تعداد سرنشینان و شرایط بارگیري تنظیم نمود.
 ارتفاع نور چراغ هاي جلو را پایین ببرید. 

 ارتفاع نور چراغ هاي جلو را بالا ببرید.

  روشن کردن چراغ هاي جلو نور بالا

  کلید تنظیم دستي ارتفاع نور چراغ هاي جلو )در صورت مجهز بودن(
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  راهنمای تنظیم کلید مدور

شرایط سرنشینان و میزان بار
موقعیت کلید مدور

میزان بارسرنشینان
0بدون بارراننده

0.5بدون بارراننده و سرنشین جلو

1.5بدون بارتمام صندلي ها پر هستند

3محفظه بار پرتمام صندلي ها پر هستند

4محفظه بار پرراننده
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  سیستم همراهی تا درب منزل )درصورت مجهز بودن(
یا  هوشمند(  استارت  و  ورود  سیستم  فاقد  )خودروهای   "LOCK" موقعیت  در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  درصورت 
خاموش "OFF" )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( این سیستم، چراغ های جلو و چراغ های 

کوچک جلو را به مدت ۳۰ ثانیه روشن می کند.
پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت"LOCK" )خودروهای 
 "OFF" خاموش  یا  هوشمند(  استارت  و  ورود  سیستم  فاقد 
)خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( درصورت 
قرار داشتن کلید چراغ در موقعیت یا  دسته را به 

سمت خود بکشید و رها کنید.    
برای خاموش کردن چراغ ها، مجدد دسته را به سمت خود بکشید 

و رها نمایید.
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 سیستم روشنایی روز )در صورت مجهز بودن(
برای اینکه خودروی شما برای دیگر رانندگان قابل مشاهده باشد هرگاه موتور روشن و ترمز دستی آزاد شود چراغ های 
موقعیت جلو به طور اتوماتیک روشن می شوند )با افزایش شدت نور(. چراغ هاي روشنایی در روز براي استفاده در 

شب طراحي نشده اند.
 سنسور کنترل چراغ هاي جلو )در صورت مجهز بودن(

شیشه  به  چیزی  هر  یا  گیرد،  قرار  سنسور  روي  اگر جسمی 
جلو متصل شود یا جسمی جلوي سنسور را بگیرد، سنسور به 

درستي عمل نمي کند.
وسیله سنسور  به  محیط  نور  میزان  شناسایی  در  اجسام  این 
تداخل ایجاد می کنند و منجر به نقص فنی یا عملکرد نادرست 

چراغ های جلو اتوماتیک می شوند.
 سیستم خاموش شدن اتوماتیک 

 بجز کشور آفریقای جنوبی
پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت "LOCK" )خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند( یا خاموش 
"OFF" )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( و باز شدن درب سمت راننده، چراغ ها خاموش می شوند.

 مخصوص کشور آفریقای جنوبی
 درصورت قرار داشتن کلید چراغ در موقعیت        یا        :

پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت "LOCK" )خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند( یا خاموش 
)خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( چراغ های جلو و چراغ های مه شکن جلو خاموش   "OFF"

می شوند.
:AUTO درصورت قرار داشتن کلید چراغ در موقعیت 

پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت "LOCK" )خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند( یا خاموش 
"OFF" )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند(، چراغ ها خاموش می شوند.

برای روشن کردن مجدد چراغ ها، سوئیچ موتور را در موقعیت روشن "ON" )خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت 
هوشمند( یا حالت روشن IGNITION ON )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( قرار دهید، یا 

کلید چراغ را یکبار در موقعیت خاموش OFF قرار داده و مجددا در موقعیت های        یا         قرار دهید.
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 آژیر یادآوری چراغ ها
 خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

درصورت قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت "LOCK" ، و خارج کردن کلید و باز کردن درب سمت راننده درحالیکه 
چراغ ها روشن هستند، آژیر به صدا درمی آید.

   خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند
درصورت قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت خاموش "OFF" و باز بودن درب سمت راننده درحالیکه چراغ ها 

روشن هستند، آژیر به صدا درمی آید.
 سیستم تنظیم اتوماتیک ارتفاع روشنایی چراغ های جلو )درصورت مجهز بودن(

با توجه به تعداد سرنشینان و وضعیت بار خودرو و مطمئن شدن از اینکه چراغ های جلو برای دیگر رانندگان در 
جاده تداخلی ایجاد نکنند،  ارتفاع روشنایی چراغ های جلو بطور اتوماتیک تنظیم می شود.

 سفارشی سازي
تنظیمات )به طور مثال حساسیت سنسور نور( قابل تغییر است.

)مشخصه های سفارشي سازي: f صفحه ۷۰۰(

۳-۴. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها 

 توجه

 جهت پیشگیري از خالي شدن باتري ها
از روشن گذاشتن چراغ ها،  حین عمل نکردن موتور خودداری نمایید.
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 چراغ های نوربالای اتوماتیک*

  فعال کردن سیستم  چراغ های نوربالای اتوماتیک

چراغ هاي نوربالای اتوماتیک با استفاده از سنسور دوربین داخل خودرو، می تواند روشنایی چراغ های خیابان، چراغ های 
جلو و  نور چراغ های خودروهای جلویی و غیره را تشخیص داده و در صورت لزوم چراغ های نوربالا را به طور اتوماتیک 

روشن و خاموش نماید.

موقعیت  در  جلو  چراغ های  )دسته(  کلید  داشتن  قرار  درصورت 
AUTO، دسته را از خود دور کنید. 

حین روشن بودن چراغ  های جلو بطور اتوماتیک، نشانگر چراغ های 
بودن  فعال  نشان دهنده  که  شده  روشن  نیز  اتوماتیک  نوربالای 

سیستم می باشد.

*: درصورت مجهز بودن
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  شرایط روشن و خاموش کردن چراغ های نوربالای اتوماتیک

درصورت عمل کردن به تمام شرایط زیر، چراغ های نوربالا به طور اتوماتیک روشن می شوند:
 سرعت خودرو بیش از )km/h )25 mph 40 باشد.

 محدوده روبروی خودرو تاریک باشد.
 چراغ های جلو یا عقب خودروهای جلو یا روبرویی خاموش باشد.

 تعداد کمی از چراغ های خیابان در مسیر روبرو روشن باشند.
درصورت وجود یکی از شرایط زیر، چراغ های نوربالا به طور اتوماتیک خاموش می شوند:

 سرعت خودرو کم تر از )km/h )19 mph 30 باشد.
 محدوده روبروی خودرو تاریک نباشد.

 چراغ های جلو و عقب خودروهای جلویی یا روبرو روشن باشند.
 تعداد زیادی از چراغ خیابان در مسیر روبرو روشن باشند.
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  روشن و خاموش کردن دستی چراغ های نوربالا

 تغییر به موقعیت نور پایین 
اهرم را به طرف موقعیت اصلی خود بکشید.

 تغییر به موقعیت نور بالا 
کلید )دسته(، چراغ را به موقعیت  بچرخانید.

نشانگر  و  شده  خاموش  اتوماتیک  بالا  نور  چراغ های  نشانگر 
چراغ های نور بالا روشن خواهد شد.
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 چراغ های نوربالای اتوماتیک زمانی عمل می کند که
 خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در موقعیت روشن "ON" قرار داشته باشد.
 خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در موقعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.
 اطلاعاتی درمورد عملکرد تشخیصی سنسور دوربین

  در شرایط زیر ممکن است چراغ نور بالا بطور اتوماتیک خاموش نشود:
 درصورت ظاهر شدن ناگهانی خودروهای روبرو در سرپیچ
 درصورت پیچیدن خودروی دیگر به جلوی خودروی شما

 درصورتی که خودروهای جلویی یا از روبرو بدلیل پیچ  های پی در پی، سایر رانندگان یا درختان کنار جاده از محدوده 
دید خارج شوند.

 درصورتیکه خودروهای روبرو از لاین های جانبی به لاین حرکت شما تغییر مسیر دهند.
 درصورت روشن نبودن چراغ خودروهای جلو یا روبرویی

 اگر خودروی روبرویی بدون روشن کردن چراغ  های جلو از چراغ مه شکن استفاده کند ممکن است چراغ های نوربالای 
خودروی شما خاموش شود.

 چراغ خانه ها، چراغ  های خیابان، چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی و روشنایی بیل بوردها یا تابلوها باعث خاموش شدن 
چراغ های نوربالا می شود.

 عوامل زیر بر مدت زمان روشن یا خاموش بودن چراغ های نوربالا تأثیر می گذارد.
 روشنایی چراغ های جلو، چراغ های مه شکن و چراغ های عقب خودروهای جلو و روبرویی 

 حرکت و جهت خودروهای جلو و روبرویی
 درصورت روشن بودن چراغ  های خودروهای جلو و روبرویی فقط در یک سمت.

 درصورت وجود وسایل نقلیه دوچرخ در جلو یا روبروی خودروی شما
 شرایط جاده )شیب جاده، پیچ جاده، شرایط سطح جاده و غیره(

 تعداد سرنشینان و مقدار بار
 درصورت انجام عملکردهای غیرمنتظره توسط راننده، چراغ  های نوربالا روشن یا خاموش می  شوند.
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  در شرایط زیر، سیستم قادر به تشخیص صحیح سطح روشنایی اطراف نمی باشد و ممکن است درصورت نزدیک شدن 
عابرین پیاده، چراغ های جلو به نوربالا تغییر وضعیت دهند یا چشمک بزنند. بنابراین، چراغ   های نوربالا را بطور دستی روشن و 

خاموش نمایید و به سیستم چراغ های نوربالای اتوماتیک وابسته نباشید.
 شرایط هوایی نامساعد )بارش باران، برف، وجود مه، طوفان شن و غیره(

 پوشانده شدن شیشه جلو بوسیله قطرات بخار، آب، و آلودگی
 خراشیده شدن و صدمه دیدن شیشه جلو

 سنسور دوربین کثیف یا تغییر شکل داده باشد.
 درجه حرارت بسیار بالای سنسور دوربین

 میزان روشنایی محیط اطراف برابر با روشنایی چراغ های جلو، چراغ های عقب یا چراغ های مه شکن باشد.
 چراغ های جلوی خودروهای جلویی خاموش، کثیف، دارای تغییر رنگ یا بدرستی کار نمی کنند.

 حین عبور از مناطقی که بطور متناوب بین روشنایی و تاریکی تغییر می کنند.
 حین رانندگی در سربالایی و سرازیری مکرر یا پی در پی یا عبور از جاده هایی با سطح ناهموار، یا دارای دست انداز )مانند 

جاده های پوشیده از سنگ ریزه، شن و غیره(
 حین رانندگی در جاده های با پیچ مکرر و پی در پی یا رانندگی در جاده های بادخیز

 وجود یک شیء بازتابنده نور مانند تابلو یا آینه در جلوی خودرو.
 عقب خودروی جلویی مانند کانتینر کامیون ها نور را شدیداً منعکس می کند.

 چراغ های جلوی خودرو کثیف یا خراب باشند.
 به دلیل پنچر شدن لاستیک، یدک کشیدن تریلر و غیره، خودرو دچار نوسان یا به یک طرف منحرف شود.

 چراغ های نوربالا و پایین بطور مکرر در شرایط غیرعادی تغییر وضعیت دهند.
 راننده به این نتیجه برسد که چراغ های نوربالا ممکن است باعث بروز مشکل یا استرس برای رانندگان دیگر یا عابرین 

پیاده عبوری شود.
 درصورت نمایش داده شدن پیغام هشدار چراغ های نوربالای اتوماتیک

نشان دهنده وجود عیب در سیستم می باشد. با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.
 سفارشی سازی

عملکرد چراغ نوربالای اتوماتیک می تواند غیرفعال شود.
)مشخصه های سفارشی سازی: f صفحه ۷۰۰(
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 هشدار

 محدودیت های چراغ های نوربالای اتوماتیک
به سیستم نوربالای اتوماتیک وابسته نباشید. همواره بطور ایمن رانندگی کرده و به اطراف خود توجه داشته باشید 

و درصورت لزوم چراغ های نوربالا را بصورت دستی روشن یا خاموش نمایید.

 توجه

  درصورت استفاده از سیستم چراغ های نوربالای اتوماتیک به نکات زیر توجه نمایید.
جهت اطمینان از عملکرد درست چراغ های نوربالای اتوماتیک موارد زیر را مد نظر قرار دهید.

  از لمس کردن سنسور دوربین خودداری نمایید.
شدید  فشار  معرض  در  دوربین  سنسور  دادن  قرار  از    

خودداری نمایید.
  از جدا کردن سنسور دوربین خودداری نمایید.

خودداری  دوربین  سنسور  روی  مایعات  شدن  پاشیده  از   
نمایید.

سنسور  روی  برچسب  چسباندن  یا  شیشه  کردن  رنگ  از   
دوربین یا محدوده شیشه جلو نزدیک به سنسور دوربین 

خودداری نمایید.
امکان  داشبورد خودداری کنید.  اشیاء روی  دادن  قرار  از    
دارد بازتاب این اشیاء روی شیشه جلو به عنوان چراغ های 
توسط  غیره  و  خودروها  دیگر  جلوی  چراغ های  خیابان، 

سنسور به اشتباه تشخیص داده شود.
یا  یا هر شیء دیگری نزدیک  پارکینگ  از نصب برچسب    

اطراف سنسور دوربین خودداری نمایید.

  خودرو را بیش از اندازه بارگیری نکنید.
  از ایجاد تغییرات در خودرو خودداری کنید.

  از تعویض شیشه جلو با شیشه جلوی غیراصلی خودداری 
کنید. با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.

غیراصلی  جلوی  چراغ های  با  جلو  چراغ های  تعویض  از     
خودداری کنید. با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.
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 کلید )دسته( چراغ هاي مه شکن*

  چراغ هاي مه شکن دید عالي را در شرایط رانندگي سخت همانند بارندگي و مه فراهم مي آورد.

 کلید چراغ  مه شکن جلو

چراغ مه شکن جلو را خاموش مي کند.

چراغ مه شکن جلو را روشن مي کند.

       کلید چراغ مه شکن عقب و جلو

         چراغ مه شکن عقب و جلو را خاموش مي کند.

  چراغ مه شکن جلو را روشن مي کند.
 چراغ های مه شکن جلو و عقب را روشن می کند.
با آزاد کردن حلقه، دسته راهنما را به برمي گرداند.

چراغ های  فقط  راهنما،  دسته  حلقه  با  مجدد  کردن  کار 
مه شکن عقب را خاموش می کند.

*: درصورت مجهز بودن

۳-۴. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها
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 کلید )دسته( چراغ  مه شکن عقب

چراغ مه شکن عقب را خاموش مي کند.
چراغ مه شکن عقب را روشن مي کند.

آزاد کردن حلقه، دسته راهنما را به برمي گرداند.
چراغ های  فقط  راهنما،  دسته  حلقه  با  مجدد  کردن  کار 

مه شکن عقب را خاموش می کند.

 در شرایط زیر مي توان چراغ هاي مه شکن را فعال نمود.
 خودروهاي مجهز به کلید چراغ مه شکن جلو

چراغ هاي جلو یا چراغ هاي کوچک جلو روشن باشند.
 خودروهاي مجهز به کلید چراغ  مه شکن عقب

چراغ هاي جلو یا چراغ  های کوچک جلو روشن باشند.
 خودروهاي مجهز به کلید چراغ هاي مه شکن عقب و جلو

چراغ هاي مه شکن جلو: چراغ هاي جلو یا چراغ هاي کوچک جلو روشن باشند.
چراغ هاي مه شکن عقب: چراغ هاي مه شکن جلو روشن باشند.

۳-۴. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها 
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 برف پاک کن و شیشه شوي شیشه جلو

  عملکرد دسته برف پاک کن

۳-۴. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها

با حرکت دسته برف پاک کن به شرح زیر عملکرد برف پاک کن انتخاب می شود.
 حرکت متناوب برف پاک کن های شیشه جلو

   کار کردن متناوب
   کار کردن با سرعت پایین

   کار کردن با سرعت بالا
   کار کردن موقت
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۳-۴. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها 

درصورت مجهز بودن، حین انتخاب عملکرد متناوب، حرکت با فاصله زمانی برف پاک کن ها نیز تنظیم می شود.
 افزایش سرعت عملکرد متناوب برف پاک  کن های شیشه جلو
 کاهش سرعت عملکرد متناوب برف پاک  کن های شیشه جلو

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
برف پاک کن ها  شیشه شوی،  مایع  شدن  پاشیده  از  پس 

بطور اتوماتیک چندین بار حرکت می کنند.
درصورت روشن بودن چراغ های جلو، تمیزکننده های چراغ 
جلو یک بار فعال می شود و پس از آن، تمیزکننده های 
چراغ جلو هر5 بار که دسته را می کشید ۱ بار کار می کند 

)درصورت مجهز بودن(
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 برف پاک کن های شیشه جلو مجهز به حسگر باران
   عملکرد برف پاک کن با حسگر باران

   عملکرد برف پاک کن با سرعت پایین
  عملکرد برف پاک کن با سرعت بالا

   عملکرد موقت
زمانی که "AUTO" انتخاب شود، درصورتیکه سنسور، بارش 
کار  اتوماتیک  بطور  برف پاک کن ها  دهد،   تشخیص  را  باران 
توجه  با  را  برف پاک کن  زمان بندی حرکت  می کند. سیستم 
به میزان بارش باران و سرعت خودرو بطور اتوماتیک تنظیم 

می کند.
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۳-۴. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها 

زمانی که "AUTO" انتخاب شود، می توان میزان حساسیت سنسور را تنظیم نمود.
 افزایش حساسیت حسگر باران 
 کاهش حساسیت حسگر باران

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
برف پاک کن ها  شیشه شوی،  مایع  شدن  پاشیده  از  پس 

بطور اتوماتیک چندین بار حرکت می کنند.
تمیزکننده های  جلو،  چراغ های  بودن  روشن  درصورت 
آن،  از  پس  و  شود  می  فعال  بار  یک  جلو  چراغ 
تمیزکننده های چراغ جلو هر5 بار که دسته را می کشید 

۱ بار کار می کند )درصورت مجهز بودن(
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 برف پاک کن و شیشه شوي شیشه جلو زماني عمل مي کند که
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ در وضعیت روشن "ON" قرار داشته باشد.
 خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ در وضعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.
 سنسور قطره باران )خودروهاي مجهز به برف پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران(

 سنسور قطره باران میزان قطرات باران را محاسبه مي کند.

 اگر کلید برف پاک کن در وضعیت "AUTO" )اتوماتیک( قرار گرفته و سوئیچ در وضعیت روشن "ON" )خودروهای 
فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند( یا روشن "IGNITION ON" )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت 

هوشمند( باشد، برف پاک کن یک بار کار می کند تا فعال شدن حالت"AUTO" را نشان دهد.  
 اگر میزان حساسیت برف پاک کن در سرعت بالا تنظیم شده باشد، برف پاک کن ممکن است یکبار حرکت کند تا 

تغییر حساسیت برف پاک کن را نشان دهد.
5 ( یا پایین تر باشد، عملکرد اتوماتیک فعال  ْ F( -15 ْ C ،194( یا بالاتر ْ F(  90 ْ C اگر دمای سنسور قطره باران 

نمی شود،  دراین صورت، برف پاک کن در هر وضعیتی بجز"AUTO" عمل می کند.    
 اگر مایع شیشه شوي روی شیشه جلو پاشیده نمی شود.

مسدود شدن نازل شیشه شوي و وجود مایع در مخزن مایع شیشه شوي را کنترل نمایید.
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 هشدار

برف  به  مجهز  )خودروهاي   "AUTO" حالت  در  جلو  شیشه  پاک کن  برف  از  استفاده  با  مرتبط  هشدار   
پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران(

اگر سنسور را لمس کرده یا در حالت "AUTO" شیشه جلو در معرض لرزش قرار گیرد، ممکن است برف پاک کن 
تا در مسیر برف پاک کن قرار  باشید  یا دیگر اجسام  انگشتانتان  ناگهاني فعال شود. مراقب  شیشه جلو به طور 

نداشته باشد.
 هشدار مرتبط با استفاده از مایع شیشه شوي

در هواي سرد، تا زماني که شیشه جلو گرم شود، از شیشه شوي استفاده نکنید. ممکن است مایع شیشه شوي 
روي شیشه جلو یخ زده و منجر به کاهش دید شود. که مي تواند منجر به تصادف، صدمات جسمي جدي و حتي 

مرگ گردد.

 توجه

 حین خشک بودن شیشه جلو
از برف پاک کن ها استفاده نکنید، چرا که به شیشه جلو صدمه مي زنند.

 خالي بودن مخزن مایع شیشه شوي
از کارکردن مداوم با کلید خودداري نمایید، چراکه پمپ مایع شیشه شوي بیش از حد داغ می شود.

 حین مسدود شدن نازل
دراین صورت، با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.

از بازکردن نازل با سوزن یا اجسام مشابه خودداري نمایید. نازل صدمه مي بیند.
  پیشگیری از خالی شدن باتری

درصورت خاموش بودن موتور از فعال نگه داشتن برف پاک کن ها بیش از حد مورد نیاز خودداری نمایید.
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 برف پاک کن و شیشه شوی شیشه عقب
انتهای دسته را بچرخانید، برف پاک کن شیشه عقب فعال می شود، و اگر دسته را از خود دور کنید، برف پاک کن و 

شیشه شوی شیشه عقب فعال می شود.
 عملکرد متناوب

 عملکرد عادی

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
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 برف پاک کن و شیشه شوي شیشه عقب زماني عمل مي کند که
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ در وضعیت روشن "ON" قرار داشته باشد.
 خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ در وضعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.
 اگر مایع شیشه شوي روی شیشه عقب پاشیده نمی شود.

مسدود شدن نازل شیشه شوي و وجود مایع در مخزن مایع شیشه شوي را کنترل نمایید.

 توجه

 حین خشک بودن شیشه عقب
از برف پاک کن ها استفاده نکنید، چرا که به شیشه عقب صدمه مي زنند.

 خالي بودن مخزن مایع شیشه شوي
از کارکردن مداوم با کلید خودداري نمایید، چراکه پمپ مایع شیشه شوي بیش از حد داغ شود.
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 باز کردن درب باک سوخت

  پیش از سوختگیري خودرو

براي باز کردن درب باک، مراحل زیر را دنبال نمایید:

 تمام درب ها و پنجره ها را بسته و سوئیچ موتور را در موقعیت "LOCK" )خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت 
هوشمند( یا خاموش "OFF" )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( قرار دهید.

 از مناسب بودن نوع سوخت اطمینان حاصل نمایید.

 نوع سوخت
 2AR-FE ، 3ZR-FE *1موتورهاي 

مخصوص کشور آرژانتین:
بنزین بدون سرب که حاوی مواد افزودنی ترکیبات فلزی )پایه منگنز و غیره( نباشد، با عدد اکتان آزمایشگاهی 

91 یا بالاتر
برای آگاهی از جزئیات بیش تر در مورد بنزین با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.

غیر از کشور آرژانتین
بنزین بدون سرب با عدد اکتان آزمایشگاهی 91 یا بالاتر

3ZR-FAE *2 موتور 
بنزین بدون سرب با عدد اکتان آزمایشگاهی 95 یا بالاتر

2AD-FTV موتور 
سوخت دیزل که حاوی ppm  500 یا سولفور کم تر و عدد ستان 48 یا بالاتر می باشد. 

1*: با کد مدل 3* که حرف "K" یا "Q" آخرین حرف آن باشد.
2*: با کد مدل 3* که حرف "W" آخرین حرف آن باشد.

3*: کد مدل که روی برچسب کارخانه سازنده یا برچسب مقررات تأییدیه حک شده است. )f صفحه ۶۸۲(
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۴-۴. سوختگیری 

 استفاده از بنزین دارای اتانول در موتور بنزینی 
 غیر از کشور برزیل

تا زمانی که میزان اتانول بنزین کمتر از 10% باشد، تویوتا مصرف آن را مجاز مي داند. مطمئن شوید که بنزین اتانول 
مورد استفاده داراي عدد اکتان آزمایشگاهي اشاره شده است.

 مخصوص کشور برزیل
تا زمانی که میزان اتانول بنزین کمتر از 25% باشد، مصرف آن مجاز مي باشد. مطمئن شوید که بنزین اتانول مورد 

استفاده داراي عدد اکتان آزمایشگاهي اشاره شده است.
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 توجه

 سوختگیري 
حین سوختگیري از پاشیدن سوخت به اطراف جلوگیری نمایید.

این کار می تواند منجر به آسیب دیدن خودرو مانند عملکرد غیرعادي سیستم کنترل آلایندگی یا آسیب قطعات 
سیستم سوخت یا رنگ خودرو گردد.

 هشدار

 حین سوخت گیري خودرو
حین سوخت گیري پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید. عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به صدمات جسمي 

جدي یا حتي مرگ گردد.
 پس از خروج از خودرو و پیش از باز کردن درب باک، سطحي فلزي و بدون رنگ را لمس کرده، الکتریسیته 
ساکن را تخلیه نمایید. تخلیه الکتریسیته ساکن پیش از سوخت گیري بسیار حائز اهمیت است چراکه جرقه ها 

مي توانند منجر به اشتعال بخار سوخت گردند.
 همیشه درب باک را گرفته و آهسته بچرخانید. حین باز کردن درب باک صداي هیس شنیده مي شود. برای باز 
کردن کامل درب، تا متوقف شدن صدا منتظر بمانید. درهواي گرم، ممکن است سوخت پرفشار از گلویی باک 

به بیرون پاشیده، منجر به صدمات جسمي گردد.
 اجازه ندهید کسي که الکتریسیته ساکن بدن او تخلیه نشده، به باک نزدیک شود.

 از تنفس بخار سوخت خودداري نمایید.
سوخت حاوي موادي است که براي بدن انسان مضر هستند.

 حین سوختگیري از سیگار کشیدن خودداري نمایید.
این کار منجر به اشتعال سوخت و آتش سوزي مي شود.

 از بازگشت به درون خودرو یا لمس اجسام و اشخاص دارای الکتریسیته ساکن اجتناب نمایید.
   در غیراینصورت باعث جمع شدن الکتریسیته ساکن و درنتیجه ممکن است آتش سوزی خطرناک بوجود آید.

 حین سوخت گیري
براي پیشگیري از بیرون پاشیدن سوخت از باک، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

 نازل شلنگ سوخت را کامل در گلویی مخزن جا بزنید.
 پس از قطع اتوماتیک نازل، از سوخت گیري بیشتر خودداري نمایید.

 از پر کردن بیش از حد باک خودداري نمایید.

 ۴-۴. سوختگیری
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۴-۴. سوختگیری 

  1  ضامن را بکشید تا درب باک باز شود.

  2  دریچه باک را آهسته بچرخانید تا باز شود.

 دریچه باک را از پشت درب باک آویزان نمایید.

  باز کردن درب باک سوخت

  بستن درب باک
3  
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پس از سوخت گیري، دریچه باک را بچرخانید تا صداي کلیک 
عکس  جهت  در  باک  درب  کردن،  رها  از  پس  شود.  شنیده 

جابه جا مي شود.

 هشدار

 حین تعویض درب باک
از هیچ قطعه اي جز درب باک اصلي تویوتا استفاده نکنید. این کار منجر به آتش سوزي یا دیگر حوادث و در 

نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ مي گردد.

  بستن درب باک سوخت

۴-۴. سوختگیری
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

 کروز کنترل*

  وضعیت عملکرد سیستم

از کروز کنترل براي حفظ سرعت تنظیم شده بدون فشار دادن پدال گاز استفاده نمایید.
       چراغ هاي نشانگر
       اهرم کروز کنترل

کروز  عملکرد  فشرده،  را   "ON-OFF" روشن-خاموش  دکمه   1  

کنترل را فعال نمایید.
چراغ نشانگر کروز کنترل روشن مي شود.

براي غیرفعال کردن کروز کنترل، کلید را مجدداً فشار دهید.

  2 سرعت خودرو را تا سرعت دلخواه افزایش یا کاهش دهید، اهرم 

را به سمت پایین فشار دهید تا سرعت تثبیت شود.
چراغ "SET" روشن مي شود.

سرعت خودرو در زمان رها کردن اهرم، همان سرعت تنظیم 
شده خودرو می  باشد.

  تنظیم سرعت خودرو

* : درصورت مجهز بودن
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براي تغییر سرعت ثابت، اهرم را تا زمان رسیدن به سرعت دلخواه حرکت دهید.
 افزایش سرعت
کاهش سرعت

تنظیمات دقیق: اهرم را به صورت لحظه اي در جهت دلخواه 
حرکت دهید.

تنظیمات کامل: اهرم را در جهت دلخواه نگه دارید.

سرعت ثابت به روش زیر کاهش یا افزایش مي یابد:
تنظیمات دقیق: با هر بار فشار اهرم، سرعت )Km/h )1 mph 1.6 تغییر مي کند.

تنظیمات کامل: تا رها کردن اهرم، سرعت ثابت به طور مداوم افزایش یا کاهش مي یابد.

       اهرم را به سمت خود بکشید تا کروز کنترل غیرفعال شود.
)فقط  کلاچ  پدال  دادن  فشار  یا  ترمزها  درگیری  درصورت 
سرعت  تنظیمات  معمولی(  گیربکس  به  مجهز  خودروهای 

غیرفعال می شود.
از  تا عملکرد کروز کنترل  بالا فشار دهید  به سمت  را  اهرم 

سرگرفته شود.
 40 Km/h)25 mph(هنگامی که سرعت خودرو بیشتر از حدود
شود، از سرگرفتن عملکرد کروز کنترل در دسترس قرار می گیرد.

  تنظیم سرعت ثابت

  غیرفعال کردن و از سرگیري کنترل سرعت ثابت
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

  کروز کنترل زمانی فعال می شود که
 دسته دنده در موقعیت D یا محدوده دنده 4 یا بالاتر درحالت S انتخاب شده باشد. )خودروهای مجهز به گیربکس 

)]S اتوماتیک ]مجهز به مدل
)]M باشد. )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک ]مجهز به مدل D دسته دنده در موقعیت 

 دسته دنده در موقعیت D یا محدوده دنده 4 یا بالاتر در حالت M انتخاب شده باشد. )خودروهای مجهز به گیربکس 
.)CVT

 دسته دنده در موقعیت D قرار دارد و محدوده دنده 4 یا بالاتر با استفاده از کلید تعویض دنده انتخاب شده باشد. 
)خودروهای مجهز به اهرم  تعویض  دنده روی فرمان(  

 سرعت خودرو بیش از حدود )km/h ) 25 mph 40 باشد.
  شتاب گیری پس از تثبیت سرعت خودرو

  سرعت خودرو را می توان به صورت عادی افزایش داد. پس از شتاب گیری، سرعت تثبیت  شده از سر گرفته می شود.
 حتي بدون غیرفعال کردن سیستم کروز کنترل، ابتدا سرعت خودرو را به سرعت دلخواه افزایش دهید و سپس 

اهرم کروز کنترل را به سمت پایین فشار دهید تا سرعت جدید تنظیم شود.
 غیرفعال شدن اتوماتیک کروز کنترل

در هر کدام از شرایط زیر سیستم کروز کنترل غیرفعال مي شود.
 سرعت خودرو بیش از )16km/h )10mph زیر سرعت حاضر خودرو کاهش یابد.

در این حالت، سرعت تثبیتي به حافظه سپرده شده، از سرگیري نخواهد شد.
 سرعت واقعي خودرو زیر )40km/h )25mph باشد.

  VSC فعال شده باشد
  اگر چراغ نشانگر کروز کنترل زرد رنگ روشن شود )خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره 

 )]A تیپ[
براي غیرفعال نمودن کروز کنترل "ON- OFF" را فشار دهید، برای فعال شدن، مجدد دکمه را فشار دهید.

اگر سرعت کروز کنترل را نمي توان تنظیم نمود یا اگر بلافاصله پس از فعال کردن، کروز کنترل غیرفعال مي شود، 
سیستم کروز کنترل نقص فنی دارد. براي کنترل و بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

نمایش  صفحه  به  مجهز  )خودروهای  چندمنظوره  نمایش  صفحه  روی  کنترل  کروز  هشدار  پیغام  اگر    
چندمنظوره ]تیپ B[( نشان داده شود.

براي غیرفعال نمودن کروز کنترل "ON- OFF" را فشار دهید، برای فعال شدن، مجدد دکمه را فشار دهید.
اگر سرعت کروز کنترل را نمي توان تنظیم نمود یا اگر بلافاصله پس از فعال کردن، کروز کنترل غیرفعال مي شود، 

سیستم کروز کنترل نقص فنی دارد. براي کنترل و بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
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 هشدار

 براي جلوگیري از فعال شدن ناخواسته کروز کنترل
در صورت عدم استفاده از کروز کنترل دکمه "ON-OFF" را فشار دهید تا کروز کنترل غیرفعال شود.

 موقعیت هاي نامناسب براي فعال کردن کروز کنترل
در شرایط زیر از کروز کنترل استفاده نکنید.

در غیر این صورت می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو، صدمات جسمي جدي و حتي مرگ گردد.
 در ترافیک سنگین

 در جاده هاي با پیچ هاي تند
 در جاده هاي بادخیز

 در جاده هاي لغزنده همانند جاده هاي پوشیده از باران، یخ یا برف
 در جاده های با شیب زیاد ممکن است هنگام رانندگی در سرازیری سرعت خودرو از سرعت تنظیمی بالاتر رود.

 حین یدک کشیدن تریلر یا بکسل کردن اضطراری

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

*)LDA( سیستم هشدار رانندگی بین خطوط 

  خلاصه عملکرد سیستم

هنگام رانندگی در جاده های دارای خط کشی ، این سیستم، با استفاده از دوربین حسگر علائم خطوط را تشخیص 
داده و درصورت انحراف خودرو از این خطوط به راننده هشدار می دهد. 

درصورتیکه سیستم، انحراف خودرو از خطوط را تشخیص دهد، با استفاده از هشدار صوتی بیپ و نشانگرهای روی 
صفحه نمایش چندمنظوره راننده را آگاه می کند.

سنسور دوربین

* : درصورت مجهز بودن
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LDA فعال کردن سیستم  

برای فعال کردن، سیستم کلید LDA  را فشار دهید.
نشانگر "LDA" و خطوط لاین روشن می شوند.

با فشار دادن مجدد این کلید، سیستم LDA  غیرفعال می شود.
روشن  یا  هوشمند(  استارت  و  ورود  سیستم  فاقد  )خودروهای   "ON" روشن  وضعیت  در  موتور  سوئیچ  اگر  حتی 
IGNITION ON )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( باشد سیستم LDA روشن باقی مانده یا 

خاموش می شود.
 خودروهای فرمان سمت راست    خودروهای فرمان سمت چپ

  هنگامی که سرعت خودرو حدود  )50km/h )32mph یا بیش تر باشد.
 هنگامی که عرض لاین بیش از )m )8/2 ft 2/5 باشد.

. 100 m )328 ft( هنگام رانندگی در جاده های مستقیم یا عبور از پیچ جاده با شعاع بیش از 

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی

  شرایط عملکردی
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

  نشانگرهای روی صفحه نمایش چندمنظوره

درصورت فعال بودن سیستم LDA  ، خطوط لاین نشان داده می شود.
 در صورت تشخیص علائم لاین راست و چپ خطوط ضخیم 

لاین نشان داده می شود.
 در صورت تشخیص علائم لاین راست یا چپ لاین کناری 

تشخیص داده شده، مانند خط ضخیم نشان داده می شود.
 در صورت خارج شدن خودرو از لاین، خط لاین سمتی که 

خودرو از آن خارج شده چشمک می زند.
نشود  داده  از علائم لاین تشخیص   درصورتیکه هیچ کدام 
لاین  خطوط  شود،  غیرفعال  موقت  بطور    LDA سیستم  یا 

باریک نشان داده می شود.
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LDA غیرفعال شدن موقتی سیستم  
درصورت بروز شرایط زیر، سیستم LDA  بطور موقت غیرفعال می شود. پس از برگشت به شرایط عملکردی لازم، 

سیستم مجدد فعال می شود.
 سرعت خودرو در محدوده عملکردی سیستم LDA نباشد.

 اهرم دسته راهنما درگیر باشد.
 حین رانندگی خطوط لاین تشخیص داده نشود.

 عملکرد هشدار حرکت بین خطوط فعال شده باشد. 
پس از فعال شدن سیستم LDA، حتی اگر خودرو مجدد از لاین خارج شود، عملکرد هشدار حرکت بین خطوط برای 

مدت چند ثانیه مجدد فعال نمی شود.
  هشدار حرکت بین خطوط

 درصورت استفاده از سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( یا سیستم صوتی، باتوجه به میزان صدای سیستم 
صوتی یا صدای نویز فن سیستم تهویه هوای مطبوع، شنیدن صدای هشدار سیستم LDA به سختی انجام می شود.

 پس از پارک خودرو در زیر نور آفتاب
پس از شروع به رانندگی سیستم LDA ممکن است در دسترس نباشد و پیغام هشداری برای چند لحظه روی صفحه 

نشان داده شود )fصفحه ۶۳۲(
f( .درصورت کاهش دما در اتاق خودرو دمای اطراف محدوده دوربین حسگر برای عملکرد سیستم مناسب باشد

صفحه ۳۰۱(، عملکردها فعال خواهند شد.
  اگر فقط علائم لاین کنار خودرو نشان داده شود.

درصورت تشخیص داده نشدن علائم لاین کنار خودرو، سیستم هشدار حرکت بین خطوط فعال نمی شود.
LDA شرایط فعال نشدن صحیح سیستم  

با توجه به شرایط زیر، بدلیل عملکرد نادرست سیستم هشدار حرکت بین خطوط، دوربین حسگر قادر به تشخیص 
علائم لاین نمی باشد. با این وجود این شرایط نشان دهنده وجود عیب در سیستم نمی باشد

 درصورت رانندگی در مناطق بدون علائم لاین، مانند گیشه دریافت عوارض راه، تقاطع ها یا قبل از محل بازرسی 
قبض عوارضی راه

 درصورت رانندگی در جاده های با پیچ تند
 درصورتیکه علائم لاین بیش از اندازه باریک یا عریض باشند.

 بدلیل وجود بار سنگین یا فشار باد نامناسب لاستیک، خودرو به یک سمت بیش از حد معمول منحرف شود.
 درصورتیکه فاصله بین خودرو شما و خودرو جلویی بیش از اندازه کم باشد.

 درصورتیکه علائم لاین به رنگ زرد باشند )تشخیص رنگ زرد در مقایسه با رنگ سفید برای سیستم مشکل تر 
است(
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یا  پیاده"   عابر  خطوط  "برجستگی های  جاده،  سطح  روی  برجسته  ترافیکی  علائم  لاین،  علائم  بودن  مغشوش   
سنگفرش

 قرار داشتن علائم لاین روی جدول پیاده رو و غیره
 پوشانده شدن علائم لاین یا اندکی پوشانده شدن علائم لاین بوسیله شن، آلودگی و غیره

 وجود سایه روی خطوط جاده که موازی با علائم لاین می باشد یا علائم در سایه واقع شده باشد.
 رانندگی روی سطح جاده با سطح رنگ روشن مانند سطح جاده های بتنی

 رانندگی روی سطح جاده ای که نور را منعکس می کند.
 رانندگی در مناطقی که شدت نور به سرعت تغییر می کند، مانند ورود یا خروج از تونل

 درصورتیکه نور آفتاب یا نور چراغ های جلوی خودروهای روبرو مستقیم به لنز دوربین تابیده شود.
 رانندگی در جاده هایی که چند راهه یا یک راهه می شوند.

 رانندگی در جاده هایی که بدلیل بارش باران، بارش باران قبلی یا وجود آب لغزنده باشد.
 درصورت تکان های شدید خودرو مانند رانندگی در جاده هایی دارای سطح بسیار ناهموار یا سطح سنگ فرش 

خیابان
 بدلیل کثیف بودن لنزها و تنظیم نبودن ارتفاع نور چراغ های جلو، میزان روشنایی چراغ های جلو در هنگام شب 

کاهش یافته باشد.
 رانندگی در جاده های بادخیز یا ناهموار

 رانندگی در جاده های ناهموار یا پر دست انداز
 هنگام تعویض لاستیک ها

عملکرد مناسب لاستیک ها ممکن است با توجه به لاستیک مورد استفاده،  قابل دسترسی نباشد.
LDA پیغام هشدار سیستم 

از پیغام های هشدار برای نشان دادن وجود عیب در سیستم یا آگاه ساختن راننده از لزوم انجام اقدامات احتیاطی 
هنگام رانندگی استفاده می شود. )fصفحه ۶۲۹، ۶۳۲(
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 هشدار

 LDA پیش از استفاده از سیستم 
فقط وابسته به سیستم LDA  نباشید. سیستم LDA  نه خودرو را به طور اتوماتیک می راند و نه نیاز به توجه و دقت 
شما را کاهش می دهد. بنابراین راننده همواره مسئولیت توجه به محیط اطراف خود، فرمان دادن در مسیر درست 

حرکت و رانندگی ایمن را بر عهده دارد. رانندگی با بی دقتی یا نامناسب منجر به بروز تصادف می گردد.
 از بروز خطا در عملکرد سیستم LDA اجتناب کنید.  

درصورت استفاده نکردن از سیستم LDA ، بوسیله کلید LDA، سیستم را غیرفعال نمایید.
 LDA شرایط نامناسب سیستم 

   در شرایط زیر از سیستم LDA  استفاده نکنید. درغیراینصورت، سیستم بدرستی عمل نکرده و باعث بروز تصادف 
می گردد.

 هنگام رانندگی با زنجیر چرخ، چرخ زاپاس یا تجهیزات مشابه
 وجود اشیاء یا ساختارهایی در کنار جاده که به اشتباه علائم لاین تشخیص داده می شوند )مانند گاردریل، 

جدول پیاده رو، تابلوهای بازتاب کننده نور و غیره(
 رانندگی روی جاده های پوشیده از برف

 بدلیل بارش باران، برف، مه، شن و آلودگی، دیدن خطوط ترافیکی مشکل می باشد.
 درصورتیکه خطوط ترافیکی در جاده در دست تعمیر یا علائم لاین باقی مانده از خطوط قبلی روی جاده هنوز 

قابل دیدن باشد.
 رانندگی در جاده با وجود موانع جاده ای بدلیل تعمیر و نگهداری و یا رانندگی در لاین موقت

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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 توجه

 از صدمه زدن یا عملکرد نادرست سیستم LDA جلوگیری نمایید.  
  از اصلاح عملکرد چراغ های جلو یا چسباندن برچسب به سطح رویی چراغ ها خودداری نمایید.

  از اصلاح سیستم تعلیق خودداری کنید. درصورت نیاز به تعویض قطعات مربوط به سیستم تعلیق با نمایندگی 
مجاز تویوتا تماس بگیرید.

  از قرار دادن یا نصب هر شیء روی درب موتور یا گریل خودداری کنید. از نصب کردن گاردگریل )انواع گارد 
جلو( خودداری نمایید.

  درصورتیکه شیشه جلو نیاز به تعمیر دارد، با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.
  سنسور دوربین )f صفحه 301(

توجه  زیر  موارد  به   LDA از عملکرد صحیح سیستم  اطمینان  برای   
نمایید.

 همواره شیشه جلو را تمیز نگه دارید.
عملکرد شیشه جلو تحت تأثیر آلودگی، قطرات باران یا ذرات یخ روی 

آن قرار دارد.
دوربین  به سنسور  نزدیک  برچسب روی شیشه جلو  از چسباندن   

خودداری نمایید.
 از پاشیده شدن مایعات روی سنسور دوربین خودداری نمایید.
 از چسباندن طلق های رنگی روی شیشه جلو خودداری نمایید.

 از نصب آنتن در جلوی لنز دوربین خودداری نمایید.
 درصورت بخار گرفتن شیشه جلو، با استفاده از سیستم مه زدایی، اقدام به برطرف کردن بخار روی شیشه نمایید.

در هوای سرد با استفاده از بخاری و تنظیم دریچه خروج هوا به سمت پاها،ممکن است بخار روی قسمت بالایی 
شیشه جلو ایجاد شده و در اینصورت بر تصاویر دریافتی بوسیله دوربین تأثیر منفی خواهد داشت.
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 توجه

 از خراش دادن لنز دوربین یا کثیف کردن لنز خودداری نمایید. درصورت تمیز کردن شیشه جلو از داخل، 
توجه کنید که از تمیزکننده شیشه روی لنزها استفاده نکنید. و از لمس لنزها خودداری نمایید. جهت تعمیر 

لنزها، با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید. 
 موقعیت نصب یا جهت سنسور دوربین را تغییر نداده یا پیاده نکنید. جهت سنسور دوربین به دقت تنظیم 

شده است.
 از وارد کردن فشار یا ضربه شدید به سنسور دوربین یا جدا کردن آن خودداری نمایید.

 درصورت نیاز به تعویض شیشه جلو، با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

 
 سنسورهاي گوشه عقب
    سنسورهاي وسط عقب

سنسور کمکي پارک تویوتا را روشن یا خاموش نمایید.
حین روشن بودن، چراغ نشانگر روشن شده، فعال بودن 

سیستم را به اطلاع راننده مي رساند.

 

 سنسور کمکي پارک تویوتا *

حین پارک موازي یا حرکت در پارکینگ، فاصله با موانع از طریق سنسورها اندازه گیري شده و توسط 
را  اطراف  این سیستم،  از  استفاده  داده مي شود. همیشه حین  اطلاع  راننده  به  آژیر  و  نشانگر  چراغ 

کنترل نمایید.

  انواع سنسورها

  کلید سنسور کمکي پارک تویوتا
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زماني که سنسور مانعي را شناسایي کند، جهت و فاصله تقریبی تا مانع نشان داده شده و آژیر به صدا درمی آید.
 چراغ نشانگر سنسور کمکی پارک تویوتا 

 چراغ نشانگر خودرو
 چراغ های نشانگر گوشه عقب

 چراغ نشانگر وسط عقب

 عملکرد سنسور و فاصله تا مانع
درصورت نزدیک شدن خودرو به مانع، مطابق جدول زیر سیستم فعال می شود.

حین شناسایی همزمان دو یا چند مانع، سیستم آژیر به نزدیک ترین مانع پاسخ می دهد:
 سنسورهاي گوشه عقب

 سنسورهاي وسط عقب

نشانگر و آژیرفاصله تقریبی تا مانع

50 cm  )1.6ft( 40 تا cm  )1.3ft(متناوب

40 cm )1.3ft( 30 تا cm  )1.0ft(متناوب سریع

30 cm )1.0 ft( مداومکمتر از

نشانگر و آژیرفاصله تقریبی تا مانع

 150  cm )4.9 ft.( 60 تا  cm )2.0 ft.(متناوب

 60  cm )2.0 ft.( 45 تا  cm )1.5 ft.(متناوب سریع

45  cm )1.5 ft.( 35 تا  cm )1.1 ft.(متناوب خیلی سریع

35 cm  )1.1 ft.( مداومکمتر از

  عملکرد سیستم
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  محدوده شناسایي سنسورها

 150 cm )4.9 ft( حدود 
  50 cm )1.6 ft( حدود 

دیاگرام محدوده تشخیص سنسورها را نشان مي دهد. توجه 
خیلي  که  را  موانعي  نمي توانند  سنسورها  که  باشید  داشته 

نزدیک به خودرو هستند را شناسایي کنند.
محدوده سنسورها بسته به شکل اجسام و عوامل دیگر ممکن 

است تغییر کند.

 زمان عملکرد سنسور کمکی پارک تویوتا
 خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ  موتور در موقعیت روشن "ON" و دسته دنده در موقعیت دنده عقب R قرار داشته باشد.
 خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در موقعیت روشن " IGNITION ON" و دسته دنده در موقعیت دنده عقب R قرار داشته باشد.
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 اطلاعاتی در مورد نحوه عملکرد شناسایي سنسورها
 محدوده شناسایي سنسورها به گوشه هاي محدوده اطراف خودرو و سپر عقب خودرو محدود مي شود.

 برخي شرایط خودرو و محیط اطراف ممکن است توانایي سنسور در شناسایي صحیح مانع را تحت تأثیر قرار دهد. 
شرایط خاص در زیر لیست شده اند.

 کثیفي، برف یا یخ روي سنسور را پوشانده باشد. )تمیز کردن سنسورها به حل این مشکل کمک می کند.(
 سنسور یخ زده باشد. )برطرف شدن یخ اطراف سنسورها به حل این مشکل کمک می کند.(

 سنسور به هر طریقی پوشانده شده باشد
 خودرو به شدت به یک سمت کج شده باشد.

 در جاده اي پر از دست انداز، در شیب روی ماسه یا چمن
 در نزدیکي خودرو صدایی وجود دارد همانند بوق خودروها، موتورسیکلت ها، ترمزهاي بادي خودروهاي بزرگ، 

یا دیگر صداهاي بلند تولید کننده امواج التراسونیک )فراصوتی( وجود دارد.
 خودروي دیگر مجهز به سنسور کمکی پارک در نزدیکي باشد.

 سنسور با لایه اي از آب یا باران شدید پوشانده شده باشد.
 خودرو به آنتن بي سیم یا گارد )ضربه گیر( مجهز شده باشد.

 به سپر یا سنسور ضربه شدید وارد شده باشد.
 خودرو به جدولی بلند یا دارای گوشه های راست نزدیک شود.

 خودرو در نور بسیار شدید یا هوای بسیار سرد باشد.
 فضای زیر سپرها شناسایی نشود.

 مانع خیلی نزدیک به سنسور باشد.
 سیستم تعلیق غیر اصلي تویوتا )به عنوان مثال پایین آوردن ارتفاع خودرو( نصب شده باشد.

  درصورتیکه افراد اطراف خودرو بدلیل جنس لباس های که پوشیده  اند، ممکن است بوسیله سنسورها تشخیص 
داده نشوند.

علاوه بر مثال  های فوق، مواردی وجود دارد که سنسورها علائم جاده و دیگر اجسام را به دلیل شکل شان نزدیک تر 
شناسایی می کنند.
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 ممکن است سنسور موانع را به دلیل نوع شکل شناسایی نکند. توجه خاصي به موانع زیر داشته باشید:
 سیم ها، حصارها، طناب ها و غیره

 پنبه، برف و دیگر موادي که امواج صوت را جذب مي کنند.
 اجسام با زاویه های تند

 اجسام کوتاه
 اجسام بلند با بخش هاي بالایي بیرون زده در جهت خودرو

 درصورت استفاده از سنسورها موارد زیر بوجود می آید:
 با توجه به شکل مانع و دیگر عوامل، فاصله تشخیص کوتاه تر شده یا تشخیص مانع غیرممکن می باشد.

 درصورت نزدیکی زیاد موانع به سنسورها،  آن ها قابل شناسایی نمی باشند.
 تأخیر کوتاهی بین عملکرد شناسایی مانع و روشن شدن نشانگر وجود دارد.

حتی در سرعت های کم،  امکان این وجود دارد که قبل از روشن شدن چراغ نشانگر و به صدا درآمدن آژیر، سنسور 
مانع را تشخیص دهد.

 درصورت نزدیک شدن و برخورد با اجسام یا علائم باریک و کوتاه،  سنسور ممکن است آن ها را تشخیص ندهد. 
حتی اگر این اجسام یکبار تشخیص داده شوند.

 درصورت صدای بلند آژیر یا صدای وزش باد، صدای هشدار صوتی سنسور به سختی شنیده می شود.
 نقص های سیستم

  چراغ نشانگر وجود عیب سنسور روشن می شود پس از شنیده شدن صدای آژیر به مدت ۷ ثانیه، این چراغ 
نشانگر خاموش می شود. درصورتیکه پس از آن، چراغ های نشانگر گوشه و وسط روشن شده یا روشن باقی بماند، 
ابتدا وضعیت سنسور را بررسی نمایید. حتی با وجود اینکه برف، یخ یا گل روی سنسورها وجود ندارد اما هنوز 
چراغ نشانگر آن ها روشن  می باشد که نشان دهنده وجود عیب در عملکرد سنسور است. جهت بررسی خودرو به 

نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
  چراغ نشانگر وجود عیب سنسور چشمک می زند پس از شنیده شدن صدای آژیر به مدت ۷ ثانیه، این چراغ 
نشانگر خاموش می شود. درصورتیکه پس از آن چراغ های نشانگر گوشه و وسط چشمک بزنند، نشان دهنده وجود 

عیب در عملکرد سنسور می باشد. جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
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 هشدار

 هشدار حین استفاده از سنسور پارک تویوتا
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید. عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به ناتواني در رانندگي ایمن و 

همچنین تصادف گردد.
 حین رانندگی با سرعت بیش از )km/h )6 mph 10 از سنسور استفاده نکنید.

 محدوده شناسایی سنسور و زمان واکنش آن محدود می باشد. هنگام حرکت با دنده عقب، اطراف خودرو را 
بررسی نمایید )بویژه محیط کناری خودرو(، جهت رانندگی ایمن، به آهستگی حرکت کرده و با استفاده از 

ترمز،  سرعت خودرو را کنترل نمایید.
 تجهیزات جانبی را به محدوده سنسورها متصل نکنید.

    نکاتي در مورد استفاده از سنسور کمکی پارک تویوتا
در شرایط زیر، بدلیل وجود عیب در عملکرد سنسورها، سیستم بدرستی عمل نمی کند، جهت بررسی خودرو به 

نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
  درصورت روشن کردن سوئیچ اصلی، صدای بیپ )صدای هشدار صوتی( شنیده نمی شود.

  درصورت شناسایی نشدن هیچ مانعی، چراغ های نشانگر سنسور گوشه و وسط چشمک زده و صدای بیپ )صدای 
هشدار صوتی( شنیده می شود.

 درصورت برخورد محدوده اطراف سنسور با جسمی که منجر به ضربه شدید می شود.
 درصورتیکه سپر با جسمی برخورد نماید.

 هنگامی که نشانگرهای سنسورهای گوشه و وسط بطور مداوم نشان داده شوند، بدون اینکه صدای بیپ )صدای 
هشدار صوتی( شنیده شود.

 درصورت بروز خطا در عملکرد چراغ نشانگر، ابتدا سسنور را بررسی نمایید. حتی اگر برف، یخ یا گل روی 
سنسور وجود نداشته باشد و در عملکرد چراغ نشانگر خطایی وجود داشته باشد، احتمالاً سنسور دچار نقص 

شده است.
    نکاتي در مورد شستشوی خودرو

از پاشیدن آب با فشار زیاد در محدوده سنسور خودداری نمایید. در غیراینصورت باعث بوجود آمدن نقص در 
عملکرد سنسورها می شود.
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

)4WD کلید قفل چهارچرخ محرک )مدل های 

هنگامی که به نیروی حرکت زیادی در تمام چرخ ها نیاز باشد، مثلْا زمان گیر کردن خودرو در گل و 
خارج شدن از آن،  از حالت قفل چهارچرخ محرک استفاده نمایید.

کلید را فشار دهید.
گشتاور موتور تا بالاترین حدممکن با توجه به شرایط رانندگی در 

چرخ های عقب توزیع می شود. با فشار دادن مجدد کلید، حالت 
قفل چهارچرخ محرک غیرفعال شده و سیستم کنترل دینامیکی 

گشتاور 4WD  به حالت عادی بازمی گردد. 
)f صفحه ۳۱۷(

  زمان عملکرد حالت قفل چهارچرخ محرک
 خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در موقعیت روشن "ON"  باشد.
 خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در موقعیت روشن " IGNITION ON "  باشد.
  حالت قفل چهارچرخ محرک

 جهت اطمینان از عملکرد مؤثر سیستم های ABS و VSC )درصورت مجهز بودن(، حین استفاده از ترمزها، حالت 
قفل چهارچرخ محرک غیرفعال می شود.

 با افزایش سرعت خودرو به بیش از )km/h )25 mph 40، حالت قفل چهارچرخ محرک غیرفعال می شود.
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 سیستم هاي کمکي رانندگي

براي کمک به افزایش ایمني و عملکرد رانندگي، سیستم هاي زیر در پاسخ به شرایط مختلف رانندگي به 
صورت اتوماتیک فعال مي شوند. با این وجود، آگاه باشید که این سیستم ها تکمیلي بوده و نباید حین کار 

با خودرو بیش از حد به آن ها تکیه نمود.

 ABS )سیستم ترمز ضد قفل(
حین ترمزگیري ناگهاني، یا درگیر شدن ترمزها حین رانندگی روی جاده لغزنده  به جلوگیري از قفل شدن چرخ ها 

کمک مي کند.

 ترمز کمکي 
در صورتي که سیستم، توقف ناگهاني را شناسایي کند، پس از فشار دادن پدال ترمز سطح بالاتری از نیروی ترمز 

را ایجاد مي کند.

 VSC )کنترل پایداري خودرو( )در صورت مجهز بودن(
به راننده کمک مي کند تا حین دور زدن ناگهاني یا دور زدن در جاده هاي لغزنده، از سرخوردن خودرو جلوگیری کند.

 TRC )کنترل کشش( )در صورت مجهز بودن(
به حفظ قدرت رانندگي کمک کرده و از درجا چرخیدن چرخ هاي محرک حین شروع به حرکت خودرو یا حین 

شتابگیری بر روي جاده هاي لغزنده جلوگیري مي کند.

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

)2WD مدل های( AUTO LSD عملکرد سیستم 

از  اگر یکی  فعال می گردد.    AUTO LSD باشد، عملکرد  قرار داشته   TRC زمانی که سیستم در حالت خاموش 
عمل  این سیستم  می چرخد،  درجا  گل  یا  یخ  روی  آزادانه  زمانی که چرخ  مانند  بچرخد  درجا  محرک  چرخ های 
به  را  گشتاور  حرکت،  نیروی  حفظ  جهت  ترمزها،  از  استفاده  با  سیستم  چرخ،  چرخیدن  درجا  هنگام  می کند. 

چرخ های دیگر منتقل می کند.

 )4WD 4  )مدل هایWD سیستم کنترل دینامیک گشتاور 
حالت  از  اتوماتیک  بطور  سیستم  خودرو،  مؤثر  عملکرد  و  پایداری  به  کمک  برای  و  رانندگی  شرایط  به  توجه  با 
باعث  که  شرایط  این  از  نمونه ای  می دهد.  وضعیت  تغییر   )4WD( محرک  چهارچرخ  حالت  به  جلو  محرک  چرخ 
تغییر سیستم به حالت 4WD می شود از قرار زیر است: هنگام پیچیدن، رانندگی در سربالایی، شروع به حرکت یا 

شتاب گیری و زمانی که سطح جاده بدلیل بارش برف و باران لغزنده می باشد.

 EPS  )فرمان با نیروی کمکی الکتریکی( 
از یک موتور الکتریکی برای کاهش نیروی لازم جهت چرخاندن فرمان استفاده می کند. 

 کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی )درصورت مجهز بودن( 
)f صفحه ۳۲۴(

 علامت دهی ترمز اضطراری )در صورت مجهز بودن(
درصورت ترمزگیری ناگهانی، برای هشدار به خودروی عقبی، چراغ های ترمز بطور اتوماتیک چشمک می زنند.
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TRC/ VSC حین عملکرد سیستم هاي  

حین عملکرد سیستم هاي TRC/ VSC چراغ نشانگر لغزش 
چشمک مي زند.

TRC غیر فعال نمودن سیستم  

در صورتي که خودرو در گل، آشغال یا برف گیرکرده است، سیستم TRC ممکن است نیروي وارده از موتور به 
لاستیک ها را کاهش دهد. فشار دادن دکمه  سیستم را خاموش کرده، در این صورت جابه جا کردن و بیرون 

آوردن خودرو آسان تر می شود.
براي خاموش کردن سیستم TRC، دکمه  را سریع فشار داده و رها کنید.

   
براي روشن کردن سیستم، دکمه  را مجدداً فشار دهید.

)A خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره)تیپ 
:2WD مدل های

 "VSC OFFٰ" و   "AUTO LSD" نشانگر  چراغ های 
روشن می شوند.
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

:4WD مدل های  
  چراغ نشانگر "TRC OFF" روشن می شود.

)B خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 
:2WD مدل های

پیغام "TRC OFF" نشان داده می شود.
چراغ های نشانگر "AUTO LSD" و "VSC OFF" روشن 

می شوند.

:4WD مدل  های
پیغام "TRC OFF" نشان داده می شود.
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VSC و TRC خاموش کردن هر دو سیستم 
براي خاموش کردن سیستم TRC و VSC حین توقف خودرو، دکمه  را به مدت بیش از ۳ ثانیه فشار داده 

و نگه دارید.
)A خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 

:2WD مدل های
چراغ نشانگر "VSC OFF" روشن می شود.

:4WD مدل های
چراغ نشانگر "TRC OFF" و چراغ نشانگر "VSC OFF" روشن مي شود.

براي روشن کردن سیستم، مجدداً دکمه  را فشار دهید.
)B خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ 

پیغام  "TRC OFF" نشان داده می شود و چراغ نشانگر "VSC OFF" روشن خواهد شد.

براي روشن کردن سیستم، مجدداً دکمه  را فشار دهید.

 حتی اگر کلید VSC OFF فشار داده نشود )مدل های 2WD( چراغ نشانگر "AUTO LSD" چشمک می زند.
سیستم TRC، سیستم کنترل کمکی شروع به حرکت در سربالایی و حرکت در سرازیری عمل نمی کند، جهت 

بررسی سیستم ها با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.

 حتی اگر کلید VSC OFF فشار داده نشود )مدل های 4WD( چراغ نشانگر "TRC OFF" روشن می شود 
)]A خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره ]تیپ(

سیستم TRC، سیستم کنترل کمکی شروع به حرکت در سربالایی و حرکت در سرازیری عمل نمی کند، جهت 
بررسی سیستم ها با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.

 درصورتیکه پیغامی روی صفحه نمایش چندمنظوره )تیپ B( ظاهر شود نشان دهنده آن است که حتی با 

وجود فشار ندادن کلید VSC OFF )مدل های 4WD( سیستم TRC غیرفعال می باشد. )خودروهای مجهز 

)]B به صفحه نمایش چندمنظوره ]تیپ
سیستم TRC، سیستم کنترل کمکی شروع به حرکت در سربالایی و حرکت در سرازیری عمل نمی کند، جهت 

بررسی سیستم ها با نمایندگی مجاز تویوتا تماس بگیرید.
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

VSC و TRC ترمز کمکي و سیستم هاي ،ABS صدا و لرزش ایجاد شده بر اثر عملکرد 
 حین روشن شدن موتور یا بلافاصله پس از حرکت خودرو، و یا فشار دادن مکرر پدال ترمز، ممکن است صدایی 

از محفظه موتور شنیده شود. این صدا بیانگر نقص فنی در سیستم های فوق نیست.
 در صورت بروز هر کدام از شرایط زیر حین عملکرد سیستم هاي ذکر شده، مشکلي در سیستم ها به وجود نیامده است.

  لرزش بدنه خودرو و فرمان 
  صداي موتور پس از توقف خودرو

ABS ضربان آرام پدال ترمز پس از فعال شدن  
ABS حرکت آرام پدال ترمز به پایین پس از فعال شدن  

EPS صداي عملکرد 
زماني که غربیلک فرمان کار مي کند، ممکن است صداي قطعات متحرک )صداي چرخش( شنیده  شود. این صدا 

بیانگر نقص  فنی نیست.
VSC و TRC عملکرد اتوماتیک سیستم هاي 

پس از خاموش کردن سیستم هاي TRC و VSC ، در شرایط زیر سیستم ها به طور اتوماتیک فعال مي شوند:
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ دروضعیت "LOCK" قرار گیرد.

خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ دروضعیت خاموش قرار گیرد.
 اگر فقط سیستم TRC خاموش شده باشد، با افزایش سرعت خودرو، سیستم TRC فعال مي شود.

اگر هر دو سیستم TRC و VSC غیر فعال شده باشند، با افزایش سرعت خودرو، سیستم مجدد فعال نمی شود.
EPS کاهش تأثیرگذاري سیستم 

از  بیش  کردن  داغ  از  جلوگیري  براي  باشد،  داشته  وجود  طولانی  زماني  در  مکرر  فرمان  گیری  که  صورتي  در 
 حد، تأثیرگذاري سیستم EPS کاهش مي یابد. در نتیجه غربیلک فرمان سنگین به نظر مي رسد. در این حالت،

فرمان گیری بیش از حد را متوقف نمایید یا خودرو را متوقف کرده و موتور را خاموش کنید. پس از ۱۰ دقیقه 
سیستم EPS به حالت عادي باز مي گردد.
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 هشدار

 در مواقع زیر سیستم ABS به درستي عمل نمي کند.
 چسبندگی لاستیک کاهش یافته است )همانند  لاستیکهای  بیش از حد سایش یافته در جاده اي پوشیده از 

برف(
 حین رانندگی با سرعت بالا در جاده های خیس یا لغزنده خودرو سر می خورد.

  ممکن است زمانی که ABS در حال عملکرد می باشد فاصله ی توقف بیش تر از شرایط عادی باشد.
سیستم ABS جهت کاهش دادن فاصله توقف خودرو طراحی نشده است، همواره فاصله ایمن تا خودروی جلویی 

بویژه در شرایط زیر را حفظ نمایید.
 حین رانندگي در آشغال، ماسه یا جاده هاي پوشیده از برف

 حین رانندگي با زنجیر چرخ
 حین رانندگي بر روي دست اندازها

 حین رانندگي در جاده هاي داراي چاله یا سطح ناصاف
 در شرایط زیر ممکن است سیستم TRC، به طور مؤثر عمل نکند:

حین رانندگي بر روي جاده هاي لغزنده، حتي در حال عملکرد سیستم TRC، ممکن است کنترل جهت و قدرت 
به طور کامل بدست نیاید.

زماني که پایداري و قدرت خودرو کم شده است، با دقت رانندگي کنید.
VSC حین فعال شدن 

چراغ نشانگر لغزش چشمک مي زند. همیشه با دقت رانندگي کنید. رانندگي با بی توجهی می تواند منجر به تصادف 
 شود. حین چشمک زدن چراغ، به شدت مراقب باشید.

 زماني که سیستم هاي TRC و VSC غیر فعال هستند.
از  اطمینان  براي  این سیستم ها  آنجاکه  از  نمایید.  رانندگي  با سرعت مناسب شرایط جاده  و  بوده  بسیار مراقب 

پایداري خودرو و نیروي رانندگي هستند، فقط در مواقع ضروري سیستم هاي TRC و VSC را غیرفعال نمایید.
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5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

 هشدار

 تعویض لاستیک ها
از همسان بودن اندازه، مارک، الگوي عاج و ظرفیت بار کلي همه لاستیک ها با مقدار مشخص شده، مطمئن شوید. 

علاوه بر این، از فشار باد همه ی لاستیک ها با سطح فشار توصیه شده اطمینان حاصل نمایید.
سیستم هاي TRC, ABS و VSC در صورت استفاده از لاستیک هاي متفاوت،به طور صحیح کار نمي کنند.

براي اطلاع از جزئیات بیشتر در مورد تعویض چرخ ها یا لاستیک ها با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.
 کار با لاستیک ها و سیستم تعلیق

استفاده از لاستیک هاي داراي هرگونه مشکل یا دستکاري سیستم تعلیق منجر به تأثیر منفي بر سیستم هاي 
کمکي رانندگي شده و می تواند منجر به نقص فنی سیستم  گردد.
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 سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی

نیروی  حفظ  با  سیستم  این  لغزنده،  یاشیب  تند  شیب  دارای  جاده های  در  حرکت  به  شروع  درصورت 
ترمزگیری به طور موقت حتی زمانی که پای خود را از روی پدال ترمز برداشته ایدبه شما در شروع حرکت 

کمک می کند.

به  شروع  کمکی  کنترل  سیستم  خودرو،  کامل  توقف  هنگام 
حرکت در سربالایی را فعال کرده و سپس پدال ترمز را فشار 

دهید. 
دادن عملکرد سیستم  نشان  مرتبه جهت  آژیر یک  صدای 

شنیده می شود. و چراغ نشانگر لغزش چشمک می زند.

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی

 شرایط عملکردی سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی
 سیستم تحت شرایط زیر عمل می کند:

)CVT قرار داشته باشد )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا P دسته دنده در موقعیتی غیر از  
  ترمز دستی درگیر نباشد.
  پدال گاز فشار داده نشود.

 زمانی که چراغ نشانگر لغزش روشن باشد، سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی فعال نمی باشد.
  سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی

 زمانی که سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی فعال باشد، پس از اینکه راننده پدال ترمز را رها کند، 
ترمزها بطور اتوماتیک عمل می کنند. چراغ های ترمز و چراغ ترمز سوم روشن می شوند.

 پس از رها کردن پدال ترمز، سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی به مدت ۲ ثانیه کار می کند. 
 اگر با فشار دادن زیاد پدال ترمز، چراغ نشانگر لغزش چشمک نزند و صدای آژیر هم شنیده نشود، فشار روی 
پدال ترمز را اندکی کاهش دهید )از حرکت کردن خودرو به عقب جلوگیری نمایید( و مجدد پدال ترمز را محکم 
با توجه به موارد توضیح داده شده در بالا، شرایط عملکردی را  فشار دهید. اگر سیستم هنوز غیرفعال است، 

بررسی نمایید.
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 آژیر سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی
 درصورت فعال شدن سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی، آژیر یکبار به صدا درمی آید.

 تحت شرایط زیر سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی غیرفعال شده و آژیر دو بار به صدا درمی آید.
  زمانیکه پدال ترمز را رها کردید تا ۲ ثانیه اقدام به حرکت دادن خودرو نکنید.

)CVT قرار دهید )خودروهای مجهز به گیربکس اتوماتیک یا P دسته دنده را در موقعیت  
  ترمز دستی را درگیر نمایید.

  پدال ترمز را مجدد فشار دهید.
  پدال ترمز بیش ازحدود ۳ دقیقه نگاه داشته شده باشد.

  روشن شدن چراغ نشانگر لغزش
روشن شدن این چراغ وجود عیب در سیستم را نشان می دهد. جهت بررسی سیستم با نمایندگی مجاز تویوتا 

تماس بگیرید.

 هشدار

 سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی
 فقط به سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی وابسته نباشید. درصورت شیب تند جاده و پوشیده 

شدن سطح جاده از برف، سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی بطور مؤثر عملکردی ندارد.
  عکس عملکرد ترمز دستی، سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی به مدت طولانی نمی تواند خودرو را 
ثابت نگه دارد. برای توقف و نگه داشتن خودرو در سربالایی، از سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی 

استفاده نکنید، درغیراینصورت منجر به بروز تصادف می شود.
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 سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری*

  عملکرد سیستم

این سیستم به جلوگیری از افزایش سرعت هنگام رانندگی در سرازیری کمک می کند.
درصورتیکه سرعت خودرو کم تر از )km/h )15 mph 25 باشد این سیستم فعال می گردد.

نشانگر  چراغ  دهید.  قرار  روشن  وضعیت  در  را   "DAC" کلید 
سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری روشن شده و سیستم 

فعال می شود. 
چشمک  لغزش  نشانگر  چراغ  سیستم،  بودن  فعال  هنگام 

می زند و چراغ های ترمز/ چراغ ترمز سوم روشن می شود.

  خاموش کردن سیستم

درصورت فعال بودن سیستم، کلید "DAC" را در وضعیت خاموش قرار دهید. تا زمان توقف عملکرد سیستم، چراغ 
نشانگر سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری چشمک می زند و زمانی که سیستم کاملًا غیرفعال شد این چراغ 
نشانگر خاموش می  شود. جهت فعال کردن مجدد سیستم، حین چشمک زدن چراغ نشانگر سیستم کنترل کمکی 

حرکت در سرازیری، کلید "DAC"  را در وضعیت روشن قرار دهید.

*: درصورت مجهز بودن
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 نکات مهم در مورد عملکرد سیستم
درصورت قرار داشتن دسته دنده در هر موقعیتی غیر از P، این سیستم فعال می شود. با این وجود برای استفاده 

مؤثرتر از سیستم توصیه می شود محدوده دنده پایین تر )دنده سنگین( را انتخاب نمایید.
 فعال بودن مداوم سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری

درصورت فعال بودن مداوم سیستم، عمل کننده ترمز بیش از اندازه داغ می شود. در این صورت، عملکرد سیستم 
کنترل کمکی حرکت در سرازیری را متوقف نمایید، آژیر به صدا درمی آید. و چراغ نشانگر سیستم کنترل کمکی حرکت 
در سرازیری چشمک زده و چراغ نشانگر "TRC OFF" روشن می شود )خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره 

)]B تیپ[ خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره( نمایش داده می شود "TRC OFF" یا پیغام )]A تیپ[
 TRC"  تا زمانی که چراغ نشانگر سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری روشن است و چراغ نشانگر یا پیغام
OFF" خاموش می باشد از سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری استفاده نکنید. )در این مدت خودرو بطور 

عادی حرکت می کند.(
 صدا و لرزش ایجاد شده بر اثر عملکرد سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری

 حین روشن شدن موتور یا بلافاصله پس از حرکت خودرو، ممکن است صدایی از محفظه موتور شنیده شود. این 
صدا بیانگر نقص فنی در سیستم های فوق نیست.

 درصورت بروز هرکدام از شرایط زیر حین عملکرد سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری، مشکلی در سیستم 
به وجود نیامده است.

  لرزش بدنه خودرو و فرمان
  صدای  کارکرد قطعات متحرک پس از توقف خودرو

  نقص های سیستم
 درصورت قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن "ON" )خودروهای فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند( 
یا حالت روشن "IGNITION ON" )خودروهای مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( چراغ نشانگر سیستم 

کنترل کمکی حرکت در سرازیری روشن نمی شود.
 درصورت فشار دادن کلید "DAC"، چراغ نشانگر سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری روشن نمی شود.

 نشانگر لغزش روشن می شود.
در موارد فوق، جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
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 هشدار

 زمان استفاده از سیستم کنترل کمکی حرکت در سرازیری
افزایش  باعث  فوق  سیستم  عملکرد  نباشید.  وابسته  سرازیری  در  حرکت  کمکی  کنترل  سیستم  به  خیلی 

محدودیت های عملکردی خودرو نمی شود. همواره شرایط جاده را کاملْا بررسی کرده و ایمن رانندگی نمایید.
 سیستم در شرایط زیر فعال نمی شود، و ممکن است منجر به بروز تصادف و آسیب های جسمی جدی 

یا حتی مرگ شود.
 سطح جاده های لغزنده مانند جاده های پوشیده از گل یا مرطوب

 سطح جاده های یخ زده
 جاده های ناهموار

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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 BSM )نشانگر نقطه کور(*

  خلاصه ای از وضعیت عملکردی نشانگر نقطه کور

این سیستم دارای دو عملکرد می باشد؛
 عملکرد نشانگر نقطه کور

هنگام تغییر لاین به دقت عمل راننده کمک می کند.
 عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب )درصورت مجهز بودن(

هنگام حرکت به عقب به راننده کمک می کند.
در این دو عملکرد از سنسورهای یکسان استفاده می شود.

خودروهای فرمان سمت چپ

*: درصورت مجهز بودن
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خودروهای فرمان سمت راست

BSM کلید اصلی  
 با فشار دادن کلید، سیستم را روشن یا خاموش نمایید. درصورت قرار داشتن کلید در موقعیت روشن ON، نشانگر 
کلید روشن شده و آژیر به صدا درمی آید. کلید عملکرد نشانگر نقطه کور و عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب 

یکسان می باشد.
 نشانگرهای آینه بغل  

عملکرد نشانگر نقطه کور:
زمانی که خودرویی در نقطه کور تشخیص داده شود، اگر از دسته راهنما استفاده نشود، نشانگر آینه بغل روشن 

می شود و اگر از دسته راهنما استفاده شود، نشاگر آینه بغل چشمک می زند.
عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب:

زمانی که خودرویی از سمت راست یا چپ عقب خودروی شما نزدیک شود، نشانگرهای آینه بغل چشمک می زنند.
 آژیر هشدار عبور و مرور در عقب )فقط عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب( 

زمانی که خودرویی از سمت راست یا چپ عقب به خودروی شما نزدیک شود، صدای آژیر از پشت صندلی های 
عقب چپ شنیده می شود.
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 دیدن نشانگرهای آینه بغل
در زیر نور آفتاب شدید، نشانگر آینه بغل به سختی دیده می شود.

 شنیدن صدای آژیر هشدار عبور و مرور در عقب
درصورت وجود صدای نویز شدید مانند صدای بلند سیستم صوتی، صدای آژیر عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب 

به سختی شنیده می شود.
 وجود عیب در سیستم نشانگر نقطه کور

اگر به دلایل زیر، عیبی در سیستم تشخیص داده شود، چراغ هشدار BSM  روشن می شود )خودروهای مجهز به 
صفحه نمایش چندمنظوره تیپ A( یا پیغام های هشدار نمایش داده می شود )خودروهای مجهز به صفحه نمایش 

چندمنظوره تیپ f( )B صفحه ۶۱۷، ۶۳۰،  ۶۳۳(
 وجود عیب در عملکرد سنسورها

 کثیف شدن سطح سنسورها
 افزایش یا کاهش بیش از اندازه دمای بیرونی خودرو

 ولتاژ سنسور غیرنرمال باشد.
 تأییدیه سیستم نشانگر نقطه کور

 مخصوص خودروهای فروخته شده در آفریقای جنوبی
TA -2011/1350 :شماره تأییدیه تجهیزات رادیو

 مخصوص خودروهای فروخته شده در سنگاپور

 مخصوص خودروهای فروخته شده در تایوان

IDA مطابق با استاندارد 
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 هشدار

 استفاده از سنسور رادار
دو سنسور نشانگر نقطه کور در داخل سپر عقب خودرو به ترتیب در سمت راست و چپ نصب شده است. برای 

اطمینان از عملکرد صحیح سیستم نشانگر نقطه کور به موارد زیر توجه کنید.
 همواره سنسور و محدوده اطراف آنرا تمیز نگه دارید.

 از وارد آوردن ضربه شدید به سنسور و محدوده اطراف سپر خودداری نمایید. حتی اگر سنسور کمی از جای 
خود جابجا شود، سیستم ممکن است دچار نقص شده و خودروهایی که وارد محدوده تشخیص می شوند قابل 
شناسایی نباشند. درصورت وارد شدن ضربه شدید به سنسور یا محدوده اطراف آن، جهت بررسی سیستم به 

نمایندگی مجاز تویوتا مراجعه نمایید. 
 سنسور را جدا نکنید.

 از چسباندن اشیاء یا برچسب ها روی سنسور یا محدوده اطراف روی سپر خودداری نمایید.
 از تغییر دادن سنسور یا محدوده اطراف روی سپر خودداری نمایید.
 از رنگ زدن سنسور یا محدوده اطراف روی سپر خودداری نمایید.

TOYOTA RAV4 OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


333
گی

ند
ران

4 

5-۴. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

 عملکرد نشانگر نقطه کور

نشانگر نقطه کور با استفاده از سنسورهای رادار، خودروهایی که در حال عبور در لاین کناری در محدوده ای که در 
آینه بغل منعکس نمی شود )نقطه کور( را تشخیص می دهد و راننده را از وجود خودروهایی از طریق نشانگر آینه 

بغل آگاه می سازد. 

 محدوده شناسایی نشانگر نقطه کور

نقطه کور قادر به شناسایی خودروهایی در محدوده زیر می باشد:
محدوده منطقه شناسایی به شرح زیر است:
 حدود )m )11.5 ft 3.5 از کنار خودرو

اولین )m )1.6 ft 0.5 از کنار خودرو در محدوده شناسایی 
قرار نمی گیرد.

 حدود )m )9.8 ft 3 از سپر عقب
 حدود )m )3.3 ft 1 از جلوی سپر عقب
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 هشدار

 پیشگیری های مرتبط با استفاده از سیستم
فقط راننده مسئولیت رانندگی ایمن را بر عهده دارد. همواره ایمن رانندگی کنید و به اطراف خودرو توجه داشته 

باشید.
عملکرد نشانگر نقطه کور، یک عملکرد تکمیلی است که وجود خودرو در منطقه کور را به راننده هشدار می دهد. 
به  عملکرد نشانگر نقطه کور خیلی وابسته نباشید. اگر تغییر لاین با ایمنی انجام شود، نیازی به عملکرد نشانگر 
نمی باشد زیرا وابستگی زیاد به این سیستم منجر به بروز تصادف و باعث آسیب های جسمی جدی و مرگ می شود.

با توجه به شرایط، سیستم ممکن است بدرستی عمل نکند. بنابراین استفاده از دید خود راننده در مورد رانندگی 
ایمن ضروری می باشد.

  زمان فعال شدن عملکرد نشانگر نقطه کور
 کلید اصلی BSM در وضعیت روشن on  باشد.

 سرعت خودرو بیش تر از )km/h )10 mph 16باشد.
 زمان تشخیص خودرو بوسیله نشانگر نقطه کور
 خودروی لاین کناری از خودرو شما سبقت بگیرد.

 هنگام تغییر لاین، خودروی دیگر وارد محدوده شناسایی شود.
 شرایطی که در آن، عملکرد نشانگر نقطه کور خودرویی را شناسایی نمی کند.

عملکرد نشانگر نقطه کور برای شناسایی انواع وسایل نقلیه و/ یا اشیاء زیر طراحی نشده است.
 موتور سیکلت های کوچک، دوچرخه ها یا عابرین پیاده و غیره*

 خودروهای عبوری در جهت مخالف
 گاردریل، دیوار، تابلو، خودروهای پارک شده و اجسام ثابت مشابه*

 خودروهای عبوری در یک لاین*
 خودروهای عبوری در دو لاین کنار خودروی شما*

*: با توجه به شرایط، خودرو و/ یا اجسام شناسایی می شوند.
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  شرایطی که در آن، عملکرد نشانگر نقطه کور ممکن است بدرستی عمل نکند.
 عملکرد نشانگر نقطه کور ممکن است خودروها را تحت شرایط زیر بدرستی شناسایی نکند.

  در هوای نامساعد مانند بارش باران شدید، وجود مه یا برف و غیره.
  درصورت چسبیدن موادی مانند یخ و گل به سپر عقب

  رانندگی در جاده های خیس به دلیل بارش باران، آب گرفتگی و غیره.
  تفاوت قابل توجهی در سرعت بین خودرو و خودروی واردشده به محدوده شناسایی شما وجود داشته باشد.

  زمانی که خودرویی متوقف در محدوده شناسایی خودروی شما قرار داشته باشد ممکن است هنگام حرکت 
خودرو هنوز هم در محدوده شناسایی شما باقی مانده باشد.

  هنگام رانندگی در سربالایی و سرازیری با شیب تند مانند تپه ها، جاده های پر از چاله و غیره 
  زمانی که چند خودرو با فاصله کمی بین خودروها بهم می رسند.

  اگر لاین خودرو عریض باشد و خودروی لاین کناری هم خیلی دورتر از خودروی شما باشد.
 خودروی وارد شده به محدوده شناسایی با سرعت یکسان با خودروی شما در حال عبور باشد.

  تفاوت قابل توجهی از نظر ارتفاع بین خودرو و خودروی وارد شده به محدوده شناسایی شما وجود داشته باشد.
.on در موقعیت روشن BSM درست پس از قرار دادن کلید اصلی  

  هنگام یدک کشیدن تریلر )مخصوص کشور آفریقای جنوبی(
  هنگامی که تجهیزاتی مانند حمل کننده دوچرخه در عقب خودرو نصب باشد.

 نمونه های غیرضروری از عملکرد نشانگر نقطه کور که هنگام شناسایی خودرو و/ یا شیء ممکن است تحت شرایط 
زیر افزایش یابد.

  زمانی که فاصله بین خودروی شما و گاردریل، دیوار و غیره بسیار کم باشد.
  زمانی که فاصله بین خودروی شما و خودروی پشت سری کم باشد.

  زمانی که لاین ها بسیار باریک باشند و خودروهای عبوری از دو لاین کنار خودرو وارد محدوده شناسایی شوند.
  هنگامی که تجهیزاتی مانند حمل کننده دوچرخه در عقب خودرو نصب باشد.
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 عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب )درصورت مجهز بودن(

هنگام حرکت با دنده عقب از این عملکرد استفاده می شود. این عملکرد خودروهایی که از سمت راست یا چپ عقب 
به خودروی شما نزدیک می شوند را شناسایی می کند. این عملکرد با استفاده از سنسورهای رادار بوسیله چشمک 

زدن نشانگرهای روی آینه بغل و به صدا درآوردن آژیر راننده را از وجود خودروهای دیگر آگاه می  کند.

 نزدیک شدن خودرو      محدوده شناسایی

 هشدار

 پیشگیری های مرتبط با استفاده از سیستم
فقط راننده مسئولیت رانندگی ایمن را به عهده دارد. همواره ایمن رانندگی کنید و به اطراف خودرو توجه داشته 

باشید.
عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب فقط یک سیستم کمکی است و نمی  تواند جایگزین رانندگی با دقت شود. 
راننده باید هنگام حرکت به عقب و یا حتی زمان استفاده از عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب، مراقبت لازم را 
انجام دهد. قبل از حرکت به عقب از وجود عابرین پیاده، خودروهای دیگر و غیره مطمئن شده و اطمینان از دید 

خود راننده نسبت به محدوده پشت خودرو بسیار ضروری می باشد.
درغیراینصورت منجر به آسیب  های جسمی جدی و یا مرگ می شود.

با توجه به شرایط، سیستم ممکن است عملکرد درستی نداشته باشد. بنابراین دید چشمی راننده جهت رعایت 
ایمنی بسیار الزامی است.
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 محدوده شناسایی عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب )درصورت مجهز شدن(

محدوده قابل شناسایی برای خودرو به شرح زیر می باشد.

سریع تر           عبوری  خودروهای  درمورد  می تواند  آژیر  می دهد،  مناسب  عکس العمل  بیش تری جهت  فرصت  راننده  به 
از فاصله دورتر هشدار دهد.

مثال:

 زمان فعال شدن عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب
 کلید اصلی BSM در موقعیت روشن on باشد.

 دسته دنده در موقعیت دنده عقب R باشد.
 سرعت خودرو کم تر از )km/h )5 mph 8 باشد.

 سرعت خودروی در حال نزدیک شدن بین  )5 mph( km/h 8 و )km/h )18 mph 28 باشد.

1 حدود فاصله هشدارسرعتخودروهای در حال نزدیک شدن

).km/h )18 mph(20 m )65 ft 28سریع
).km/h )5 mph(5.5 m )18 ft 8آهسته
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  شرایطی که تحت آن عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب، خودرویی را شناسایی نمی  کند.
 عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب برای شناسایی انواع وسایل نقلیه و/ یا اشیاء زیر طراحی نشده است.

 موتور سیکلت ها و دوچرخه های کوچک یا عابرین پیاده کوتاه قد و غیره*.
 خودروهایی که مستقیماً از پشت به خودرو نزدیک می شوند.

 گاردریل، دیوار، تابلوها، خودروهای پارک شده و اجسام ثابت مشابه*
 خودروهایی که در حال دور شدن از خودروی شما می باشند.

 خودروهایی که به محل پارک کنار خودروی شما نزدیک می شوند.*
 خودروهایی که  از محل پارک کنار خودروی شما با دنده عقب حرکت می کنند.*

*: با توجه به شرایط، خودرو و/ یا اجسام شناسایی می شوند. 
  شرایطی که تحت آن عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب ممکن است بدرستی عمل نکند.

در شرایط زیر عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب ممکن است خودروها را بدرستی شناسایی نکند:
 هنگامی که گل یا یخ به سپر عقب چسبیده باشد.

 در هوای نامساعد مانند بارش شدید باران، وجود مه، برف و غیره
 زمانی که چند خودرو پی در پی به خودرو شما نزدیک شوند.

 پارک کردن در زاویه کم
 درصورت نزدیک شدن خودرویی با سرعت بالا

 زمان پارک کردن روی سطح شیب دار مانند تپه ها، جاده های پر از چاله و غیره
 BSM درست پس از روشن کردن کلید اصلی 

 BSM درست پس از استارت زدن موتور و روشن کردن کلید اصلی 
 هنگام یدک کشیدن تریلر

 بدلیل وجود مانع سنسورها قادر به شناسایی خودروها نمی باشند.
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 نکات سودمند براي رانندگي در زمستان

  آماده سازی های لازم براي زمستان

پیش از رانندگي با خودرو در زمستان آماده سازی ها و بازرسي هاي ضروري را انجام دهید. همیشه به 
روش مناسب در شرایط آب و هوایي مختلف رانندگي نمایید.

 از روغن ها و روانکارهای مناسب در دماي پایین استفاده نمایید.
  روغن موتور

  مایع خنک کننده موتور
  مایع شیشه شوي

 از تکنسین سرویس بخواهید شرایط باتري راکنترل نماید.
 چهار لاستیک یخ شکن یا زنجیرچرخ براي چرخ هاي جلو را همراه در خودرو داشته باشید

اطمینان  اندازه لاستیک ها  براي  زنجیرچرخ ها  بودن  مناسب  و  مارک چهار لاستیک  و  اندازه  بودن  یکسان  از 
حاصل نمایید.

۶-۴. نکات سودمند در رانندگی 
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  پیش از راندن خودرو

موارد زیر را بر اساس شرایط خودرو انجام دهید:
 حین یخ زدگي، از بازکردن پنجره ها با زور یا تکان دادن برف پاک کن خودداري نمایید. ابتدا آب داغ را بر روي 

ناحیه مورد نظر ریخته و یخ را ذوب نمایید. بلافاصله آب را خشک نمایید تا مجدداٌ یخ نزند.
 براي اطمینان از عملکرد صحیح فن سیستم کنترل هوا، هرگونه برف جمع شده روي دریچه هاي ورودي هوای 

جلو شیشه جلو را تمیز نمایید.
 برف و یخ جمع شده روي چراغ هاي بیروني، سقف خودرو، شاسي ها، اطراف لاستیک ها یا روي ترمزها را تمیز 

نمایید.
 پیش از وارد شدن به خودرو، هرگونه برف یا گل را از کفش هاي خود تمیز نمایید.

  حین راندن خودرو
با شرایط جاده با سرعت کم، مناسب  ایمن را بین خودرو و خودروي جلویي حفظ کنید،   آهسته گاز داده، فاصله 

رانندگی نمایید.

خودرو را پارک کرده و بدون درگیر کردن ترمز دستي، دنده را در پارک P )گیربکس اتوماتیک یا CVT( یا دنده 1 یا 
عقب R )خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي(، قرار دهید. ممکن است ترمز دستي یخ زده، آزاد کردن آن ممکن 

نباشد. در صورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید تا از لغزش یا خزش خودرو جلوگیري شود.

  حین پارک خودرو )در فصل زمستان یا هوای بسیار سرد(
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  انتخاب زنجیرچرخ

برای نصب زنجیرچرخ روی چرخ ها از اندازه مناسب استفاده نمایید.
اندازه زنجیرچرخ با هر لاستیک تنظیم می شود.

زنجیر جانبي:
 قطر 

 عرض
 طول

زنجیر عرضي:
4 mm )0.16 in(قطر  

14 mm )0.55 in(عرض 
 طول 

قوانین استفاده از زنجیرچرخ به موقعیت و نوع جاده بستگی دارد. همیشه پیش از نصب زنجیرچرخ، قوانین را 
کنترل نمایید.

  قوانین مرتبط با استفاده از زنجیرچرخ 

10 mm )0.39 in(
30 mm )1.18 in(

3 mm )0.12 in(

25 mm )0.98 in(
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  نصب زنجیرچرخ
حین نصب و پیاده کردن زنجیرچرخ، پیشگیري هاي زیررا در نظر بگیرید:

 زنجیرچرخ را در مکاني امن، پیاده و سوار کنید.
 زنجیرچرخ را روي لاستیک هاي جلو سوار کنید. از سوار کردن زنجیرچرخ روي لاستیک هاي عقب خودداري 

نمایید.
 )1/4-1/2 mile( 0.5 -1.0 km زنجیرچرخ را روي لاستیک هاي جلو تا جاي ممکن محکم سوار کنید. پس از 

رانندگي، زنجیرچرخ ها را مجدداً سفت کنید.
 براي نصب زنجیرچرخ، دستورالعمل های کارخانه سازنده را دنبال نمایید.

 هشدار

 رانندگي با لاستیک هاي یخ شکن
براي کاهش احتمالي تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به  از دست دادن کنترل خودرو و صدمات جسمي جدي و حتي مرگ  گردد.
 از لاستیک هاي با اندازه مشخص شده استفاده نمایید.

 فشار باد لاستیک ها را در مقدار مشخص شده نگه دارید.
 از رانندگي با سرعت بیش از محدوده سرعت جاده یا محدوده سرعت لاستیک یخ  شکن مورد استفاده خودداري 

نمایید.
 لاستیک های یخ شکن را بر روي هر چهار چرخ و نه بعضی چرخ ها نصب کنید.

 رانندگي با زنجیرچرخ
 براي کاهش احتمالي تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیرمی تواند منجر به  از دست دادن کنترل خودرو و صدمات جسمي جدي و حتي مرگ گردد.
است،  کمتر  که  هرکدام   50 km/h  )30 mph( یا  زنجیرچرخ  سرعت  محدوده  از  بیش  سرعت  با  رانندگي  از   

خودداري نمایید.
 از رانندگي در جاده هاي پر دست انداز یا از روي چاله ها خودداري نمایید.

 از گاز دادن ناگهاني، فرمان گیری سریع، ترمزگیري و تعویض دنده ناگهانی که منجر به ترمز موتوري ناگهانی 
مي شود خودداري نمایید.

 پیش از رسیدن به پیچ، سرعت را به اندازه کافي کم کنید تا بتوانید کنترل خودرو را حفظ نمایید.
 از سیستم LDA  )هشدار رانندگی بین خطوط( استفاده نکنید.
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 توجه

باد   تعویض یا تعمیر لاستیک های یخ شکن )خودروهای مجهز به سیستم هشدار پایین بودن فشار 
لاستیک(

از طریق فروشندگان  یا  نمایید  تویوتا درخواست  نمایندگی  مجاز  از  را  یا تعمیر لاستیک های یخ شکن  تعویض 
مجاز اقدام نمایید.

زیرا نصب یا پیاده کردن لاستیک های یخ شکن بر عملکرد سوپاپ های هشدار فشاد باد و فرستنده ها تأثیر می گذارد.
 نصب کردن زنجیر چرخ )خودروهای مجهز به سیستم هشدار پایین بودن فشار باد لاستیک(

درصورت نصب زنجیر چرخ سوپاپ های هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها ممکن است بدرستی کار نکنند.
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 پیش فرض های خودروی چندمنظوره

  مشخصه های خودروی چندمنظوره

این خودرو متعلق به کلاس خودروهای چندمنظوره می باشد که بدلیل ارتفاع از سطح زمین و بالا بودن 
مرکز ثقل، دارای قابلیت های گسترده ای در مسیرهای خارج از جاده )off- road( می باشد.

 مشخصات طراحی خاص این خودرو، آن را در طبقه خودروهایی با مرکز ثقل بیش تر از خودروهای سواری معمولی 
قرار داده است. مشخصه طراحی این خودرو، احتمال واژگون شدن خودرو را افزایش می دهد. همچنین خودروهای 

چندمنظوره دارای ضریب میزان واژگون شدن بیش تری نسبت به خودروهای دیگر می باشند.
 مزیت بیش تر بودن فاصله تا زمین، دید بهتری نسبت به جاده و پیش بینی مشکلات را به راننده می دهد.

مانند  آن  عملکرد  و  شده  طراحی  معمولی  سواری  خودروهای  مانند  همان سرعت  با  پیچیدن  برای  خودرو  این   
خودروهای اسپرت و کم ارتفاع که جهت حرکت در جاده های ناهموار طراحی شده اند نمی باشد. بنابراین عبور از 

پیچ های تند با سرعت بالا منجر به واژگون شدن خودرو می شود.

۶-۴. نکات سودمند در رانندگی
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 هشدار

  پیش فرض های خودروهای چندمنظوره
برای به حداقل رساندن احتمال صدمه دیدن خودرو، بروز آسیب  های جسمی جدی و مرگ همواره به پیش فرض های 

زیر توجه نمایید:
 در تصادفات منجر به واژگون شدن، احتمال بیش تری برای مرگ سرنشینی که کمربند ایمنی خود را نبسته 
باشد نسبت به سرنشینی که کمربندایمنی را بسته وجود دارد. بنابراین هنگام حرکت خودرو راننده و تمام 

سرنشینان باید کمربند ایمنی را ببندند.
 درصورت امکان از پیچیدن در سر پیچ های تند یا تغییر مسیر ناگهانی خودداری نمایید. در غیراینصورت منجر 

به از دست دادن کنترل خودرو یا واژگون شدن و بروز آسیب های جدی یا مرگ می شود.
 بارگیری بار در قسمت حمل کننده سقفی بار )درصورت مجهز بودن(، باعث بالا رفتن مرکز ثقل خودرو می شود. 
از رانندگی با سرعت بالا، شروع حرکت ناگهانی، پیچیدن های شدید، ترمزگیری ناگهانی یا تغییر مسیر ناگهانی 
خودداری نمایید، درغیراینصورت درصورت بی توجهی به عملکرد صحیح خودرو منجر به از دست دادن کنترل 

و واژگون شدن خودرو می شود.
 همواره در جاده های بادخیز شدید، سرعت را کاهش دهید. چون شکل خودرو و مرکز ثقل بلند آن، حساسیت 
بیش تری در باد جانبی نسبت به خودروهای سواری معمولی دارد. کاهش سرعت باعث کنترل بهتر خودرو 

می شود.
 برای رانندگی در جاده های دارای شیب زیاد در جهت افقی رانندگی نکنید، در جهت مستقیم رو به بالا یا پایین 
حرکت نمایید. خودروی شما )یا خودروهای off road خودروهای مناسب بیرون جاده مشابه( آسان تر به طرفین 

نسبت به سمت جلو و عقب متمایل می شود.
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  رانندگی خارج از جاده

هنگام رانندگی در خارج از جاده، جهت اطمینان از لذت رانندگی و کمک به جلوگیری از گیر افتادن در محدوده 
خودروهای off- road )خودروهای مناسب بیرون جاده( به پیش فرض های زیر توجه نمایید.

 فقط در مناطقی که خودروهای off-road اجازه عبور دارند رانندگی نمایید.
 به اموال خصوصی دیگران احترام بگذارید، قبل از ورود به ملک خصوصی از مالک آن اجازه بگیرید.

 از ورود به مناطق محصورشده خودداری نمایید. به موانع و تابلوهای ورود غیرمجاز توجه کنید و از رانندگی در 
این مناطق خودداری نمایید.

 در جاده های با سطح پایدار باقی بمانید. درصورت خیس بودن این جاده ها، تکنیک های رانندگی تغییر کرده یا 
جهت جلوگیری از وارد کردن صدمه به این جاده ها، برای مناسب شدن شرایط جاده منتظر بمانید.
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 هشدار

 پیشگیری های مربوط به رانندگی در مسیرهای خارج از جاده 
برای به حداقل رساندن احتمال صدمه دیدن خودرو یا آسیب های جسمی جدی یا مرگ همواره به پیشگیری های 

زیر توجه نمایید:
 برای رانندگی در جاده های نامناسب مراقب باشید. از رانندگی غیرضروری در جاده های خطرناک خودداری 

نمایید.
 حین رانندگی در جاده های نامناسب، از محکم گرفتن غربیلک فرمان خودداری کنید. جاده های پردست انداز 
منجر به تکان های شدید غربیلک و آسیب دیدن دستان شما می شود. دستان و بخصوص انگشتان شست را 

بیرون از ریم )دایره غربیلک فرمان( قرار دهید.
 پس از رانندگی در شن، گل، آب یا برف همواره ترمزهای خودرو را از نظر تحت تأثیر قرار داشتن بلافاصله 

بررسی نمایید.
 پس از رانندگی از میان چمن های بلند، گل، سنگ، شن، آب و غیره، زیر خودرو را از نظر چسبیدن و وجود 
چمن، شاخ و برگ، کاغذ، تکه پارچه، سنگریزه، شن و غیره بررسی نمایید. چنین موادی را از زیر خودرو تمیز 

کنید. درصورت رانندگی با وجود چنین موادی در زیر خودرو، منجر به خرابی و آتش سوزی می شود.
 هنگام رانندگی در جاده های نامناسب یا پوشیده از سنگ، با سرعت بالا رانندگی نکنید از پرش، تغییر مسیر 
ناگهانی، برخورد با اجسام و غیره خودداری نمایید. زیرا منجر به از دست کنترل خودرو یا واژگون شدن خودرو 
شده و باعث آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود. همچنین احتمال خرابی شدید سیستم تعلیق و شاسی 

خودرو نیز وجود دارد.

 توجه

 از ورود آب به موتور جلوگیری نمایید.
تمام اقدامات ایمنی لازم را انجام دهید و از وارد شدن آب و صدمه دیدن موتور با قطعات دیگر خودداری نمایید.

 ورود آب به ورودی هوای موتور منجر به صدمه شدید موتور می شود.
 ورود آب به گیربکس اتوماتیک منجر به صدمه دیدن عملکرد تعویض دنده، قفل شدن گیربکس همراه با لرزش 

و در نهایت صدمه دیدن گیربکس می شود.
 ورود آب منجر به شسته شدن گریس از بلبرینگ های چرخ و باعث زنگ زدن و صدمه دیدن ناگهانی می شود 
و ممکن است با ورود آب به دیفرانسیل، گیربکس و بخش انتقال نیرو )ترانسفر کیس(، کیفیت روغن دنده 

کاهش یابد.
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 توجه

 حین عبور از میان آب
درصورت رانندگی از میان آب مانند رودخانه های کم عمق، ابتدا عمق آب و کف رودخانه را از نظر سفت بودن 

بررسی نمایید. آهسته برانید و از رانندگی در آب های عمیق خودداری نمایید.
 بازرسی پس از رانندگی خارج از جاده

 گل و سنگ ریزه جمع شده اطراف کاسه ترمز و دیسک ترمز ممکن است بر راندمان ترمزگیری تأثیر گذاشته  
و تجهیزات سیستم ترمز صدمه ببیند.

از سنگ،  پوشیده  نامناسب،  از مسیرهای  عبور  یعنی  از جاده  در مسیرهای خارج  رانندگی  از  روز پس  هر   
 گل یا آب، همواره بازرسی های تعمیر و نگهداری را انجام دهید. برای اطلاع از برنامه تعمیر و نگهداری به

)f صفحه 5۰۳( مراجعه نمایید.
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